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背上げ機能1

高さ調節機能2
または
4 背上げ・膝上げ連動

背上げ機能1
高さ調節機能2

4 背上げ・膝上げ連動

背上げ機能1
高さ調節機能2
膝上げ機能3

4 背上げ・膝上げ連動モーター数で
機能が異なります。

背上げ・膝上げ連動4

●膝上げ、背上げを自動連   
   動し、身体のずれ、摩擦 
   圧迫感を軽減

高さ調節機能2

●立上がりや車椅子への移乗を補助
●端座位姿勢を安定させる
●介助者の負担軽減
●転落時の危険軽減

膝上げ機能3

●背上げ機能を使用した時
   に身体のずれを防止
●むくみ防止
●かかとへの部分圧軽減

背上げ機能1

●起き上がりを補助
●食事を摂る時に便利
●呼吸を楽にする
●円背の方の寝る姿勢を楽にする

膝上げ機能

4 3

41

2

ボードの種類

ヘッドボード /フットボード
お部屋の雰囲気に合わせて選べます

マットレス
ご利用者の症状に適し
たものを選ぶことが大
切です

ボトム
背上げ、膝上げの際に
この部分が曲がります

ベッドからの転落や寝具の
落下を防ぎます

ベッドサイドレール

介助バー
ベッドから乗り
降りするときの
支えに使います

オーバーテーブル
お食事や読書に便利
ベッドサイドレール
にのせて使います

ベッド [ 特殊寝台 ] の名称

モーターの機能

樹脂製ボード 木製宮付ボード木製ボード樹脂製木目調ボード
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商品名 足元の広さ 背上げの時の動き

最低床高25㎝

最低床高 15㎝

最低床高 25㎝

最低床高 21㎝

最低床高 20㎝

5 分割の床板構造で、頭・背中・お尻・太もも・ふくらはぎに自然に なじむ、なめらかな
ラインを実現。理想的な寝姿勢を保て、ベッド 昇降や背上げ・脚上げもスムーズに行えます。

背ボトムの角度調節にともなう従来のらくらくモーションの動きにベッドの傾斜を組み合わ
せて、さらに進化した背上げ機能です。

背ボトムをハイバックとローバックの 2 つに分割し、それぞれが角度を調節しながら身体に
負担の少ない背上げを行います。誤嚥や床ずれリスクの低減が期待できます。

背上げボタンを押すと、ひざ脚ボトムが先に上がり背上げ時の身体のズレを防止し、起き上
がる頃にはひざ脚ボトムがフラットになるため移乗がしやすいリクライニングです。また、

「ランバー機能」は背上げ時の背圧･腹圧を軽減し、自然な背上げを実現します。

ボトムに取付けた「すのこ状の連結部分」が、背ボトムの角度の変化にともなう身体の動き
と曲線に合わせて、伸びながら曲がります。身体のズレを抑えるとともに胸やおなかへの圧
迫感を軽減します。

行
先
上
膝

背上げ+膝下げ

背 23° 膝 25°背 0° 膝 6°

背 45° 膝 10° 背 70° 膝 0°

背上げ+膝上げ

ヒューマンケアライン

ハイバックサポート機能

ライジングモーション

ラクリアモーション（3M）

キューマライン

※切替式

※切替式

ヒューマン
ケアライン

ハイバック
サポート

ライジング
モーション

ラクリア
モーション

キューマ
ライン

低床

低床

超低床 低床 垂直昇降

低床 垂直昇降

低床 垂直昇降
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ラクリアモーションで、かつてない背あげ姿勢を実現しました。 
ここから生まれる背あげ姿勢は、これまでにない視界の広さ、身体の動かしやすさ、 離床のしやすさを実現しています。

身体がずれないように、
まず膝をあげてから

上体を起こしはじめます 

ベッドが10°傾くと傾斜がとまり、
さらに上体を起こします

上体を起こしながら膝をさげる
 ことで、骨盤の立った安定した

姿勢で起きあがれます

少し上体を起こしてから、
ベッドが傾きはじめます 

2 M 3 M

介護者に適切な姿勢を。
ベッドを最大で64.5cm＊まで高くすることができます。身長が高い方も腰に負担がかかりにくい
姿勢で介護できます。ベッド下のスペースが広いので、足を踏み込んで接近しやすく、また、べッド
下のスペースを必要とするテーブルやリフトなどに対応します。（＊1モーションは高さ調整できません。） 

立ち上がりやすさに配慮。
ベッド下のスペースが広いので、立ちあがるときに充分に足を引くことができます。  

高さ64.5㎝
足元すっきり

×

リモコン

1 3 42
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セーフティーラウンドボード（樹脂木目） 木製ボード ハイタイプ 

　　 91cm幅 83cm幅 91cm幅 83cm幅

3
モ
ー
シ
ョ
ン（
3
モ
ー
タ
ー + 

１
）

レ
ギ
ュ
ラ
ー
サ
イ
ズ

商品名 商品名 商品名 商品名

KQ-7331 KQ-7311 KQ-7333 KQ-7313
商品番号 商品番号 商品番号 商品番号

11-5999-0 11-6038-0 11-6053-0 11-6042-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-000785 00170-000785 00170-000787 00170-000787

ミ
ニ
サ
イ
ズ

商品名 商品名 商品名 商品名

KQ-7321 KQ-7301 KQ-7323 KQ-7303
商品番号 商品番号 商品番号 商品番号

11-6044-0 11-6032-0 11-6048-0 11-6036-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-000785 00170-000785 00170-000787 00170-000787

2
モ
ー
シ
ョ
ン（
2
モ
ー
タ
ー + 

１
）

レ
ギ
ュ
ラ
ー
サ
イ
ズ

商品名 商品名 商品名 商品名

KQ-7231 KQ-7211 KQ-7233 KQ-7213
商品番号 商品番号 商品番号 商品番号

11-5995-0 11-6017-0 11-6030-0 11-6021-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-000777 00170-000777 00170-000779 00170-000779

ミ
ニ
サ
イ
ズ

商品名 商品名 商品名 商品名

KQ-7221 KQ-7201 KQ-7223 KQ-7203
商品番号 商品番号 商品番号 商品番号

11-5997-0 11-5998-0 11-6026-0 11-6015-0
商品コード 商品コード 商品コード 商品コード

00170-000777 00170-000777 00170-000779 00170-000779

 楽匠Ｚ
パラマウントベッド

身体がずれないように、
まず膝をあげてから

上体を起こしはじめます 

少し上体を起こしてから、
ベッドが傾きはじめます 

ベッドが 10°傾くと
傾斜がとまり、

さらに上体を起こします

上体を起こしながら膝をさげる
 ことで、骨盤の立った安定した

姿勢で起きあがれます 

1 2 3 4

身体のずり落ちや圧迫感を軽減しながら、座位に近い姿勢に移行できます。
ここから生まれる背あげ姿勢は、これまでにない視界の広さ、身体の動かしやすさ、 離床のしやすさを実現しています。

リモコン

2 モーター 3 モーター

垂直昇降液晶
リモコン

ラクリア
モーション 低床

床高
21 ～ 64.5

61.7
～

105.2 61.7
～

105.2
レギュラー全長：212.3
　　　ミニ全長：201.3

91cm 幅：99.9
83cm 幅：92.9

床高
21 ～ 64.5

61.7
～

105.2 61.7
～

105.2
レギュラー全長：207.3
　　　ミニ全長：196.3

91cm 幅：99.9
83cm 幅：92.9

ご利用者
負担額（1割） 円 ご利用者

負担額（1割） 円 ご利用者
負担額（1割） 円 ご利用者

負担額（1割） 円
（2割） 円 （2割） 円 （2割） 円 （2割） 円
（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円
月額レンタル
料金 円 月額レンタル

料金 円 月額レンタル
料金 円 月額レンタル

料金 円

ご利用者
負担額（1割） 円 ご利用者

負担額（1割） 円 ご利用者
負担額（1割） 円 ご利用者

負担額（1割） 円
（2割） 円 （2割） 円 （2割） 円 （2割） 円
（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円
月額レンタル
料金 円 月額レンタル

料金 円 月額レンタル
料金 円 月額レンタル

料金 円

ご利用者
負担額（1割） 円 ご利用者

負担額（1割） 円 ご利用者
負担額（1割） 円 ご利用者

負担額（1割） 円
（2割） 円 （2割） 円 （2割） 円 （2割） 円
（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円
月額レンタル
料金 円 月額レンタル

料金 円 月額レンタル
料金 円 月額レンタル

料金 円

ご利用者
負担額（1割） 円 ご利用者

負担額（1割） 円 ご利用者
負担額（1割） 円 ご利用者

負担額（1割） 円
（2割） 円 （2割） 円 （2割） 円 （2割） 円
（3割） 円 （3割） 円 （3割） 円 （3割） 円
月額レンタル
料金 円 月額レンタル

料金 円 月額レンタル
料金 円 月額レンタル

料金 円

1,100
2,200
3,300
11,000

1,100
2,200
3,300
11,000

1,100
2,200
3,300
11,000

1,100
2,200
3,300
11,000

1,100
2,200
3,300
11,000

1,100
2,200
3,300
11,000

1,100
2,200
3,300
11,000

1,100
2,200
3,300
11,000

900
1,800
2,700
9,000

900
1,800
2,700
9,000

900
1,800
2,700
9,000

900
1,800
2,700
9,000

900
1,800
2,700
9,000

900
1,800
2,700
9,000

900
1,800
2,700
9,000

900
1,800
2,700
9,000

6



KC-56

楽匠 Z IVポール
パラマウントベッド

商品名 商品番号 商品コード

IVポールホルダー KQ-P70V 19-5879-1 00170-000843
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

IVポール KC-56 19-5153-1 00170-000078
全体サイズ：幅 28.2 ×奥行 28.2 ×高さ 104.2 ～ 178.7cm　　重さ：1.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

KQ-P70V
※楽匠Zシリーズ
でヘッドボードに
取り付けると、IV
ポールを設置でき
ます。
(セーフティーラウ
ンドボード専用 )

※ベッドのオプショ
ン取付穴などに差し
込んで使用する点滴
スタンドです。

※地域によっては介護保険を適用できない場合があります。

- -
- -

- -
- -

延長フレーム

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 KQ-P72L 19-5728-1 00170-000793
83cm幅 KQ-P70L 19-5750-1 00170-000792
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

  延長マットレス/延長フレーム
パラマウントベッド

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 KE-553L 12-5696-1 00170-000565
サイズ：幅 83×全長 14×厚さ 8cm

材質／カバー：ポリエステル（抗菌・難燃）、マット：ポリエステル

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 KE-551L 12-5698-1 00170-000563
サイズ：幅 91×全長 14×厚さ 8cm

延長マットレス

100 200
300 1,000

150 300
450 1,500

 サイドレール
パラマウントベッド

商品名／数量 商品番号 商品コード

KS-171Q 1本 19-5257-1 00170-Z00197
サイズ：全幅 96.4 ×ボトム面からの高さ 43.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

KS-151Q 1本 19-5256-1 00170-000537
サイズ：全幅 59×ボトム面からの高さ 37.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

KS-151Q KS-171Q

96.459

43.537.5

25 50
75 250

25 50
75 250

楽匠 S楽匠 Z サイドレール
パラマウントベッド

商品名／数量 商品番号 商品コード

ベッドサイドレール KS-161Q 1本 19-5236-1 00170-Z00019
サイズ：全幅 96.4 ×ボトム面からの高さ 37.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

ベッドサイドレール KS-191Q 1本 19-5653-1 00170-000752
サイズ：全幅 82.7 ×ボトム面からの高さ 37.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

KS-191Q KS-161Q

82.7

37.5

96.4

37.5

25 50
75 250

25 50
75 250

 ベッドオプション
パラマウントベッド

商品名 商品番号 商品コード

キャスター KQ-P70C 19-5688-1 00170-000794
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

KS-030A 19-6047-1 00170-000897
サイズ：全幅 82.2 ×ボトム面からの高さ 41cm　重さ 6.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ベッドが３ｃｍ高くなります。

※キャスターを取り付ける場合、
ベッド本体も課税となります。

KQ-P70C

楽匠 Z

82.2

41

必要な時に素早く取り外しが可能です。
また、しっかり固定できます。

サイドグリップ KS-030A

100 200
300 1,000

120 240
360 1,200

スイングアーム介助バー
パラマウントベッド

商品名 商品番号 商品コード

KS-096A 19-5237-1 00170-000551
サイズ：全幅 110.9 ×ボトム面からの高さ 39.5cm　　アーム開閉角度：± 150°（30°刻み）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

KS-098A 19-6007-1 00170-000898
サイズ：幅 112.1×ボトム面からの高さ 41cm　アーム開閉角度± 120°（30°刻み）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

KS-096A　

110.9

39.5

112.1

41

KS-098A　

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000
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商品名 商品番号 商品コード

KQ-P68A 19-6411-1 00170-001030
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

オプション脚座セットKQ-P68A

※ベッドの高さが 7cm 低くなります。
※レントシリーズ専用オプションです。
※キャスターを取り付ける場合、ベッド本体も課税となります。 

パラマウントベッド

50 100
150 500

商品名 商品番号 商品コード

KQ-P68C 19-6412-1 00170-001031
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

キャスターKQ-P68C

※ベッドの高さが 5cm 低くなります。
※レントシリーズ専用オプションです。
※キャスターを取り付ける場合、ベッド本体も課税となります。 

パラマウントベッド

100 200
300 1,000

レント
パラマウントベッド リモコン

2モーター 3モーター

サンドホワイト

身体がずれないように、まず膝があがります。 背があがります。 背がある程度まであがると、腹部の圧迫感を
軽減するために、背をあげながら膝をさげます。

背と膝のあげさげの組み合わせによって、より
安定した姿勢で起きあがることができます。

低床22cm +垂直昇降方式安心

最低床高は22㎝、小柄な方でもかかとがしっかりとゆかにつくよう
に設計しています。ベッドがスイングしながら昇降する方式と異な
り、ご利用者がベッドに腰掛けた状態であげさげしても姿勢を保ちや
すい方式です。 最高床高

62㎝

最低床高
22㎝

全長 :203

全幅 91：99.7
　　83：92.7

床高 :22 ～62

62.9
～

102.9 62.9
～

102.9

背と膝のあげさげを組み合わせることで上体を起こすときの身体の
ずれと圧迫感をおさえ、より快適に安定した姿勢で起きあがることが
できます。手元スイッチで簡単に操作できます。

※3モーターのみ

ボタンひとつで起きあがりらくらくモーション

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月極レンタル料金

2モーター 91㎝幅レギュラー 79.5 11-6627-0 00170-001023 円 円 円 円

２モーター 83㎝幅レギュラー 77.5 11-6625-0 00170-001023 円 円 円 円

3モーター 91㎝幅レギュラー 80.5 11-6623-0 00170-001020 円 円 円 円

3モーター 83㎝幅レギュラー 78.5 11-6621-0 00170-001020 円 円 円 円

3モーターのみ

低床垂直昇降 らくらく
モーション

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

900 1,800 2,700 9,000

900 1,800 2,700 9,000
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800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

10



96.5

41.6

76

41.6

90.2

41.6

59

41.6

96.5

41.6

76

41.6

116

41.6

59

41.6

SR-350JJ CS SR-351JJ CS

サイドレール SR-100JJ CSIV
フランスベッド

カバー付サイドレール 
フランスベッド

サイドレールとカバーの
セットです。

サイドレール SR-300JJ CSIV
フランスベッド

サイドレール SR-800JJ
フランスベッド

サイドレール SR-350JJ CS / SR-351JJ CS
フランスベッド

サイドレール SR-100JJS CSBR
フランスベッド

サイドレール SR-100JJ CSBR
フランスベッド

サイドレール SR-300JJ CSBR
フランスベッド

月額レンタル料金
（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円

商品名／数量

SR-100JJS CSBR 1本 19-5347-1 00200-000659
商品コード 商品名／数量

SR-800JJ 1本 19-5531-1 00200-000173
商品コード

月額レンタル料金
（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円

商品名／数量

SR-351JJ CS 1本 19-6133-1 00200-000583
商品コード

月額レンタル料金
（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円

商品名／数量

SR-350JJ CS 1本 19-5542-1 00200-000471
商品コード

SR-100JJ CSBR 1本 19-5617-1 00614-Z00091

商品名／数量

SR-100JJ CSIV 1本 19-5616-1 00614-Z00093
商品コード

商品名／数量 商品コード

月額レンタル料金
（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円

商品名／数量

SR-100JJ CSIV 1本 19-5239-1 00200-000517
商品コード 商品名／数量

SR-100JJ CSBR 1本 19-5346-1 00200-000517
商品コード

月額レンタル料金
（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円

SR-300JJ CSIV 1本
商品名／数量

19-5241-1 00200-000338
商品コード

SR-300JJ CSBR 1本
商品名／数量

19-5348-1 00200-000338
商品コード

25 50
75 250 25 50

75 250

25 50
75 250 25 50

75 250

25 50
75 250 25 50

75 250

25 50
75 250 - -

- -

25 50
75 250 - -

- -

11



117

41.6

※開閉角度：±150°（30°刻み）

キャスター50CAJW(4個1セット）
フランスベッド

商品名

19-5243-1 00200-000660
商品コード

キャスター 50CAJW
フランスベッド

商品名

キャスター50CAJW 19-5243-1
商品コード

イルリガートル棒 FF-522

ケア優サイドレール・介助バー組み合わせ表

フランスベッド

商品名

イルリガートル棒FF-522 19-5532-1 00200-000131
商品コード

ベッド用グリップ GR-510

商品名

ベッド用グリップ GR-510 19-5430-1 00200-000428
商品コード

117.3

41.6

※開閉角度：±135°（45°刻み）

商品名

マルチ移動支援バー SE-07JJ 19-5242-1 00200-000177
商品コード

キャスター50CAJW(4個1セット）
フランスベッド

マルチ移動支援バー SE-07JJ
フランスベッド

※指定以外の商品と組み合わせると、ベッドに負担をかけケガや故障の原因となることがあります。指定以外の商品とは組み合わせないでください。

SR-100JJ

SR-300JJ SR-300JJ　  SR-300JJ
ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＪＪ００３－ＲＳＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳＪＪ００８－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

０１５－ＲＧＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋ＳＲ－３００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＳＪＪ００１－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＪＪ００３－ＲＳＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳＪＪ００８－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

０１５－ＲＧＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋ＳＲ－３００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＳＪＪ００１－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＪＪ００３－ＲＳＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳＪＪ００８－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

０１５－ＲＧＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋ＳＲ－３００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＳＪＪ００１－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法
ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＪＪ００３－ＲＳＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳＪＪ００８－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

０１５－ＲＧＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋ＳＲ－３００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＳＪＪ００１－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法

SR-100JJ　　SR-100JJ

SR-350JJ GR-510 ／ SE-07JJ     SR-300JJ

SR-800JJ SR-350JJ　  SR-350JJ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＪＪ００３－ＲＳＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳＪＪ００８－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

０１５－ＲＧＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋ＳＲ－３００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＳＪＪ００１－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法

GR-510 ／ SE-07JJ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＪＪ００３－ＲＳＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳＪＪ００８－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

０１５－ＲＧＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ　＋ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－１００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋ＳＲ－３００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＳＪＪ００１－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－１００ＪＪ ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法

FF-522      SR-100JJ ／ SR-300JJ

GR-510 ／ SE-07JJ     SR-350JJ

ＪＪ００３－ＲＳＳＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－３５０ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ５０－ＥＳＪＪ７０－ＥＳ

ＧＲ－５１０

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法

ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

ケア優　ＦＢＮ－ＣＳＳ　（ショートサイズ）

ＪＪ００３－ＲＳＳＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－３５０ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ５０－ＥＳＪＪ７０－ＥＳ

ＧＲ－５１０

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法

ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

ケア優　ＦＢＮ－ＣＳＳ　（ショートサイズ）

SR-100JJS

SR-350JJ

FF-522

GR-510 ／ SE-07JJ

SR-300JJ

ＪＪ００３－ＲＳＳＪＪ００１－ＲＳ

ＳＲ－３５０ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪＳ　＋　ＳＲ－１００ＪＪＳ ＳＲ－３００ＪＪ　＋　ＳＲ－３００ＪＪ

ＳＲ－３５０ＪＪ　＋　ＳＲ－３５０ＪＪ

ＪＪ５０－ＥＳＪＪ７０－ＥＳ

ＧＲ－５１０

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ５０－ＥＳ

ＪＪ００３－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ００３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋０１５－ＲＧＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ７０－ＥＳ

ＪＪ０５３－ＲＳ＋ＳＪＪ００１－ＲＳＪＪ０５３－ＲＳ＋ＪＪ００１－ＲＳ

推奨取り付け位置での寸法 使用禁止の組み合わせでの寸法

ＳＲ－１００ＪＪ

ＳＲ－１００ＪＪ

ケア優　ＦＢＮ－ＣＳＳ　（ショートサイズ）

FF-522　　SR-100JJS ／ SR-300JJ

ケア優　レギュラーサイズ　全長 210.5cm ケア優　ショートサイズ　全長 198cm
1 本で使用 2 本セットで使用 1 本で使用 2 本セットで使用

FF-522

SR-100JJS SR-100JJS

SR-300JJ SR-300JJ

SR-350JJ SR-350JJ

※地域によっては介護保険を
適用できない場合もあります。
サイズ：全幅25×全高：98～165ｃｍ

※ベッドの高さは変わりません。
※キャスターを取り付ける場合、ベッド本体も課税となります。

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金150 300

450 1,500 150 300
450 1,500

- -
- - 100 200

300 1,000
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 ラフィオ 超低床 ポジショニング 樹脂ボード
プラッツ

床高
15～ 57

60
～
102 60

～
102

レギュラー全長：211
ショート全長：201
ロ ン グ 全長：225

全幅：100

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

2モーターレギュラー 94.9 11-6412-0 00631-000331 円 円 円 円

2モーターショート 94.4 11-6413-0 00631-000331 円 円 円 円

2モーターロング 95.9 11-6414-0 00631-000331 円 円 円 円

3モーターレギュラー 96.9 11-6415-0 00631-000341 円 円 円 円

3モーターショート 96.4 11-6416-0 00631-000341 円 円 円 円

3モーターロング 97.9 11-6417-0 00631-000341 円 円 円 円

リモコン

2モーター 3モーター

垂直昇降 ハイバック
サポート 超低床

※床面高15㎝の超低床タイプです

ラフィオポジショニング樹脂ボードの超低床仕様です。

最低床時に床高が15cmになります。
ベッドからの転落の不安や転落した際の怪我のリスク
を軽減します。

900 1,800 2,700 9,000

900 1,800 2,700 9,000

900 1,800 2,700 9,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

2モーターレギュラー 94.9 11-6334-0 00631-000476 円 円 円 円

2モーターショート 94.4 11-6335-0 00631-000476 円 円 円 円

2モーターロング 95.9 11-6336-0 00631-000476 円 円 円 円

3モーターレギュラー 96.9 11-6337-0 00631-000482 円 円 円 円

3モーターショート 96.4 11-6338-0 00631-000482 円 円 円 円

3モーターロング 97.9 11-6339-0 00631-000482 円 円 円 円

 ラフィオ 低床 ポジショニング 樹脂ボード
プラッツ

※床面高23㎝の低床タイプです

床高：
23～ 65

68
～

110 68
～

110

全幅：100

レギュラー全長：211
ショート全長：201
ロング全長：225

低床ハイバック
サポート

背上げを「ハイバック：頭ー背部」と「ローバック：腰部」の
2つに分け、それぞれの角度を調節しながら背上げを行います。
2モーターポジショニングベッドでは、ハイバックは背上げと
連動して動きます。3 モーターポジショニングベッドでは、
ハイバックを単独で操作することができます。

ハイバックサポート機能

垂直昇降

リモコン

2モーター 3モーター

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

  楽匠ベッド 「ポジショニング」の考え方をもとに
「ハイバックサポート機能」と「膝位置のフィッティング機能」を搭載し
背上げ時の圧力、ズレ力の軽減と、リラックスできる快適な姿勢を
サポートするベッドです。
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 ラフィオ専用キャスター
プラッツ

商品名 商品番号 商品コード

超低床用キャスター 19-6055-1 00631-000461
装着時の床面高：15.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

低床用キャスター 19-6057-1 00631-000462
装着時の床面高：23cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

※キャスターを取り付ける場合、ベッド本体も課税となります。
※超低床用キャスター仕様では、ベッドテーブルは使用しないでください。

低床用キャスター 超低床用キャスター

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

サイドレール 44㎝ PA505－44
プラッツ

ミオレット
フォーユー

44

42.5

ラフィオ
ロングには
スペーサーが必要です

ロングタイプ対応スペーサー
（取付時サイズ幅 66×高さ43）

商品名／数量 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6255-1 00631-000518
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-44 1本 19-5806-1 00631-000318
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円25 50
75 250

50 100
150 500

サイドレール 96cm PA505－96
プラッツ

ミオレット
フォーユー

96

42.5

ラフィオ
ロングには
スペーサーが必要です

ロングタイプ対応スペーサー
（取付時サイズ幅 103×高さ 43）

商品名／数量 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6253-1 00631-000516
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-96 1本 19-5804-1 00631-000320
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円25 50
75 250

50 100
150 500

ミオレット
フォーユー

ラフィオ

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-75 1本 19-5785-1 00631-000319
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名／数量 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6254-1 00631-000517
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円25 50
75 250

50 100
150 500

商品名 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 19-6388-1 00631-000547
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

PG04-75 19-6384-1 00631-000545
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

75.6

45.2

ラフィオ

ロングにはスペーサーが必要です

ミオレット
Ⅱ

ミオレット
Ⅲ

ロングタイプ対応スペーサー
（取付時サイズ幅82.6 ×高さ45.2）

ハンドグリップ PG04-75
プラッツ

100 200
300 1,000

130 260
390 1,300

商品名 商品番号 商品コード

ラフィオロング対応スペーサー付 19-6251-1 00631-000534
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ニーパロL 19-6249-1 00631-000536
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

※アーム開閉角度：± 135°（22.5°刻み）

117

45

ラフィオ
ロング対応スペーサー
（取付時サイズ幅 124×高さ45）

ミオレット
フォーユー

ラフィオ
ロングには
スペーサーが必要です

パッド付レバーロック式ベッド用グリップ ニーパロＬ
プラッツ

180 360
540 1,800

150 300
450 1,500
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ミオレット・フォーユー 木製フラットボード
プラッツ

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

1モーターレギュラー 97.5 11-5918-0 00631-000184 円 円 円 円

1モーターショート 96 11-5919-0 00631-000187 円 円 円 円

2モーターレギュラー 99 11-5920-0 00631-000190 円 円 円 円

2モーターショート 97.5 11-5921-0 00631-000193 円 円 円 円

3モーターレギュラー 102.5 11-5922-0 00631-000196 円 円 円 円

3モーターショート 101 11-5923-0 00631-000199 円 円 円 円

伝い歩きの際に握りやすく、終端がわかりやす
い形状です。表面は傷、汚れ、日光に強いEBコー
ティング加工です。

ライジング
モーション 低床

2モーター 3モーター1モーター

リモコン

600 1,200 1,800 6,000

600 1,200 1,800 6,000

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,000 2,000 3,000 10,000

ミオレット・フォーユー 樹脂ボード
プラッツ

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

1モーターレギュラー 92 11-5886-0 00631-000186 円 円 円 円

1モーターショート 90.5 11-5887-0 00631-000189 円 円 円 円

2モーターレギュラー 93.5 11-5883-0 00631-000192 円 円 円 円

2モーターショート 92 11-5884-0 00631-000195 円 円 円 円

3モーターレギュラー 97 11-5888-0 00631-000198 円 円 円 円

3モーターショート 95.5 11-5889-0 00631-000201 円 円 円 円

伝い歩きの際に握りやすく、終端がわかりやす
い形状です。リモコンコードをぴったり収納で
き、不用意にリモコンが落ちるのを防ぎます。

ライジング
モーション 低床

2モーター 3モーター1モーター

リモコン

600 1,200 1,800 6,000

600 1,200 1,800 6,000

800 1,600 2,400 8,000

800 1,600 2,400 8,000

900 1,800 2,700 9,000

900 1,800 2,700 9,000

プラッツ

ミオレットⅢ 樹脂ボード

床高：25～ 59

68.5
～

102.5 68.5
～

102.5全長：204

90cm幅：100
83cm幅：93

●省スペースに設置可能な垂直昇降機構
●身長に合わせて選べるベッドサイズ

リモコン

2 モーター 3 モーター

ライジング
モーション 低床 

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

2モーター 90cm幅 85.5 11-6637-0 00631-000553 円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

2モーター 83cm幅 83 11-6638-0 00631-000553
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

3モーター 90cm幅 86.5 11-6635-0 00631-000557
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

3モーター 83cm幅 84 11-6636-0 00631-000557
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

700 1,400 2,100 7,000

700 1,400 2,100 7,000

900 1,800 2,700 9,000

900 1,800 2,700 9,000
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※ベッドの高さは変わりません。

※キャスター仕様では、
　ベッドテーブルは使用しないでください。

※固定脚使用でベッドテーブルをご使用の
　際は、当該商品が必要となります。

PC501-FU45（4個1セット）PC500-FU8CKS（4個1セット）

※キャスターを取り付ける場合、
　ベッド本体も課税になります。

  ミオレット・フォーユー専用 オプション
プラッツ

商品名 商品番号 商品コード

ハイトスペーサー 19-5502-1 00631-000205
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

キャスター 19-5503-1 00631-000206
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円100 200
300 1,000

50 100
150 500

商品名 商品番号 商品コード

PC03-8CK 19-6383-1 00631-000561
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ミオレットⅢ 専用キャスター（4個組）

※床面高が 1.5cm 高くなります。
※キャスターとベッドを同時購入される場合、非課税対商品ではなくなりますのでベッドも全
て課税品となります。 

プラッツ

100 200
300 1,000

サイドレール 44㎝ PA505－44
プラッツ

ミオレット
フォーユー

44

42.5

ラフィオ
ロングには
スペーサーが必要です

ロングタイプ対応スペーサー
（取付時サイズ幅 66×高さ43）

商品名／数量 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6255-1 00631-000518
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

PA505-44 1本 19-5806-1 00631-000318
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円25 50
75 250

50 100
150 500

サイドレール 96cm BG-96J
プラッツ

商品名／数量 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6061-1 00631-000519
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

BG-96J 1本 19-5495-1 00631-000316
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ロングタイプ対応スペーサー
（取付時サイズ幅 103×高さ 41）

ミオレット
フォーユー

ラフィオ
ロングには
スペーサーが必要です96

40.5

25 50
75 250

50 100
150 500

サイドレール 75cm BG-75J
プラッツ

商品名／数量 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 1本 19-6060-1 00631-000520
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名／数量 商品番号 商品コード

BG-75J 1本 19-5496-1 00631-000315
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ロングタイプ対応スペーサー
（取付時サイズ幅 82×高さ41）

75

40.5

ミオレット
フォーユー

ラフィオ
ロングには
スペーサーが必要です

25 50
75 250

50 100
150 500

商品名 商品番号 商品コード

ロングタイプ対応スペーサー付 19-6063-1 00631-000457
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ニーパロＰ 19-5494-1 00631-000181
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ロングタイプ対応スペーサー
（取付時サイズ幅123.5×高さ40.8）

ミオレット
フォーユー

ラフィオ
ロングには
スペーサーが必要です

116.5

※アーム開閉角度：± 135°（45°刻み）

40.8

安心ひざパッド付 自動ロック式 ベッド用グリップ ニーパロP
プラッツ

200 400
600 2,000

250 500
750 2,500
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商品コード商品名

ベルトセット付リハビリテーブル KF-840BS
パラマウントベッド

KF-840BS 19-5234-1 00170-000826

※楽匠 Sと組み合わせる場合、ハイトスペーサーが必要です。
※ラフィオ超低床仕様ではご使用できません。

ラフィオ

54～79

58

7950

79

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

ベルト1本付属

350 700
1,050 3,500

商品コード商品名

オーバーベッドテーブル KF-833LA
パラマウントベッド

KF-833LA 19-0168-1 00170-000315

63～95

63.4

128.440

128.4

ラフィオ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金400 800

1,200 4,000

商品コード商品名

ガス圧式昇降ベッドテーブル PZT-840
プラッツ

PZT-840 19-5589-1 00631-000178

※ミオレット・フォーユー、楽匠 Sと組み合わせる場合、ハイトスペーサーが必要です。
※ラフィオ超低床仕様ではご使用できません。

※ミオレット・フォーユーはキャスター装着時はご使用できません。

60～84

47

84

84

40

ラフィオ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金250 500

750 2,500

商品コード商品名

ベッドサイドテーブル ST-136N LO
フランスベッド

ST-136N LO 19-5399-1 00200-000410

※ミオレット・フォーユー、楽匠 Sと組み合わせる場合、ハイトスペーサーが必要です。
※ミオレット・フォーユーはキャスター装着時はご使用できません。

※ラフィオ超低床仕様ではご使用できません。

66～98

90

90 40

40

ラフィオ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

商品コード商品名

ベッドサイドテーブル KF-192
パラマウントベッド

KF-192 19-0142-1 00170-000233

ラフィオ

63.5～92.5

42

80

80.7

40

※ミオレット・フォーユー、楽匠 Sと組み合わせる場合、ハイトスペーサーが必要です。
※ミオレット・フォーユーはキャスター装着時はご使用できません。

※ラフィオ超低床仕様ではご使用できません。

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

商品コード商品名

ベッドサイドテーブル KF-1920
パラマウントベッド

KF-1920 19-5659-1 00170-000716

44.5
90.7

90

61～92.5

40

※ミオレット・フォーユー、楽匠 Sと組み合わせる場合、ハイトスペーサーが必要です。
※ミオレット・フォーユーはキャスター装着時はご使用できません。

※ラフィオ超低床仕様ではご使用できません。

ラフィオ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000
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商品コード商品名／数量

ケアスライダー（MEMS）
モルテン

MEMS 19-1301-1 00054-000033

35.6

59

全高0.5cm/ 耐荷重 130kg

より安全でスムーズな移乗をサポートします。

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金200 400

600 2,000

P37.38

P3

P21

100 200
300 1,000

  オーバーテーブル（彩用） 
シーホネンス

商品名 商品番号 商品コード

K-137N（83cm用） 19-5788-1 00167-000221
サイズ：幅 93 ×奥行 31cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

K-137W（90cm用） 19-5787-1 00167-000220
サイズ：幅100 ×奥行31cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円50 100
150 500

50 100
150 500商品名商品名商品

商品コード商品名

オーバーテーブル KQ-060L
パラマウントベッド

KQ-060L 19-0167-1 00170-000374

31
99.8

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

※楽匠Zで使用される場合
　ラクリアモーションはお
　使いになれません。

50 100
150 500

商品コード商品名

オーバーテーブル PGT-400LM
プラッツ

PGT-400LM 19-5504-1 00631-000121

100.3

35.8

ラフィオ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金50 100

150 500

商品コード商品名

オーバーテーブル（ケア優用）K-135CY
シーホネンス

K-135CY 19-5345-1 00167-Z00083

シーホネンス

105.2
30.7

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金50 100

150 500
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マットレスは寝心地と寝返りのしやすさと体圧分散効果を配慮して選ぶようにしましょう。
特に寝返りが困難な方や臀部の筋肉に萎縮（臀部が痩せている）がある方の場合、床ずれのリスクが高くなっていますの
で、注意をして選ぶことが必要です。

マットレス

や
わ
ら
か
め

し
っ
か
り

ベッド・ベッド付属品ベッド・ベッド付属品ベッド・ベッド付属品ベッド・
ベッド
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

認知症
老人
徘徊感知
機器

手すり

歩行
補助杖

歩行器

販売品

車いす・
車いす
付属品

スロープ

移動用
リフト・
つり具

介護保険
購入
対象品

その他

おすすめ
商品

ケアデュオケアデュオ
ケアブリーズ
（やわらか面）

ケアデュオ

ケアブリーズ
（しっかり面）
ケアブリーズ
（しっかり面）

アルファプラ
すくっと防水
アルファプラ

プレグラープレグラー ダブルウェーブダブルウェーブ
ケアさらりケアさらり

ストレッチスリムストレッチスリムストレッチスリム

ストレッチフィットストレッチフィット

テルサ
（やわらか面）

テルサ
（しっかり面）
テルサ

（しっかり面）

アルファプラ
すくっとRe通気
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8
cm

厚さ 

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5735-1 00614-000006
サイズ：幅 91×全長 191×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ショート 12-5737-1 00614-000006
サイズ：幅 91×全長 181×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5736-1 00614-000006
サイズ：幅 83×全長 191×厚さ 8cm

材質／カバー、マット：ポリエステル　　抗菌防臭加工、防炎加工のカバー

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ケアさらり
日本ケアサプライ

仰臥位、臀部にかかる圧力
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

両端は硬く
立ち上がりを
サポート 腰部が沈み込みにくい

通気性の良いムレにくいマットレスです。「多層構造」の採用により、寝姿
勢を水平に保つための適度な硬さとクッション性を実現。安定した寝姿勢
や端座位をサポートします。

グリーン
ケア

200 400
600 2,000

仰臥位、臀部にかかる圧力
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

8
cm

厚さ

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5643-1 00614-000007
サイズ：幅 83 ×全長 191 ×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 12-5915-1 00614-000007
サイズ：幅 83 ×全長 181 ×厚さ 8cm

材質／カバー：表地 ウレタン合皮、裏地 ウレタンフィルム、マット：ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ケアデュオ／ケアデュオ延長マットレス
日本ケアサプライ

グリーン
ケア

お手入れしやすい「防水タイプ」のカバーです。
やさしい寝心地で、かつ端座位をとるときも
姿勢が安定します。 商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 12-5642-1 00614-000007
サイズ：幅 90 ×全長 191 ×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 ショート 12-5715-1 00614-000007
サイズ：幅 90 ×全長 181 ×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 セミロング 12-5755-1 00614-000007
サイズ：幅 90 ×全長 195 ×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

延長マットレス 90cm幅 12-6011-1 00614-000018
サイズ：幅 90 ×全長 14 ×厚さ 8cm

商品名 商品番号 商品コード

延長マットレス 83cm幅 12-6012-1 00614-000018
サイズ：幅 83 ×全長 14 ×厚さ 8cm

材質／カバー：表面 ポリエステル、内部 ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ケアデュオ延長マットレス

50 100
150 500 200 400

600 2,000

やわらかめ しっかり

しっかり面

やわらかめ しっかり

やわらか面

※納入時はカバーにロゴマークが付いている面がやわらかめの面です。

① 選べる寝心地
やわらかな寝心地の「やわ
らか」面と身体がしずみこ
みにくい「しっかり」面の
リバーシブル仕様となって
おります。お好みに合わせ
てご使用ください。

やわらか面
しっかり面

② 軽くて通気性が良い
ムレにくいウレタンフォー
ムと、通気カバーの組み合
わせでいつも快適にご使
用いただけます。カバーは
取外して丸洗いすることが
でき、衛生的です。

8
cm

厚さ 

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 12-5846-1 00523-000019
サイズ：幅 90×全長191×厚さ8cm

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 ショート 12-5847-1 00523-000019
サイズ：幅 90×全長181×厚さ8cm

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5848-1 00523-000019
サイズ：幅 83×全長191×厚さ8cm

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ショート 12-5849-1 00523-000019
サイズ：幅 83×全長181×厚さ8cm

材質／カバー：ポリエステル100%、マット：ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ケアブリーズ 
トーヨーソフランテック

グリーン
ケア

200 400
600 2,000
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仰臥位、臀部にかかる圧力
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

8
cm

厚さ プレグラーマットレス
パラマウントベッド

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅レギュラー 12-0103-1 00170-000142
サイズ：幅 83×全長 191×厚さ 8cm
材質／カバー、マット：ポリエステル

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅レギュラー 12-0104-1 00170-000159
サイズ：幅 91×全長 191×厚さ 8cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

10
cm

厚さ エバーフィットマットレス 清拭
パラマウントベッド

やわらかめ しっかり

やわらか面 しっかり面

やわらかめ しっかり

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅レギュラー 12-5106-1 00170-000390
サイズ：幅 83×全長 191×厚さ 10cm

材質／カバー：ポリエステル70%、ポリウレタン30%防水、マット：ウレタンフォーム、ポリエステル繊維

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅レギュラー 12-5615-1 00170-000389
サイズ：幅 91×全長 191×厚さ 10m

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ミニ 12-6119-1 00170-001036
サイズ：幅 83×全長 180×厚さ10cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-6118-1 00170-001035
サイズ：幅 83×全長 191×厚さ10cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ミニ 12-6117-1 00170-001034
サイズ：幅 91×全長 180×厚さ10cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-6116-1 00170-001033
サイズ：幅 91×全長 191×厚さ10cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

材質／ソフトフィット面：ポリエステル 50％、アクリル 30％、ポリウレタン 20％
　　　ハードフィット面：ポリエステル 70％、ポリウレタン 30％

エバーフィットC3マットレス ドライ
パラマウントベッド

しっかり面

やわらかめ しっかり

やわらか面

やわらかめ しっかり

10
cm

厚さ

快適性と利便性を両立させたマットレス。

ソフトフィット面

ハードフィット面

端座位姿勢を、さら
に安定させやすくし
たサイドエッジ

背あげ・膝あげへの追従性を向
上させるカーブフィットライン

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

やわらかめ しっかり

7
cm

厚さ ストレッチスリムマットレス 通気
パラマウントベッド
マットレスが伸びて、背上げに伴う身体のずれを軽減します。
薄型・軽量マットレスで、高い機能性と快適なクッション性を両立しました。

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5866-1 00170-000745
91cm幅 ミニ 12-5867-1 00170-000746

サイズ：幅 91 ×全長 191（ミニ 180）×厚さ 7cm 
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5868-1 00170-000747
83cm幅 ミニ 12-5869-1 00170-000748

サイズ：幅 83 ×全長 191（ミニ 180）×厚さ 7cm
材質：ポリエステル・ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円200 400
600 2,000

やわらかめ しっかり

9
cm

厚さ  

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5876-1 00170-000737
83cm幅 ミニ 12-5877-1 00170-000738

サイズ：幅 83×全長 191（ミニ 180）×厚さ 9cm
材質：ポリエステル・ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5874-1 00170-000735
91cm幅 ミニ 12-5875-1 00170-000736

サイズ：幅 91×全長 191（ミニ 180）×厚さ 9cm

ストレッチフィットマットレス 通気
パラマウントベッド
プロファイル加工を施したウレタンフォームのトップクッションが、身体の
突部にかかる圧力を効果的に分散します。

300 600
900 3,000

21



9
cm

厚さ アルファプラすくっと防水
タイカ
撥水／防水カバータイプ。両端に高硬度ウレタンを
使用し、立ち上がり、起き上がり動作を助けます。
中央部はソフトな寝心地、両端は硬く
立ち上がりをサポートします。

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5627-1 00563-000024
サイズ：幅 91×長さ 191×厚さ 9cm

やわらかめ しっかり

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5625-1 00563-000026
サイズ：幅 83×長さ 191×厚さ 9cm

材質／カバー：（表地）ポリエステル、（裏地）ポリウレタン、マット：アルファゲル、ポリウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

中央部はソフトな寝心地、両端は硬く
立ち上がりをサポートします。

やわらかめ しっかり

9
cm

厚さ アルファプラすくっと通気
タイカ

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5631-1 00563-000021
91cm幅 ショート 12-5632-1 00563-000022

サイズ：幅 91×全長 191（ショート 180）×厚さ 9cm
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5629-1 00563-000019
83cm幅 ショート 12-5630-1 00563-000020

サイズ：幅 83×全長 191（ショート 180）×厚さ 9cm
材質／カバー：ポリエステル、マット：アルファゲル、ポリウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円300 600
900 3,000

仰臥位、臀部にかかる圧力
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

より衛生的に、より快適な眠りに誘う体圧分散式マットレス

ソフィア 防水タイプ 
モルテン

6.810

商品コード商品名

91cm幅 レギュラー 12-5607-1 00054-000308
サイズ：幅91×全長191×厚さ10cm　マット重さ：6.8kg

●独自のスリット形状により体を柔らかく支え、寝心地のよさと寝返りの
　しやすさを両立。
●かたさの異なるリバーシブル（両面）仕様。
　オモテ面（やわらかめ）とウラ面（かため）を好みで使い分け可能。
●衛生的な環境を保つ防水カバー。

月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円- -
- -

やわらかめ しっかり

8
cm

厚さ アルファプラすくっとRe 通気
タイカ

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5986-1 00563-000108
91cm幅 ショート 12-5987-1 00563-000109

サイズ：幅 91×全長 191（ショート 180）×厚さ 8cm
商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5984-1 00563-000106
83cm幅 ショート 12-5985-1 00563-000107

サイズ：幅 83×全長 191（ショート 180）×厚さ 8cm
材質／カバー：ポリエステル　マット：ポリウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

高硬度ウレタンフォームで
安定感を確保

300 600
900 3,000

テルサ 防水タイプ
モルテン

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 12-5953-1 00054-000203
83cm幅 ショート 12-5955-1 00054-000206

サイズ：幅 83×長さ 191（ショート 180）×厚さ 12cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 12-5952-1 00054-000204
91cm幅 ショート 12-5954-1 00054-000207

サイズ：幅 91×長さ 191（ショート 180）×厚さ 12cm

 12
cm

厚さ

●従来の標準マットレスより厚みをもたせることで、体圧分散性能と質感が向上
●体全体を優しくつつみ込む【やわらか面】と、体の沈み込みをおさえ寝返りの
　しやすい【しっかり面】の異なる質感を選ぶことが可能（リバーシブル）

【やわらか面／スリット形状】 【しっかり面／フラット形状】

●マットレス内部は３つのインナ
ーマットから構成されており、　
【やわらか面】と【しっかり面】　
を部分的に組み合わせ、異なる質
感を選ぶことが可能。（部分交換）

やわらかめ しっかり

しっかり面

やわらかめ しっかり

やわらか面

280 560
840 2,800
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発生しやすい部位

・予防

背上げ

ケアリラックス

ブレイラ

ディンプルマットレス

アルファプラ F

エアマスターネクサス

エアマスターネクサス R セット

ビックセルインフィニティ / プラス

ラグーナ

ステージア

オスカー

<リスク>

<種類>

ハイブリット静止型圧切替型

予防～軽度

軽度～中度

中度～
リスク保有者

軽度～
リスク保有者
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発生しやすい部位

・予防

背上げ

ケアリラックス

ブレイラハイブリッドケアマットレス

ディンプルマットレス

アルファプラ F

エアマスターネクサス

エアマスターネクサス R セット

ビックセルインフィニティ / プラス

ラグーナ

ステージア

オスカー

<リスク>

<種類>

ハイブリッド静止型圧切替型

予防～軽度

軽度～中度

中度～
リスク保有者

軽度～
リスク保有者
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  アルファプラＦ 撥水・防水 
タイカ

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5454-1 00563-000056
83cm幅 ショート 13-5456-1 00563-000055

サイズ：幅83×全長195（ショート181）×厚さ13cm 重さ：8.7kg（ショート8.1kg）
材質／マット：アルファゲル、ポリウレタンフォーム、カバー：表地 ポリエステル、裏地 ポリウレタン

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5455-1 00563-000059
91cm幅 ショート 13-5457-1 00563-000058

サイズ：幅91×全長195（ショート181）×厚さ13cm 重さ：9.5kg（ショート8.8kg）

0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

静 止 型軽度〜中度

8.1〜9.5
kg

重さ
13
cm

厚さ

600 1,200
1,800 6,000

静 止 型軽度〜中度  アルファプラF 通気
タイカ

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5513-1 00563-000064
サイズ：幅83×全長195×厚さ13cm

材質／カバー：ポリエステル、マット：シリコーンゲル、ポリウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5477-1 00563-000067
サイズ：幅91×全長195×厚さ13cm

9.5〜8.7
kg

重さ
13
cm

厚さ

600 1,200
1,800 6,000

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5606-1 00563-000093
サイズ：幅91×全長195×厚さ10cm　　 マット重さ：7.6kg

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5607-1 00563-000091
サイズ：幅83×全長195×厚さ10cm　　マット重さ：6.9kg

材質：シリコーンゲル/ポリウレタンフォーム　カバー：ポリエステル

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

静 止 型予防〜軽度

6.9〜7.6
kg

重さ
10
cm

厚さ

●３層が適度な弾力で身体を押し上げるため、寝返り、起き上がり、    
　ベッドから立ち上がるといった一連の動作をサポートします。上層と中層に柔らかめの高弾性無膜ウレタ

ンフォームを使用し、さらにアルファゲルを
組み合わせることで、床ずれが心配になり
始めた方に適した体圧分散を行います。

やわらかめ しっかり

アルファプラＬ 通気
タイカ

 

500 1,000
1,500 5,000

商品名 商品番号 商品コード

商品名 商品番号 商品コード

商品名 商品番号 商品コード

材質／外カバー：ポリウレタンラミネート加工布（抗菌・防水）　内カバー：ポリエステルサテン、マット：ポリウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

91cm幅 レギュラー 13-5400-1 00614-000003
サイズ：幅 91×全長191×厚さ10cm　　重さ：7.6kg

91cm幅 ショート 13-5404-1 00614-000003
サイズ：幅 91×全長181×厚さ10cm　　重さ：7.3kg

83cm幅 レギュラー 13-5399-1 00614-000003
サイズ：幅 83×全長191×厚さ10cm　　重さ：7kg

ケアリラックス
日本ケアサプライ

7～7.6
kg

重さ
10
cm

厚さ

ケアリラックスは、リハビリ期や少し歩ける方の床ずれ防止に適した安定感のあるウ
レタンフォームマットレスです。特殊構造により、ベッド背上げ時の苦しさ・ずれを軽
減させる新発想のマットレスで、長時間の背上げ体位もリラックスして行えます。

仰臥位、臀部にかかる圧力
0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

グリーン
ケア 静止型予防～軽度

500 1,000
1,500 5,000

25



ブレイラハイブリッド・ケアマットレス
グローバル産業

柔らかいのに動きやすい、通気と防水の両面仕様、床ずれ防止マットレス

8

195

91（83）

12～13.58

やわらかめ しっかり

被験者／身長約160cm、体重約53kg、BMI値約20.7
測定器／タカノ株式会社製FSA圧力分布測定装置

●中材：天然ラテックス　●カバー：防水面：ナイロン100％、通気面：ポリエステル100％

商品名 商品コード

13-5397-1 01149-000016
サイズ：幅83×全長195×厚さ8cm　重さ：12kg

83cm幅 レギュラー

商品名 商品コード

13-5396-1 01149-000015
サイズ：幅91×全長195×厚さ8cm　重さ：13.5kg

91cm幅 レギュラー

透湿防水面
通気面

静止型

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金500 1,000

1,500 5,000

静 止 型軽度〜中度

マットレスが伸びて、背上げに伴う身体のずれを軽減します。身体の部位に応じた、
ウレタンフォーム素材とカッティングの組み合わせにより、優れた体圧分散性能を発揮します。

商品名 商品番号 商品コード

[清拭]83cm幅 レギュラー 13-5491-1 00170-000722
[清拭]83cm幅 ミニ 13-5492-1 00170-000723

サイズ：幅83×全長191（ミニ180）×厚さ12.5cm　重さ：8.5kg（ミニ8.0kg）
材質／カバー：ポリエステル、ポリウレタン、マット：ウレタンフォーム・ポリエステル

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

[清拭]91cm幅 レギュラー 13-5489-1 00170-000720
[清拭]91cm幅 ミニ 13-5490-1 00170-000721

サイズ：幅91×全長191（ミニ180）×厚さ12.5cm 重さ：9kg（ミニ8.5kg）
商品名 商品番号 商品コード

[通気]83cm幅 レギュラー 13-5495-1 00170-000727
[通気]83cm幅 ミニ 13-5496-1 00170-000728

サイズ：幅83×全長191（ミニ180）×厚さ12.5cm 重さ：8kg
材質：ポリエステル・ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

[通気]91cm幅 レギュラー 13-5493-1 00170-000725
[通気]91cm幅 ミニ 13-5494-1 00170-000726

サイズ：幅91×全長191（ミニ180）×厚さ12.5cm 重さ：9kg（ミニ8kg）

やわらかめ しっかり

 ストレッチグライドマットレス
パラマウントベッド

8 〜 9
kg

重さ
12.5

cm

厚さ

清拭 通気

500 1,000
1,500 5,000 500 1,000

1,500 5,000

エバープラウドマットレス（ドライタイプ）
パラマウントベッド

9.5～11
kg

重さ
13
cm

厚さ
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

体圧分散、ずれ軽減、蒸れ軽減の3つの機能で床ずれ防止を多面的にサポート

0

やわらかめ

25 50 75 100 125 150 175

しっかり

エクストラソフト面

ソフト面

エクストラソフト面

ソフト面

エクストラソフト面

静止型軽度～中度 静止型予防～軽度ソフト面

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5665-1 00170-000966
サイズ：幅91×全長191×厚さ13cm　マット重さ：11kg

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 ミニ 13-5668-1 00170-000969
サイズ：幅83×全長180×厚さ13cm　マット重さ：9.5kg

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5667-1 00170-000968
サイズ：幅83×全長191×厚さ13cm　マット重さ：10kg

商品名 商品番号 商品コード

91cm幅 ミニ 13-5666-1 00170-000967
サイズ：幅91×全長180×厚さ13cm　マット重さ：10.5kg

材質／エクストラソフト面：ポリエステル50％、アクリル30％、ポリウレタン20％
　　　　　　　 　ソフト面：ポリエステル70％、ポリウレタン30％
内カバー：ポリエステル100％　クッション材：ポリウレタン・ポリエステル

600 1,200
1,800 6,000

600 1,200
1,800 6,000

600 1,200
1,800 6,000

600 1,200
1,800 6,000
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7
kg

重さ
10
cm

厚さ

キュオラ 通気
ケープ

高い反発弾性により、フォームの跳ね返す力が利用者の動こうとする力を
サポートします。

静 止 型軽度〜中度

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5483-1 00206-000077
サイズ：幅83×全長191×厚さ10cm　重さ：6.5kg

材質／マット：1層目：超通気高弾性ウレタンフォーム、2層目：ブレスエアー（R）（制菌）、3層目：超通気高弾性ウレタンフォーム
カバー：＜上面・側面＞ ポリエステルドライメッシュ（吸水速乾・制菌・消臭）＜下面＞ ナイロンオックス

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 13-5484-1 00206-000077
サイズ：幅90×全長191×厚さ10cm　重さ：7kg

500 1,000
1,500 5,000

ステージア 
モルテン
体圧分散性能と除圧性能を向上し、さらにエアマットレスの弱点を対策

●ステージアが備えている７つの特性

10～1113

●簡単なリモコン操作と場所を取らない内臓式ポンプ
●安全・安心のための充実した設計
(安全：心臓マッサージなど緊急時はリハビリモードで素早い対応が可能）
(安心：リハビリモード/背上げモード/強力除湿モード）

サイズ：幅83×全長193×厚さ13cm　　マット重さ：10.0kg

商品名 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5409-1 00054-000115

サイズ：幅91×全長182×厚さ13cm　　マット重さ：10.5kg

商品名 商品コード

91cm幅 ショート 13-5412-1 00054-000115

サイズ：幅91×全長193×厚さ13cm　　マット重さ：11kg

商品名 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5410-1 00054-000115

材質/カバー：ウレタン合皮、マット：<マイクロエアセル＞ウレタンフィルム
　　　　　　　 ＜フィッティング層・底着き防止層＞高耐久ウレタンフォーム

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

軽度～
リスク保有者 ハイブリッド

800 1,600
2,400 8,000

オスカー 
モルテン ●オスカーが備えている８つの特性

●簡単なリモコン操作と場所を取らない内臓式ポンプ
●安全・安心のための充実した設計
( 安全：心臓マッサージなど緊急時に素早く対応できる CPR ボタン/CPR ユニット）
( 安心：リハビリモード/ 背上げモード/ 強力除湿モード）

● 自動体位変換機能 

人の手で行うような優しい自動体位変換機能付き

11.5～13.517

ハイブリット ハイブリッド軽度～
リスク保有者

サイズ：幅83×全長193×厚さ17cm　　マット重さ：12kg

サイズ：幅83×全長182×厚さ17cm　　マット重さ：11.5kg

商品名 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5465-1 00054-000137

サイズ：幅91×全長182×厚さ17cm　　マット重さ：13kg

商品名 商品コード

91cm幅 ショート 13-5468-1 00054-000137

商品名 商品コード

83cm幅 ショート 13-5467-1 00054-000137

サイズ：幅91×全長193×厚さ17cm　　マット重さ：13.5kg

商品名 商品コード

91cm幅 レギュラー 13-5466-1 00054-000137

材質/カバー：ウレタン合皮、マット：ウレタンフィルム(フィッティング層･底着き防止層=高耐久ウレタンフォーム)

消費電力：58W、1日約1.5～5.5円 （3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

円1,000 2,000
3,000 10,000
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●ベッドに直接設置可能

消費電力：	（インフィニティ）12W、１日約 6.9 円、
	 （インフィニティプラス）40W、１日約 27.4 円（専用パッド部含）

8～9.6
kg

重さ
17
cm

厚さ
頭側挙上時の自動対応、停電
対策などの安全性を強化	 	

身体の部位に合わせ保持力
の異なるセルを配置し、頭
部から踵部まで全身の体圧
分散を行う厚み15cmの
完全独立エアセル。

ビッグセルインフィニティプラス

リスクの高い療養者向けのエアマットレスで
す。センサーがベッドの背上げを自動感知。
停電対策機能でマット内圧を14	日間保持。
インフィニティプラス専用パッドがエアマット
レス内部のひえを防ぎます。

圧切替型中度～
リスク保有者ビッグセル インフィニティ／インフィニティプラス

ケープ

84cm幅 ショート 13-5476-1 00206-000074
サイズ：幅84×全長191（ショート180）×厚さ17cm	マット重さ：8.3kg（ショート8.0kg）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

90cm幅 ショート 13-5453-1 00206-000074
サイズ：幅90×全長191（ショート180）×厚さ17cm	マット重さ：8.6k（g	ショート8.2kg）

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 13-5445-1 00206-000074

商品名 商品番号 商品コード

84cm幅 レギュラー 13-5446-1 00206-000074

プラス 84cm幅 ショート 13-5474-1 00206-000076
サイズ：幅84×全長191（ショート180）×厚さ17（足元のみ18）cm	マット重さ：9.3kg（ショート9.0kg）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

プラス 90cm幅 ショート 13-5473-1 00206-000076
サイズ：幅90×全長191（ショート180）×厚さ17（足元のみ18）cm	マット重さ：9.6kg（ショート9.2kg）

商品名 商品番号 商品コード

プラス 90cm幅 レギュラー 13-5471-1 00206-000076

商品名 商品番号 商品コード

プラス 84cm幅 レギュラー 13-5472-1 00206-000076

 

1,000 2,000
3,000 10,000

1,000 2,000
3,000 10,000

12
cm

厚さ
8.1 〜 9.1

kg

重さ

エアマスターネクサス Rセット
ケープ

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 13-5516-1 00206-000083
サイズ：幅90×全長191×厚さ12cm　マット重さ：9.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 ショート 13-5518-1 00206-000085
サイズ：幅90×全長180×厚さ12cm　マット重さ：8.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

84cm幅 レギュラー 13-5517-1 00206-000082
サイズ：幅84×全長191×厚さ12cm　マット重さ：8.6kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

84cm幅 ショート 13-5520-1 00206-000084
サイズ：幅84×全長180×厚さ12cm　マット重さ：8.1kg 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

体重40～60㎏の方であれば、ワンタッチで
自動に内圧調整ができる“かんたんモード”
を搭載。自動ヘッドアップ対応機能。

材質／カバー：ポリウレタンフィルムラミネート加工布（防水・制菌・防炎・透湿）、
エアセル：ポリウレタンフィルム表面シボ加工（抗菌） 消費電力：10w、1日約4.8円

軽度〜
リスク保有者 圧切替型

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000

グリーン
ケアディンプルマットレス

ケープ

圧縮から変形へ発想を転換したディンプル形状です。
かかとの骨突出部位をピンポイントで圧力解放し、
各部位に最適な体圧分散を実現します。
沈み込みを抑えた寝姿勢を保持するほか、離床・端座位も安定して行えます。

被験者／身長約 155cm、体重約 50kg、BMI 値約 20.8
測定器／ABW 社製 ERGO CLASSIC

反力を軽減

6～6.6
kg

重さ
12
cm

厚さ

商品名 商品番号 商品コード

83cm幅 レギュラー 13-5435-1 00206-000070
サイズ：幅83×全長191×厚さ12cm　　重さ：6kg

材質／カバー：（上面側面）ポリウレタンラミネート加工布、（下面）ナイロンオックス
マット：（1、２層目面）ラバータッチウレタンフォーム、（2層目サイド、3層目）高硬度ウレタンフォーム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

90cm幅 レギュラー 13-5422-1 00206-000070
サイズ：幅90×全長191×厚さ12cm　　重さ：6.6kg

やわらかめ しっかり

静止型軽度～中度

500 1,000
1,500 5,000
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ラグーナ

商品名 商品番号 商品コード

840タイプ ショート 14-5604-0 00206-000104
サイズ：幅84×全長180×厚さ13.5cm　マット重さ：7.8kg

●材質／カバー：ポリウレタンフィルムラミネート加工布（防水・透湿・制菌・伸縮・防炎）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

840タイプ レギュラー 14-5602-0 00206-000102
サイズ：幅84×全長192×厚さ13.5cm　マット重さ：8.2kg

●材質／カバー：ポリウレタンフィルムラミネート加工布（防水・透湿・制菌・伸縮・防炎）

商品名 商品番号 商品コード

900タイプ ショート 14-5605-0 00206-000105
サイズ：幅90×全長180×厚さ13.5cm　マット重さ：8.2kg

●材質／カバー：ポリウレタンフィルムラミネート加工布（防水・透湿・制菌・伸縮・防炎）

商品名 商品番号 商品コード

900タイプ レギュラー 14-5603-0 00206-000103
サイズ：幅90×全長192×厚さ13.5cm　マット重さ：8.6kg

●材質／カバー：ポリウレタンフィルムラミネート加工布（防水・透湿・制菌・伸縮・防炎）

１５分毎に小さな体位変換を繰り返す
「スモールチェンジ機能」搭載。

7.8～8.6
kg

重さ
13.5

cm

厚さ

●スモールチェンジで床ずれを防止
スモールチェンジ機能は、骨盤を中心に対角線上の小
さな体位変換を自動化したシステムです。ラグーナは
ご利用者にとって身体のずれが小さく、違和感のない、
「安心」、「安楽」な環境を提供します。

非課税 
ケープ

 

- -
- -

 

　２時間以上寝返りがうてないと、皮膚の虚血性変化（血液の流れが悪くなり、皮膚に変化がおきる）が起こる

といわれ、これが床ずれ（褥瘡）の要因の一つです。

　用具を使用しない体位変換は、ご利用者に痛みが発生する危険性があり、また介助者の腰痛リスクも高まります。

体位変換器は介護者本人の安全な生活だけでなく、介助者の介護負担軽減の効果も期待できます。

体位変換器の必要性2

 

　日常的に自力での体位変換が負荷になる場合が多い要介護２～５に認定された方がレンタル可能です。例外的

に、要介護１以下でも、ケアマネジャー、かかりつけ医に必要と判断された場合のみレンタルできます。その際

には「理由書」が必要となります。

体位変換器を使う時は3

　体位変換器（介護保険法第７条第１７項の規定）空気パッド等を身体の下に挿入することにより、居宅要介

護者等の体位を容易に変換できる機能を有するものに限り、体位の保持のみを目的とするものを除きます。

　解釈通知（老企第３４号通知）貸与告示第6項に掲げる「体位変換器」とは、空気パッド等を身体の下に挿

入し、てこ、空気圧、その他の動力を用いることにより、仰臥位から側臥位への体位の変換を容易に行うこと

ができるものをいいます。 ただし、専ら体位を保持するためのものは除かれます。

体位変換器とは1
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（材質）
中身：ウレタンフォーム・ナイロン
生地：ポリエステル100％

●内材
特殊加工のウレタンチップを採用。
身体にフィットしてやさしく支えます。
耐久性もアップし、へたりにくくなり
ました。

ウェルピーHC

商品名 商品番号 商品コード

ブーメランタイプ（大） 14-5589-1 00563-000074
サイズ：幅50×長さ90cm　　重さ：1.3kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ウェーブタイプ 14-5588-1 00563-000076
サイズ：幅75×長さ65cm　　重さ：1.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ブーメランタイプ（小） 14-5590-1 00563-000075
サイズ：幅44×長さ74cm　　重さ：0.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ジャンボタイプ 14-5587-1 00563-000073
サイズ：幅73×長さ73cm　　重さ：2.4kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

スティックタイプ（大） 14-5591-1 00563-000077
サイズ：幅20×長さ60cm　　重さ：0.45kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

スティックタイプ（小） 14-5592-1 00563-000078
サイズ：幅20×長さ40cm　　重さ：0.3kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

ピロータイプ 14-5593-1 00563-000080
サイズ：幅30×長さ80cm　　重さ：0.8kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

ミニ 14-5594-1 00563-000079
サイズ：幅30×長さ50cm　　重さ：0.4kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

持ち手を使って少ない力で体位変換することができます。
従来品よりも耐久性が高くへたりにくくなりました。

スティックタイプ（小）

20
40

ジャンボタイプ

2.4
kg

重さ

73

73

※地域によっては介護保険を適用できない場合もあります。ウェーブタイプ

75

65

30

80

ピロータイプ
ブーメランタイプ（小）

44

74

ブーメランタイプ（大）

90

50
30

ミニ
0.4
kg

重さ

0.8
kg

重さ

50

1.3
kg

重さ
0.8
kg

重さ

スティックタイプ（大）

20 60

0.3
kg

重さ
0.45

kg

重さ
1.1
kg

重さ

タイカ

  

250 500
750 2,500 100 200

300 1,000

150 300
450 1,500 100 200

300 1,000

150 300
450 1,500 150 300

450 1,500

150 300
450 1,500 100 200

300 1,000

セロリAタイプ まくら型・セロリBタイプ スネーク型
●持ち手を引っ張るだけの動作で、力を必要とせず簡単に体位変換ができ、体位変換した姿勢をそのまま保持することも可能。
●心地よい触感で、むれにくい、特殊なクッションビーズ素材。 ●変形やへたりがなく、耐久性に優れ、丸洗いも可能。高耐久・快適性・衛生的　体位変換器

材質／カバー：綿、ポリエステル  クッション材：オレフィン系エラストマー
※地域によっては介護保険を適用できない場合があります。

商品名 商品番号 商品コード

セロリBタイプ (MTYB) 14-5506-1 00054-000113
サイズ：幅141×奥行23cm　　重さ：3.1kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

セロリAタイプ (MTYA) 14-5505-1 00054-000112
サイズ：幅68×奥行32cm　　重さ：2.4kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

セロリAタイプ  まくら型
セロリBタイプ  スネーク型

【体位変換例】 【体位変換例】

【体位保持例】 【体位保持例】

 
モルテン

 

150 300
450 1,500 200 400

600 2,000
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家族コール2

●家族コール2・Dタイプ（HK-2D) ●家族コール2 D・ポケットタイプ（HKP-2D) 

 Dタイプ（HK-2D) 
 Dポケットタイプ（HKP-2D) 

ドアスイッチKコンソール10ポケット受信器

ドアや窓からの徘徊を
ポケット受信器 で
報知します。

メロディチャイム10

♪

ドアスイッチK
コンソール10

♪

ドアスイッチK
コンソール10

ポケット受信器

商品名 商品番号 商品コード

家族コール2・Dタイプ 01-0381-1  00318-000081
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

家族コール2・Dポケットタイプ 01-0382-1  00318-000082
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ドアスイッチKコンソール10メロディチャイム10

●貼付式で取付が簡単です。
●便利な「一時停止機能」付き

ドアや窓からの徘徊を
メロディチャイム10 で
報知します。

テクノスジャパン

800 1,600
2,400 8,000 700 1,400

2,100 7,000

商品名 商品番号 商品コード

Aポケットタイプ 01-0246-1 00318-000058
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Cポケットタイプ自在クランプ 01-0247-1 00318-000060
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

Cポケットタイプ固定スタンド 01-0248-1 00318-000060
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Bポケットタイプ 01-0239-1 00318-000059
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ポケット受信器 自在クランプ 固定スタンドハイパー・赤外線
センサー K

11

7

ポケット受信器コンソール 10床センサー

100

50

ポケット受信器ベッドセンサー

80

25

コンソール 10

コンソール10

床センサー

家族コール

ポケット受信器

♪
コンソール10

家族コール

ベッドセンサー
ポケット受信器

♪

ポケット受信器

♪
部屋の移動
出口でもOK！

ハイパー・赤外線センサー K

起き上がり 立ち上がり

ハイパー・赤外線
センサー K

無線

。

。

。

。

。

。

750 1,500
2,250 7,500

750 1,500
2,250 7,500

750 1,500
2,250 7,500

750 1,500
2,250 7,500

31



無線中継器

商品名 商品番号 商品コード

無線中継器 01-0302-1 00318-000086
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

電波が届きにくい場合など電波通達距離を約 80 ～100m( 見通し ) 延長します。

テクノスジャパン

300 600
900 3,000

コンソール 10床センサー

100

50

ベッドセンサー

80

25

コンソール 10

Aタイプ・・・ベッドからの離床をメロディチャイム 10で報知します。

ベッドサイドや出入り口にも手軽に設置ができるマットタイプのセンサーです。

Bタイプ・・・ベッドからの起き上がりをメロディチャイム10で報知します。

上体の下に敷くシートタイプのセンサーです。

Cタイプ・・・赤外線センサーで離床・徘徊行動を検知します。

センサーが目立たないので便利！設置場所によってさまざまな使い方ができます。　　　　　　　　　　　　

商品名 商品番号 商品コード

Aタイプ 01-0221-1 00318-000055
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Cタイプ自在クランプ 01-0223-1 00318-000057
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
商品名 商品番号 商品コード

Cタイプ固定スタンド 01-0224-1 00318-000057
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Bタイプ 01-0222-1 00318-000056
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

自在クランプ 固定スタンドハイパー・赤外線
センサー K

11

7

メロディチャイム 10

メロディチャイム 10メロディチャイム 10 メロディチャイム 10メロディチャイム 10

♪
電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

コンソール10

床センサー

家族コール

メロディチャイム10

コンソール10
家族コール

ベッドセンサー

♪
電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

メロディチャイム10

メロディチャイム10

部屋の移動
出口でもOK！

ハイパー・赤外線センサー K

起き上がり 立ち上がり

ハイパー・赤外線
センサー K

無線

♪
♪

電源

家族コール 2

♪停止

1 6

2 7

3 8

4 9

5 10

家族コール２
テクノスジャパン

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000

800 1,600
2,400 8,000
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00

手すり手すり手すりベッド・
ベッド
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

認知症
老人
徘徊感知
機器

手すり

歩行
補助杖

歩行器

販売品

移動用
リフト・
つり具

介護保険
購入
対象品

車いす・
車いす
付属品

スロープ

情報

リビング

洗面所

トイレ

廊 下

浴室

キッチン

あがりかまちでの昇り降り
玄 関

バディーI

＋ ＋
L型サイドバー45 バディーI L型サイドバー90 あがりかまち用たちあっぷステップ台無し

CKE-01-1
あがりかまち用たちあっぷ

CKE-03

さまざまな生活シーンに対応する、
「福祉用具」を
ご用意しております。

手すりは、手や腕を乗せたり握ったりすることで、
体重を支えてバランスを確保するためのものです。
立ち上がりや歩行時はもちろん、寝返りや座位の保持、
姿勢の変換など、生活のあらゆる場面で使用します。
手すりを選ぶ際には、握り方や力のかけ方（押す／引く）などを
十分に検討し、ご利用者の状態に合ったものを選びましょう。

屋 外

玄 関

寝 室

短い距離の歩行
屋 外

アットグリップ
AT-C-930

家屋周辺の段差解消

ケアスロープ
（スロープのページをご参照下さい。)

大きな段差の昇り降り

UD-320CS

UD-320CL
車椅子用電動昇降機

（移動用リフトのページをご参照下さい。)

＜設置場所＞

＜使用目的＞
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00

サービスコード／手すり　介護給付 ： 171007　予防給付 ： 671007

単位：ｃｍ
税込価格で表記しています。（　　　　※非課税　と表記のない商品に限る）税込価格で表記しています。（　　　　※非課税　と表記のない商品に限る）税込価格で表記しています。（　　　　※非課税　と表記のない商品に限る）

ベッド・
ベッド
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

認知症
老人
徘徊感知
機器

手すり

歩行
補助杖

歩行器

販売品

移動用
リフト・
つり具

介護保険
購入
対象品

車いす・
車いす
付属品

スロープ

情報

リビングでの歩行 ソファでの立ち座り 椅子の立ち座り
リビング

バディーI ＋ クロスバー バディーI

＋
サイドバー たちあっぷ

CKA-01

歩行支援

バディーV

段差解消

エコ段差スロープN
（スロープのページをご参照下さい。)

バディーIVバディーI ＋ クロスバー

立位保持・昇降支援
キッチン

廊下での歩行
廊 下

トイレ
トイレでの立ち座り

洋式トイレ用スライド手すり
（ステンレス）

バディーVI

布団での離床
寝 室

ベッドでの離床

バディーI

＋
丸型サイドバー たちあっぷ

CKA-02
室内用自在手すりツインディ たちあっぷ

CKA-03

洗面所
洗面所での立位保持

バディーI

＋
立位保持パッド

浴室
浴槽での立ち座り

バスリフト
EWB01RR

（移動用リフトのページをご参照下さい。)
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300 600
900 3,000

100 200
300 1,000 100 200

300 1,000

100 200
300 1,000 150 300

450 1,500
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200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

50 100
150 500300 600

900 3,000

300 600
900 3,000

500 1,000
1,500 5,000

500 1,000
1,500 5,000
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ベスポジ-e 基本セット
DIPPERホクメイ

ロック部

工具不要。ロックストッパーがワンタッチになりました。

4.3
kg

重さ

190

～

270

170

ロック部

60

ポールとの間隔 5.5

35

ポールとの間隔 5.5

直径 28.2
※手すりをオフセットさせたり
　横位置にして使用できます。

21.2

33.2

商品名 商品番号 商品コード

ウェーブ型 手すり 27-6924-1 00254-000130
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ベスポジ-e ウェーブ型 手すりロング

ベスポジ-e 角型 手すり
DIPPERホクメイ

DIPPERホクメイ
ベスポジ-e ウェーブ型 手すり

ベスポジ-e 円型 手すり
 DIPPERホクメイ 

 DIPPERホクメイ 

商品名 商品番号 商品コード

ウェーブ型 手すりロング 27-6927-1 00254-000133

商品名 商品番号 商品コード

円型 手すり 27-6925-1 00254-000131
商品名 商品番号 商品コード

角型 手すり 27-6926-1 00254-000132

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

基本セット 丸型 27-6847-1 00254-000052
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：20cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

基本セット T型 27-6846-1 00254-000051
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：幅 60 ×奥行 12cm

基本セット丸型

ロック部

基本セット T 型

ロック部

4.8
kg

重さ

190

～

270

170

商品名 商品番号 商品コード

基本セット 丸型 耐水 27-6845-1 00254-000053
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：20cm

下部ベースを耐水ベースに交換することで、屋外での使用も可能となります。

商品名 商品番号 商品コード

基本セット T型 耐水 27-6844-1 00254-000066
手すり部直径：4.5cm　天井ベース直径：幅 60 ×奥行 12cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

4.9
kg

重さ

190

～

270

170

耐水ベース

カラー : ベージュ

20

4.4
kg

重さ

190

～

270

170

基本セット丸型 耐水

ロック部

基本セットＴ型 耐水

基本セット

基本セット 耐水

400 800
1,200 4,000 350 700

1,050 3,500

400 800
1,200 4,000 350 700

1,050 3,500

100 200
300 1,000 100 200

300 1,000

150 300
450 1,500 150 300

450 1,500
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商品名 商品番号 商品コード

玄関アーム レギュラー 27-6671-1 00254-000159
対応段差：0～40cm（無段階）　　手すり部直径：3.5cm

ベストポジションバーに追加することで玄関用として使用いただけます。
高い位置を支持出来る為、安定した姿勢で昇降動作をサポート出来ます。

DIPPERホクメイ

玄関アーム レギュラー
45.5

セット内容
・特殊滑り止めシート 1点
・補助ベース 1点
・丸グリップ 2点
・玄関アーム 1点 133

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円250 500
750 2,500

 
DIPPERホクメイ

ベスポジ-e プッシュ手すり/肘置き手すり/膝当て手すり 

商品名 商品番号 商品コード

肘置き手すり 27-6922-1 00254-000128

商品名 商品番号 商品コード

膝当て手すり 27-6921-1 00254-000127
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

プッシュ手すり 27-6923-1 00254-000129
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

膝当て手すり肘置き手すりプッシュ手すり

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

120

17.7

3.4
kg

重さレール手すり

商品名 商品番号 商品コード

レール手すり 27-7208-1 00254-000342
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

DIPPERホクメイ

縦型利用例 横型利用例

縦型サイズ

200 400
600 2,000

 
DIPPERホクメイ

べスポジ-e システム伸縮手すり 固定セット／曲げセット

商品名 商品番号 商品コード

曲げセット 90～120cm 27-6973-1 00254-000172

商品名 商品番号 商品コード

曲げセット 60～90cm 27-6972-1 00254-000171

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

固定セット 90～120cm 27-6971-1 00254-000170

商品名 商品番号 商品コード

固定セット 60～90cm 27-6970-1 00254-000169

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

60～90（芯々 60～90） 　 90～120（芯々 90～120）

● 固定セット ● 曲げセット

60～90　（芯々 70～100）
90～120（芯々 100～130）

150 300
450 1,500

150 300
450 1,500

150 300
450 1,500

150 300
450 1,500

跳ね上セット

  60（芯々 60）
  90（芯々 90）
120  （芯々 120）

固定セット

  60（芯々 70）
  90（芯々 100）
120  （芯々 130）

曲げセット

  60（芯々 70）
  90（芯々 100）
120  （芯々 130）

  60（芯々 70）
  90（芯々 100）
120  （芯々 130）

取り外しセット

サイズ 商品番号 商品コード

固定セット 60cm 27-6931-1 00254-000113
固定セット 90cm 27-6932-1 00254-000062
固定セット 120cm 27-6933-1 00254-000117
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
サイズ 商品番号 商品コード

曲げセット 60cm 27-6934-1 00254-000114
曲げセット 90cm 27-6935-1 00254-000063
曲げセット 120cm 27-6936-1 00254-000118
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

サイズ 商品番号 商品コード

跳ね上げセット 60cm 27-6937-1 00254-000115
跳ね上げセット 90cm 27-6938-1 00254-000064
跳ね上げセット 120cm 27-6939-1 00254-000119
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
サイズ 商品番号 商品コード

取り外しセット 60cm 27-6940-1 00254-000116
取り外しセット 90cm 27-6941-1 00254-000065
取り外しセット 120cm 27-6942-1 00254-000120
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

 べスポジ-e システム木手すり
DIPPERホクメイ

150 300
450 1,500 150 300

450 1,500

100 200
300 1,000 100 200

300 1,000
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たよレールアップ BZO-12

商品名 商品番号 商品コード

BZO-12 27-6975-1 01265-000175
サイズ：幅 28.27 × 奥行 6.5 × 高さ 18.2cm　重さ：586g 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

約0.58
kg

重さ

マツ六

18.2

28.27

6.5

使用例

50 100
150 500

たよレールアーム
マツ六株式会社

商品コード

27-6675-1BZO-10（N） 01265-000131

商品コード

27-6528-1BZO-01 01265-000176

使用例

使用例

BZO-10（N）

BZO-10（N） BZO-01

・丁番タイプで後付可能
・床からベッドフレームの下端の高さ
　4.3～37cmまで対応

BZO-01

・スライドタイプで後付可能
・床からベッドフレームの下端の高さ
　4.6～28.6cmまで対応

14.5

3

17.8

3

5.7

15

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

0.30.4

50 100
150 500

50 100
150 500

300 600
900 3,000300 600

900 3,000

250 500
750 2,500250 500

750 2,500

39



ルーツ スモールタイプ
モルテン

商品名 商品番号 商品コード

スモールタイプ（両手すり仕様） 27-6832-1 00054-000217

商品名 商品番号 商品コード

スモールタイプ（片手すり仕様） 27-6801-1 00054-000216

66 46

手すり
60・65・70

46

立ち上がりしやすい
手すり位置

両手すり

片手すり

66

手すり
60・65・70

簡単な清掃で
常に衛生的

トイレで立つ・座るの動作

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

14.3
kg

重さ

12.0
kg

重さ
狭いスペースでの立つ・座るの動作をサポート

300 600
900 3,000

350 700
1,050 3,500

300 600
900 3,000300 600

900 3,000

250 500
750 2,500250 500

750 2,500
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あがりかまち用ステップ台 CKE-B MB
矢崎化工

商品名 商品番号 商品コード

かまちステップ台 CKE-B MB 27-6499-1 00055-Z00008
重さ：26.9kg

50 30

12

～

18

ステップ台の高上は 2cm ピッチ
（12・14・16・18cm）で調整
できます。

26.9
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円- -
- -

あがりかまち用たちあっぷミニ スライドベース無

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

商品名 商品番号 商品コード

片手すり CKG-04 27-6714-1 00055-000126

商品名 商品番号 商品コード

両手すり CKG-03 27-6713-1 00055-000125

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

片手すり CKG-04 27-6714-1 00055-000126

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

69.3
43.3

あがり
かまち
4～ 18

手すり
80～ 85

17.3

握り手直径

3.2cm
矢崎化工

あがりかまちの段差昇降をサポート。ベースが小さいので集合住宅の玄関
にも対応いたします。

CKG-04

69.3 43.3

あがり
かまち
4～ 18

手すり
80～ 85

17.3

CKG-03

26.4
kg

重さ
20.9

kg

重さ

9 42
19

9 42
19

450 900
1,350 4,500

400 800
1,200 4,000

商品名 商品番号 商品コード

片手すり CKE-04 27-6536-1 00055-000108

商品名 商品番号 商品コード

両手すり CKE-03 27-6497-1 00055-000107

商品名 商品番号 商品コード

片手すり CKE-02-1 27-6539-1 00055-000110

商品名 商品番号 商品コード

両手すり CKE-01-1 27-6538-1 00055-000109

56
78

手すり
80～ 85

あがりかまち
対応高さ
4～ 18
18

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

 あがりかまち用たちあっぷ  ステップ台無し
矢崎化工

手すり
80～ 85

あがりかまち
対応高さ
18～36

78
56

18

32.8
kg

重さ
31.8

kg

重さ

あがりかまちに置くだけで手すりが完成します。
※片手すりもあります。

34
20
42

19

9 42

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

CKE-01-1 CKE-03

玄関での昇降支援に 玄関での昇降支援に

500 1,000
1,500 5,000 450 900

1,350 4,500

450 900
1,350 4,500 400 800

1,200 4,000

50
90

77.8
（内寸 70.8）

CKA-04

16
kg

重さ

70

・

75
・
80

CKA-02

50 90

70

・

75
・
8015.5

kg

重さ

50 60

70

・

75
・
80

26.5（内寸 18.8）

35.2（内寸 26.8）

CKA-03

15.4
kg

重さ

CKA-01

50 60

70

・

75
・
80

33.8（内寸 26.8）

11.7
kg

重さ

商品名 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

CKA-01 11.7 27-6329-1 00055-000071 円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

CKA-02 15.5 27-6330-1 00055-000072
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

CKA-03 15.4 27-6331-1 00055-000073
　　　　　　                      

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

CKA-04 16 27-6332-1 00055-000074
　　　　　                           

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

ベットでとまるくん CKA-CA － 27-6339-1 00055-000210
　　　　　　                           

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

ベットでとまるくん Ｌ字型 － 27-6477-1 00055-000211
　　　　　　                           

円
　　　　　　  

円
　　　　　　  

円 円

ベットでとまるくん
商品番号：
27-6339-1

ベットでとまるくん
（Ｌ字型）
商品番号：
27-6477-1 

11.8

11.8

33.8（内寸 26.8）

11.8

11.8
11.8 11.8

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。 たちあっぷ

矢崎化工

300 600 900 3,000

300 600 900 3,000

350 700 1,050 3,500

350 700 1,050 3,500

50 100 150 500

50 100 150 500
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アットグリップ AT-C-240T /AT-C-240

商品名 商品番号 商品コード

両手すり AT-C-240T 27-6965-1 00221-000543
幅80×奥行45×高さ 75・80・85 ㎝　重さ：約22kg

商品名 商品番号 商品コード

片手すり AT-C-240  27-6964-1 00221-000542
幅80×奥行45×高さ 75・80・85 ㎝　重さ：約19kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

アロン化成

住宅改修するしかなかった屋外用手すりに対して、「据え置き式」で対応。
45

80
45

80約 22
kg

重さ
AT-C-240T

約19
kg

重さ
AT-C-240

75
・
80
・
85

（
３
段
階
）

75
・
80
・
85

（
３
段
階
）

800 1,600
2,400 8,000

600 1,200
1,800 6,000

アットグリップ AT-C-630T /AT-C-630

商品名 商品番号 商品コード

両手すり AT-C-630T 27-6967-1 00221-000545
幅80×奥行132×高さ 75・80・85 ㎝　重さ：約47kg

商品名 商品番号 商品コード

片手すり AT-C-630 27-6966-1 00221-000544
幅80×奥行132×高さ 75・80・85 ㎝　重さ：約39kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

アロン化成

住宅改修するしかなかった屋外用手すりに対して、「据え置き式」で対応。

約39
kg

重さ
AT-C-630

約 47
kg

重さ
AT-C-630T

13280

75
・
80
・
85

（
３
段
階
）

24
2463

13280

75
・
80
・
85

（
３
段
階
）

24
2463

1,400 2,800
4,200 14,000

1,100 2,200
3,300 11,000

商品名 商品番号 商品コード

片手すり(AT-C-930) 27-6808-1 00221-000500
幅 80×奥行 163×高さ 75・80・85 ㎝　重さ：約39kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

両手すり(AT-C-930T) 27-6824-1 00221-000501
幅 80×奥行 163×高さ 75・80・85 ㎝　重さ：約48kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

両手すり (AT-C-930T)

片手すり(AT-C-930)

手すり
75・80・85

163

手すり
75・80・85

80
163

80

45ｃｍの段差まで対応可能です。

24
24

93

24
2493

アットグリップ AT-C-930/AT-C-930T
アロン化成

約48
kg

重さ
住宅改修するしかなかった屋外用手すりに対して、設置の簡単な

「据え置き式」で対応できます。

約39
kg

重さ

左右に45度ずつ首振りできますので
使いやすい場所に設置できます。

1,500 3,000
4,500 15,000

1,000 2,000
3,000 10,000

たちあっぷ540
矢崎化工

商品名 商品番号 商品コード

ステップ台1段付（片手すり） 27-6664-1 00055-Z00011

商品名 商品番号 商品コード

ステップ台1段付（両手すり） 27-6662-1 00055-Z00010
商品名 商品番号 商品コード

ステップ台2段付（両手すり） 27-6663-1 00055-Z00009

商品名 商品番号 商品コード

ステップ台2段付（片手すり） 27-6665-1 00055-Z00012

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。

78

74.5

手すり
104 ～ 139

あがりかまち
対応高さ
12 ～ 36

34.6
kg

重さ

78

74.5

手すり
104 ～ 139

あがりかまち
対応高さ
12 ～ 36

40.7
kg

重さ

78

74.5

手すり
104 ～ 139

あがりかまち
対応高さ
24 ～ 54

44.2
kg

重さ

78

74.5

手すり
104 ～ 139

あがりかまち
対応高さ
24 ～ 54

50.3
kg

重さ

握り手直径

3.4cm

錆に強く耐久性のよいステンレス製です。※地域によっては介護保険を適用できない場合があります。

47

44
 ～
79

25
 ～
40

47

44
 ～
79

25
 ～
40

47

44
 ～
79

25
 ～
40

47

44
 ～
79

25
 ～
40

- -
- - - -

- -

- -
- - - -

- -
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商品名 商品番号 商品コード

メンディ 27-6794-1 00980-000258

ベッドまわりでの立位保持（下衣着脱など）

アームサポート手すりメンディ
パナソニックエイジフリー

7363

49

～

70

ベッド周りでの移乗

床からの立ち上がり
5237

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

22
kg

重さ

脚力•バランスカが衰える
と、このようなベッドグリッ
プでの立位保持は困難にな
りますが

面に体重をのせることで、
脚への負担を大きく減らせ
ます。

ソファでの座位保持・立ち上がり

ソファはやわらかく、座位
保持しにくかったり、プッ
シュアップしづらいですが

面に前腕をつくことで、座
位保持も立ち上がりも安定
しやすくなります。

300 600
900 3,000

 

商品名 商品番号 商品コード

室内用自在手すりツインディ 27-6686-1 00980-000203
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

予測できない行動をとられる利用者（認知症など）や、自力で危険な
状態から回避できない利用者につきましては、使用をお控えください。21.5

kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

折りたたみ可能な面手すり スタンディ
パナソニックエイジフリー 

商品名 商品番号 商品コード

スタンディ（PN-L80401C） 27-6957-1 00980-000315
サイズ：幅 63×奥行 78×高さ 70～ 85cm　最大使用者体重：100kg　重さ：22.5kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

22.5
kg

重さ

●面手すりと棒手すりの両方を備えることで、立ち上がりや、
立ったままの動作が不安定な方をサポートします。

●折りたたみ可能な省スペース設計のため、活用の場が広がり、低い上が
り框の立ち座りや歩き出しをサポートします。

●布団での起き上がり、立ち上がり、ベッドでの起き上がり、立ち上がり
をサポートします。

面だから安心して身体をあずけることができ、立
ちやすい

最上部手すりは、樹脂カバーで滑り
にくく冬場も冷たくない仕様

安心して身体を預けられる
幅 42.5cm

平面部が簡単に折りたためるレバー
安心して、歩き出し
やすい

300 600
900 3,000
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安寿洋式トイレ用フレーム
アロン化成

S-はねあげR-2＋
専用スペーサー

商品名 商品番号 商品コード

プラスチック製ひじ掛けタイプ 27-7081-1 00221-000525
サイズ：幅 66 ×奥行 55cm 　ひじ掛け高さ：55 ～ 70cm　ひじ掛け長さ：40.5cm

商品名 商品番号 商品コード

木製ひじ掛けタイプ 27-7080-1 00221-000523
サイズ：幅 66 ×奥行 55cm 　ひじ掛け高さ：55 ～ 70cm　ひじ掛け長さ：40cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

木製 プラスチック製

9.8
kg

重さ

従来商品よりひじ掛が2.5ｃｍ長くなり、より使いやすくなりました。

S-はねあげ R-2用
専用スペーサー

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円350 700
1,050 3,500

350 700
1,050 3,500

安寿洋式トイレ用フレーム S-はねあげR-2
アロン化成

商品名 商品番号 商品コード

プラスチック製ひじ掛けタイプ 27-6626-1 00221-000451
サイズ：幅 66 ×奥行 55cm 　ひじ掛け高さ：55 ～ 70cm　ひじ掛け長さ：40.5cm

商品名 商品番号 商品コード

木製ひじ掛けタイプ 27-6625-1 00221-000450
サイズ：幅 66 ×奥行 55cm 　ひじ掛け高さ：55 ～ 70cm　ひじ掛け長さ：40cm

ひじ掛けが跳ね上がるので
移乗を安心して行えます

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

9.8
kg

重さ

木製 プラスチック製

従来商品よりひじ掛が2.5ｃｍ長くなり、より使いやすくなりました。
足もとがすっきりし、立ち上がり時に邪魔になりにくい本体フレームです。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

300 600
900 3,000

 

商品名 商品番号 商品コード

洋式トイレ用スライド手すり（ステンレス） 27-6633-1 00980-000191
サイズ：幅65×奥行45cm　ひじ掛け高さ：58～74cm（9段階）

ひじ掛け長さ：33cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

洋式トイレ用スライド手すり（ステンレス）
パナソニックエイジフリー

脚部が出ていないので、トイレにスムーズに近づくことができます。後方に
スライドさせたひじ掛けが残るので安心安全に移乗できます。ひじ掛けが
後方にスライドするので、移乗動作を妨げません。

9cm

8.5
kg

重さ

9cm

350 700
1,050 3,500

コンパクトでスッキリ。つかみやすいカタチ。

●すっきりバー
つなぎめのない手すり部全体が
つかみやすい

●やわらかコート
手すり部の被覆は、冷たくなりにくく、
安心してしっかりにぎれる

商品名 商品番号 商品コード

PN-L80501 27-7219-1 00980-000326
にぎり手直径：3.5cm　幅 46×奥行 78×高さ 70～80（５段階） ㎝　重さ：約18kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

46
78

25

中央にも設置可能

18
kg

重さ

70
～
80(

5
段
階
）

●すっきりベース　置きたい場所にすっきり

凹凸がないから、
どこでもつかみやすい

居間 布団 洗濯槽の前 キッチン

にぎりやすい太さ

約８時間しっかり
光る蓄光 仕 様で
明け方でも安心。

すっきり手すり クリンディ
パナソニックエイジフリー

300 600
900 3,000
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杖に体重を預けることで、足にかかる負担を減らすことができます。1 免荷

2 バランスの補助

3 歩行のリズム 二拍子のリズム
イチ♪

患側の足
ニ♪

健側の足

歩行が不安定になると「イチ」「ニ」「イチ」「ニ」という二拍子のリズムで歩くことが難しく
なります。そこで杖を使って、「イチ」「ニ」「サン」の三拍子のリズムでゆっくりと歩くこと
で、安定した歩行をサポートします。

杖あり杖なし

支持面積

杖

三拍子のリズム
ニ♪

患側の足
サン♪

健側の足
イチ♪

杖

両足＋杖を使用することで、体を
支える面積が増え、バランスがと
りやすくなります。

歩行補助杖の種類歩行補助杖の種類

３０°３０°
手首

15～20㎝15～20㎝

杖を体に
合わせる
ポイント！

グリップの握り方力を抜いて自然に立ちます。杖をしっかり握り、地面に対し
て真下に押して使用します。杖を使用することで足を出す
リズムが　　  （杖）、　　 、　　  の三拍子になります。イチ♪ サン♪ニ♪

健側の足

患側の足

杖 脚 先

杖を持ち上げ
て前に出す

患側の左足を
前に出す

右足を前に
出す

15～20㎝
短い
長い

イチ♪ サン♪ニ♪

参考元 :一般財団法人保健福祉広報協会発行「福祉機器選び方・使い方副読本 基本動作編」

杖の役割・使い方杖の役割・使い方
参考元 :一般財団法人保健福祉広報協会発行「福祉機器選び方・使い方副読本 基本動作編」

多 脚 杖 C 字 型 オフセットL型T 字 型ロフストランド杖サイドウォーカー

介護保険貸与対象外介護保険貸与対象
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商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

サイドウォーカー MRB-02031
ミキ

MRB-02031 24-5304-0 00122-000118

42～45

58.5
〜

70.5

32～38

立ち上がりの支持や歩行バランスを保ち、体をしっかりサポート。歩行訓練にも。

74.5
〜
87

折りたたみ時：全幅41.5～44×奥行7×全高78～90.5cm

サイドウォーカーの使い方
（左側にまひのある場合）

・ ご使用前にご利用者に合わせて
   脚部の長さを調節します。
・ サイドウォーカーは右手で持ちます。
①サイドウォーカーを前に出す
②左足を出す
③右足を出す
 この動きを繰り返して進みます。

1750

150 300
450 1,500

ロフストランドクラッチ CMS-60L

商品名 商品番号 商品コード

黒 24-5646-0 00066-000194

カフ径：9cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

64.5

～

97

20

～

30

575
g

重さ

松永製作所

左右の切り替えができて、高さ調節も可能です。

非課税

100 200
300 1,000

非課税テトラ・ケイン
田辺プレス

商品名 商品番号 商品コード

テトラ･ケイン(青墨)M 24-5450-0 01105-000028
材質：（杖）マグネシウム合金（石突キャップ・グリップ）イラストマー

右・左の切替えができて、
にぎりやすいオリジナルグリップ。
左右両用

2216

S
60

～

75

M
70

～

85（
15
段
階
）

（
15
段
階
）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

Ｓ：440
g

重さ

Ｍ：460
g

重さ

商品名 商品番号 商品コード

テトラ･ケイン(青墨)S 24-5449-0 01105-000001
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

470
g

重さ非課税四点前後可動・固定式２ウェイステッキ
ユーバ産業

商品名 商品番号 商品コード

TW-0128(すずらん) 24-5629-0 01096-000055

斜めに杖をついても前後に可動するので、地面に密着しながらより安定し
た歩行ができます。切り替えレバーで固定にすれば四点杖として使用可能。

65

～

93

9.6

7

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

可動固定

可動・固定切り替えレバー 可動・固定2ウェイ機能

可動 固定 可動

すずらん

※全体画像の色はダークグレーです。

130 260
390 1,300

オールカーボンクオッドケイン四点式

商品名 商品番号 商品コード

格子BR 24-5467-0 00576-000031
花柄NB 24-5473-0 00576-000031

カーボン柄NB 24-5477-0 00576-000031
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

約400
g

重さ

島製作所

超軽量400gの4点杖です。最低高60.5cmで、身長の低い方にも対応します。

非課税

花柄NB カーボン柄NB

60.5

～

86

60.5

～

86

18.5 18.5

14 14

（
11
段
階
）

（
11
段
階
）

格子BR

14

18.5

60.5

～

86（
11
段
階
）

100 200
300 1,000100 200

300 1,000
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（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

ハッピーⅡ
竹虎

商品コード商品名

ハッピーⅡ(ブルー) 23-5514-1 00110-000095

シンプルかつ安全性が高い、スタンダードタイプの歩行器です。

39

座面高さ
50

62
55.5

43.5

78

87
（5段階）

93

102

～

～

カゴサイズ：幅 36×奥行 22×高さ 13ｃｍ
折りたたみ時：幅 55.5×奥行 43.5×高さ 93～ 102ｃｍ　キャスター：約 7インチ

7.7

300 600
900 3,000

ハッピーミニ

軽量・コンパクトタイプの歩行器です。
商品コード商品名

ハッピーミニ(パープルメタリック) 23-5748-1 00110-000103
ハッピーミニ(ミルクティーベージュ) 23-5747-1 00110-000103

折りたたみ時：幅 50×奥行 39.5×高さ 85～ 93ｃｍ　キャスター：約 7インチ
カゴサイズ：幅 33×奥行 19×高さ 10ｃｍ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

6.5
竹虎

39.5

85

93

～

（5748：パープルメタリック） （5747：ミルクティーベージュ）

座面高さ
43

57.5
50

70

79
（5段階）

33

～

250 500
750 2,500

屋外

折り
たたみ

商品名 商品番号 商品コード

エール S（ボルドー） 23-6174-1 00614-000019
折りたたみ時：幅 52.3 ×奥行 41.3 ×高さ 89　 キャスター：約 8 インチ

重さ：6.8㎏　袋サイズ：幅 30 ×奥行 20 ×高さ 16cm

商品名 商品番号 商品コード

エール M（シャルドネ） 23-6175-1 00614-000020
折りたたみ時：幅 58.3 ×奥行 40.6 ×高さ 97.7　 キャスター：約 8 インチ

重さ：7.3㎏　袋サイズ：幅 30 ×奥行 20 ×高さ 16cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

55.9

座面
高さ
43.5

70.1
〜

78.6
（4 段階）

52.3
61.2

座面
高さ
50

77.8
〜

86.6
（4 段階）

58.3

89
（97.7）

41.3
（40.6） ※（　）はＭタイプ

エールＳ エールＭ

シャルドネボルドー

傾斜のついた
握りやすいグリップ 剛性を高めた

六角フレーム

メッシュタイプの
袋かご

便利な杖立てつき折りたたみ時に活躍
ロック用フック

8度

軽い力で操作で
きるブレーキ

夕暮れ時にも安心
な反射板つき面で止める

ブレーキ

6.8
kg

重さ

7.3
kg

重さ

エール M

300 600
900 3,000 300 600

900 3,000
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横幅が小さいスリムな歩行器。狭い場所も小回りがきき、操作しやすい。
商品名 商品番号 商品コード

花柄紺 23-6344-1 00576-000039
折りたたみ時：幅 48×奥行 33×高さ 69cm　キャスター：約 6インチ

バックサイズ：幅 27×奥行 15×高さ 28cm（外寸）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

60
48

77.5 ～ 86.5
（4段階）

座面
高さ
44

4.9
kg

重さシンフォニーSPスリム
島製作所

折り
たたみ

屋内 屋外

300 600
900 3,000

シンフォニーSP
島製作所

片方のブレーキで両側のブレーキを制御出来ます。

43

56 50

78.5～88
（4段階）

座面
高さ
約41

商品コード商品名

CLブラウン 52-0159-1 00576-000014
商品コード商品名

格子紺 52-0414-1 00576-000014
折りたたみ時：幅 50 ×奥行 28.5 ×高さ 86.5cm 袋サイズ：幅 30.5 ×奥行 14.5 ×高さ 26cm　キャスター：直径約 14.5cm

5.9

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

3.55
kg

重さヘルシーワン ライト
ウィズワン

軽量でコンパクト。ハンドルの切り替えは２段式（直進、左右30度）。
商品名 商品番号 商品コード

ターコイズブルー 23-5932-1 00063-000031
折りたたみ時：幅 21×奥行 30×高さ 83cm　キャスター：直径 14.5cm

袋サイズ：（前袋）幅 29×奥行 2×高さ 29cm、（後袋）幅 28.5 ×奥行 9×高さ 28cm

折り
たたみ

屋内 屋外

48
52

79 ～ 88
（4段階）

30

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円- -
- -300 600

900 3,000

6.1
kg

重さ歩行車 ショッピングターン
アロン化成

商品名 商品番号 商品コード

歩行車 ショッピングターン 23-6077-0 00221-000507
幅 53×奥行 73×高さ 72.5 〜 90cm　　折りたたみ時：幅 28×奥行 73×高さ 72.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

折り
たたみ

屋内 屋外

53 73

90 〜
72.5 座面

高さ
47

37.5

28

72.5

非課税

※『かご』はセットではありません。

300 600
900 3,000

 折り
たたみ

屋外屋内

商品名 商品番号 商品コード

ハイタイプ 23-5966-1 00221-000456
折りたたみ時：幅26×奥行65×高さ74～86cm　袋サイズ：幅30×奥行16.5×高さ28cm　キャスター：8インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ロータイプ 23-5967-1 00221-000457
折りたたみ時：幅26×奥行65×高さ67～74.5cm　袋サイズ：幅30×奥行16.5×高さ28cm　キャスター：8インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

アロン化成

リトルターン

ハイタイプ

ロー
67～74.5

ハイ
74～86

48 65

74 ～
86
（6段階）

34

座面
高さ
47

6.4
kg

重さ

ロー

6.5
kg

重さ

ハイ

48 65

67 ～
74.5
（4段階）

座面
高さ
47

34

ロータイプ

26
折りたたみ時

300 600
900 3,000

300 600
900 3,000
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74 ～ 92
（7段階）

35

座面
高さ
50

64 52

5.6
kg

重さテイコブリトルボンベ WAW06
幸和製作所

酸素療法したまま外出ができる歩行車
商品名 商品番号 商品コード

テイコブリトルボンベ 23-6028-1 00030-000165
折りたたみ時：幅 52×奥行 42.5×高さ 81.5cm　　袋サイズ：幅 26×奥行14.5×高さ 50cm　　重さ：5.6kg　　キャスター：直径15cm

折り
たたみ

屋内 屋外

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円400 800
1,200 4,000

4.5
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

小回りが利き、軽さが魅力のスリム設計。 ※歩行時は座面を上げてご使用ください。

商品名 商品番号 商品コード

テイコブリトルスリム（ネイビー） 23-6001-1 00030-000163
折りたたみ時：幅 47 ×奥行 35 ×高さ 72cm 　キャスター：6 インチ

袋サイズ：幅 30 ×奥行 12 ×高さ 34cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

テイコブリトルハイⅡ WAW15

折りたたみ時

座面
高さ
50

62.5
52

74 ～ 92
（7 段階）

36.5

81.5

37

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

5.3
kg

重さ折り
たたみ

屋内 屋外

軽量でコンパクト。幅広い高さ調節のできる歩行車です。 ※歩行時は座面を上げてご使用ください。

商品名 商品番号 商品コード

チェックブラック 23-6145-1 00030-000173
折りたたみ時：幅 52 ×奥行 37 ×高さ 81.5cm　キャスター：約 6 インチ　

袋サイズ：幅 32 ×奥行 16 ×高さ 33cm

幸和製作所

300 600
900 3,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

テイコブリトルハイ HS05H
幸和製作所

テイコブリトルハイ(チェックブラウン） 23-5836-1 00030-000143

軽量でコンパクト。幅広い高さ調節のできる歩行器です。 ※歩行時は座面を上げてご使用ください。

62.5 52

座面
高さ
50

折りたたみ時

37

81.5

折りたたみ時：幅 52× 奥行 37× 高さ 81.5cm　キャスター：6 インチ
袋サイズ：幅 32× 奥行 16× 高さ 33cm

36.5

5.3

74～92
(7段階)

300 600
900 3,000

袋サイズ：幅32×奥行12×高さ26cｍ
折りたたみ時：幅52×奥行40×高さ73cm　キャスター：前輪約７インチ、後輪約６インチ
テイコブリトル（チェックブルー）

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

23-5738-1 00030-000099

幸和製作所

テイコブリトル HS05

ハンドル高さが65cmから調整可能。身長が低い方も使いやすい歩行器です。

65～83
(7段階)

64 52

座面高さ
50

73

40

5.00

商品コード商品番号商品名

300 600
900 3,000

軽量コンパクト設計。座面に合皮を使用したクラシカルなデザインの歩行器
です。段差越えを楽にできるティッピング機能付き。

商品名 商品番号 商品コード

WAG01（ネイビー） 23-6235-1 00030-000175
折りたたみ時：幅 23.5 ×奥行 64.5 ×高さ 79cm　キャスター：前輪 約 7.8 インチ  後輪 約 5.1インチ

袋サイズ：幅 33 ×奥行 14 ×高さ 22㎝

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

幸和製作所

ミケーレ 折り
たたみ

屋内 屋外
5.9
kg

重さ

79 ～ 95
（6 段階）

座面高さ
50

53.5

35

60.5

79

23.564.5

300 600
900 3,000

50



ラビット歩行補助車WA-3
ウェルパートナーズ

前腕支持台がついた歩行器。ハンドルが握れない方、上肢・体幹のバラン
スが不安定な方におすすめです。

商品名 商品番号 商品コード

WA-3 23-5681-0 01009-000003
折りたたみ時：幅 51 ×奥行 47 ×高さ 95cm　キャスター：直径 18cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

9.9
kg

重さ非課税

屋内 屋外

座面
高さ
46

54 60

76

～

96
（7 段階）

400 800
1,200 4,000

S ：ウォーキー S
M：ウォーキーM

S 67.5 ～ 80
M 76～ 89
（無段階） 座面高さ

S 48
M 53

S 63.5
M 65.5

S 37　M 43

S 55　M 61.5

商品名 商品番号 商品コード

ウォーキーM 23-5530-0 00245-000132
折りたたみ時：幅 61.5 ×奥行 25×高さ 75cm　キャスター：約 8インチ

カゴサイズ：幅 38×奥行 31.5 ×高さ 29ｃｍ

商品名 商品番号 商品コード

ウォーキーS 23-5529-0 00245-000131
折りたたみ時：幅 55×奥行 25×高さ 71cm　キャスター：約 8インチ

カゴサイズ：幅 30×奥行 21.5 ×高さ 16.5 ｃｍ

ラックヘルスケア

 ウォーキー　スローダウンブレーキ付 

シート跳ね上げにより、足元に広い
スペースができ、自然な姿勢で安全に
歩行できます。

※メーカー商品名：ウォーキー 2
※歩行時は座面を上げてご使用ください。

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税 7.2
kg

重さ

ウォーキー S

7.4
kg

重さ

ウォーキーM

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

S サイズ /Mサイズ

350 700
1,050 3,500

350 700
1,050 3,500

 8.9
kg

重さ折り
たたみ

屋外

非課税

商品名 商品番号 商品コード

シャンパンゴールド 23-5885-0 00025-000022
折りたたみ時：幅26×奥行70.5×高さ78～100cm　キャスター：約８インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

コンパルリハモ／リハモ
ナブテスコ

上肢や体幹が不安定な方でも身体をあずけられる前
腕支持タイプの歩行器です。抑速ブレーキ搭載。

体幹が不安定で前腕支持が必要な方に最適
です。

商品名 商品番号 商品コード

コンパルリハモリッチクリーム 23-5996-0 00025-000024
折りたたみ時：幅 54.5 ×奥行 40 ×高さ 85cm　キャスター：8 インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円
商品名 商品番号 商品コード

リハモリッチクリーム 23-6052-0 00025-000025
折りたたみ時：幅 54 ×奥行 40 ×高さ 85cm　キャスター：8 インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

座面
高さ
47.5

54.5
65

座面
高さ
47.5

65
54

39  

82

～

110
（10 段階）

82

～

110
（10 段階）

10.9
kg

重さ
9.4
kg

重さ

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

コンパルリハモ リハモ

450 900
1,350 4,500

400 800
1,200 4,000

座面
高さ
52.5

66.5 53.5

65 ～ 92
（10段階）

※歩行時は座面を上げてご使用ください。

36.5

7.8
kg

重さテイコブリトルR HS05R
幸和製作所

抑速ブレーキ付で一定の速度を超えるとブレーキ力が働き減速します。
転倒を防止し、下り坂でも安定した歩行をすることができます。

商品名 商品番号 商品コード

ネイビー 23-5958-1 00030-000144
折りたたみ時：幅 53.5×奥行 39.5×高さ 73.5cm　　袋サイズ：幅 32×奥行16×高さ 34cm　　重さ：7.8kg　　キャスター：前輪 18cm、後輪 20cm

折り
たたみ

屋内 屋外

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

テイコブリトルホーム 折り
たたみ

幸和製作所

商品名 商品番号 商品コード

テイコブリトルホーム 23-6063-1 00030-000166
折りたたみ時：幅 47 ×奥行 41 ×高さ 74.5cm 　キャスター：約 6 インチ

表面に滑り止め加工が
されているトレイ付

メッシュ袋付

滑りにくいタイヤを採
用！透 明 な 素 材 なの
で、タイヤ跡も気にな
りません。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

5.5
kg

重さ

屋内 屋外
※重量はトレイ除く

64
～

91

4758

74.5

41

33

350 700
1,050 3,500

51



12
kg

重さ歩行車アルコーSK
星光医療器製作所

ワンタッチ操作で高さ調整が行えます。歩行速度の調整が行える抵抗器付です。
商品名 商品番号 商品コード

アルコーSK 23-5806-0 00125-000040
キャスター：直径10cm

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

57.5
53

34.5

79 ～ 106
（無段階）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円400 800
1,200 4,000

8
kg

重さアルコースリム
星光医療器製作所

複雑な住環境や狭い廊下などでも小回りが利き楽に使えます。
商品名 商品番号 商品コード

アルコースリム 23-6359-0 00125-000072
キャスター：前輪約 4インチ　後輪約 4インチ

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

75 ～ 95

51.5
50.2

前腕支持型とグリッ
プ型の２通りの使い
方ができるので、利
用者の身体状況に合
わせて使用できます

300 600
900 3,000

87.5

～

103.5
（5段階）

62
54

34.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

アルコー1S-C型 15.4
kg

重さ

星光医療器製作所

折り
たたみ非課税

屋内 屋外

握力の弱い方でも簡単に片手でブレーキ操作が行えます。
商品名 商品番号 商品コード

アルコー1S-C型 23-5983-0 00125-000051
折りたたみ時：全幅 22×奥行 62×全高 104～ 120cm　キャスター：直径 10cm

400 800
1,200 4,000

 アルコー1S型 

51.5

87.5

～

107.5

57

34.5

12.4
kg

重さ

 星光医療器製作所 

折り
たたみ非課税

屋内 屋外

簡単に折りたためる馬蹄型コンパクト歩行車。
商品名 商品番号 商品コード

アルコー1S型 23-5527-0 00125-000011
折りたたみ時：全幅 22×奥行 57×全高 104cm　キャスター：直径 11cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円300 600
900 3,000

6.7
kg

重さ歩行器アルコーキューブC
星光医療器製作所

後輪はグリップに荷重をかけるとストッパーがかかるセルフブレーキキャス
ターを採用しています。

商品名 商品番号 商品コード

歩行器アルコーキューブC 23-5696-0 00125-000023
キャスター：前輪 15cm、後輪 5cm

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

70.5

～

86.5
（5段階）

5148

43

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

レッツゴー

レッツゴー ミニ

室内専用歩行車 レッツゴー／レッツゴー ミニ
竹虎

レッツゴーミニ 23-5993-1 00110-000106
レッツゴー 23-5690-1 00110-000098

33

60.5

57 50.5

81.5～
74

6.20
7.00

37

71

60
54

91.5～
84

300 600
900 3,000

52



 
カワムラサイクル

フラティア

商品名 商品番号 商品コード

フラティア 23-6159-0 00160-000247
折りたたみ時：幅 37 ×奥行 70 ×高さ 80cm キャスター：約 8 インチ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

11.4
kg

重さ非課税

屋内 屋外

折り
たたみ

90
・

87.5
・
85
・

82.5
・
80

（5 段階）

54
70

37

座面
高さ
45

折り畳み時 37

90
・

87.5
・
85
・

82.5
・
80

（5 段階）

コンソール

・速度 3 段階調節
・バッテリー残量
  表示付

専用充電器

・充電表示付

センシング技術を搭載したハイクラスの歩行車

1,200 2,400
3,600 12,000

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税 12.1
kg

重さ室内用歩行車 トレウォークスリム     
日進医療器  

商品名 商品番号 商品コード

トレウォーク用握りハンドル 23-6239-1 00175-Z00013
幅 24 ×奥行 12 ×高さ 24cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

トレウォークスリム  23-5782-0  00175-000283    
キャスター：前輪約 6 インチ、後輪約 4 インチ  

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

〈トレウォークスリム〉

握りハンドル
を除く

トレウォークスリムに装
着することで、歩行がよ
り安定します。

〈トレウォーク用握りハンドル〉高さ調整がワンタッチレバー
式で手間いらず。ストッパー
ハンドルつきの、手軽に扱え
る歩行車です。  

34～36

55
62

85～105
（無段階）

400 800
1,200 4,000

0 0
0 0

9.5
kg

重さ歩行器アルコーCH型
星光医療器製作所

小柄な方や円背の方におすすめです。キャスターチェンジ機能付きです。（安定性に
優れた固定状態⇔小回りがきく自在状態）（前輪：自在、後輪：自在／固定切り替え）

商品名 商品番号 商品コード

歩行器アルコーCH型 23-5699-0 00125-000035
キャスター：直径10cm

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

68

52.5

62

～

77

35

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円300 600
900 3,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

アルコーDX(デラックス)
星光医療器製作所

アルコーDX 23-0613-0 00125-000007

ベッド下部に脚部が入り、歩行器を手前に寄せて立ち座りができます。

43

61

65
22

86.5

65

122.5

～ 86.5

122.5

～

65

折りたたみ時：幅 22×奥行 65×高さ 86.5 ～ 122.5ｃｍ　キャスター：4インチ

11.8

300 600
900 3,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

アルコー1G-T型
星光医療器製作所

アルコー1G-T型 23-5534-0 00125-000021

狭い場所でも移動しやすいコンパクトタイプ。抵抗器付により歩行速度が調整可能です。

30

51.5
57

87.5

107.5

～

22
57

87.5

107.5

～

抵抗器付

ひじずれ落ち防止パッド

折りたたみ時：幅 22×奥行 57×高さ 87.5 ～ 107.5ｃｍ　キャスター：約 4インチ

13.6

400 800
1,200 4,000
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商品コード商品名

C2021W

立ち上がり歩行器 C2021W
アクションジャパン

23-5574-0 00428-000021

いすやトイレでの離着席を、二段式グリップがしっかり応援します。
特に負荷のかかりやすい脚連結部を二重構造にしています。

49

44

58

78～91
（6段階）

2.8

折りたたみ時：幅 58×奥行 12×高さ 78～ 91cm

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金250 500

750 2,500

商品コード商品名

歩幅に合わせて、左右のフレームを交互に動かします。持ち上げる力の弱い方でも
操作できます。特に負荷のかかりやすい脚連結部を二重構造にしています。

交互歩行器 C2023
アクションジャパン

C2023(ブロンズ) 23-0511-0 00428-000015

10
46

52

44

52

73～86
（6段階） 73～86

折りたたみ時：幅 52×奥行 10×高さ 73～ 86cm

2.7

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金250 500

750 2,500

2.8
kg

重さスライドフィット ハイタイプ
ユーバ産業

幅4段階調節式で、ご使用者の体格や、廊下・お部屋に合ったサイズに調節ができます。
商品名 商品番号 商品コード

3インチスタンド H-0193S 23-5770-0 01096-000026
折りたたみ時：幅 60.5 ×奥行 11.5 ×高さ 76cm キャスター：3 インチ

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

前輪 後輪（
5
段
階
）

53 ～ 61
52.5 ～ 55

74

～

84

38 ～ 45

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円250 500
750 2,500

2.4
kg

重さスライドフィット ハイタイプ
 ユーバ産業 

 幅4段階調節式で、ご使用者の体格や、廊下・お部屋に合ったサイズに調節ができます。
商品名 商品番号 商品コード

スタンダード H-0188  23-5768-0 01096-000005
折りたたみ時：幅 52 ×奥行 13 ×高さ 66cm

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

（
8
段
階
）

51 ～ 61

48 ～ 51

65

～

83

38 ～ 45

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円250 500
750 2,500

 軽さが最大の魅力の歩行器です。 

Mサイズ  23-5753-0 01105-000002
 折りたたみ時：幅 57 ×奥行約 10 ×高さ 70 ～ 85cm 

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

Sサイズ  23-5757-0 01105-000003
 折りたたみ時：幅 48.5 ×奥行約 13 ×高さ 63.5 ～ 78.5cm 

S サイズ

36

48.5 42

M サイズ

44

57 43

63.5～78.5
（15 段階）

70～85
（15 段階）

1.29
kg

重さ

1.34
kg

重さ

Mgウォーカー
 田辺プレス 

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

Sサイズ

Mサイズ

250 500
750 2,500

S 49
M 57.5

S 45.5
M 47

S 63.5 ～ 78.5
M 70 ～ 85

S 36.5　　44M

1.8～1.9
kg

重さMgウォーカーⅡ型
田辺プレス

脚部が太く、大きく、安定した構造です。1cm刻みで高さ調節ができます。

商品名 商品番号 商品コード

Mサイズ 23-5845-0 01105-000030
折りたたみ時：幅 57.5 ×奥行約 9 ×高さ 70cm 重さ：1.9kg

商品名 商品番号 商品コード

Sサイズ 23-5846-0 01105-000011
折りたたみ時：幅 49 ×奥行約 10 ×高さ 63.5cm　重さ：1.8kg

折り
たたみ

屋内 屋外

非課税

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円250 500
750 2,500

250 500
750 2,500
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（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金250 500

750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000
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（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

400 800
1,200 4,000

ハ 
L
ミ

 3.7
kg

重さ折り
たたみ

屋外

非課税

屋内イーストアイ

セーフティーアームウォーカー Lタイプ

スイングキャスターなので方向転換もスムーズです。

88.5 ～ 98.5
79.5 ～ 89.5
72 ～ 82

（5 段階）

商品名 商品番号 商品コード

ミニLタイプ 23-5752-0 00465-000054
折りたたみ時：幅 64 ×奥行 11 ×高さ 74.5cm

重さ：3.7kg　　キャスター：前輪 5 インチ、後輪 3 インチ

商品名 商品番号 商品コード

Lタイプ 23-5751-0 00465-000017
折りたたみ時：幅 66 ×奥行 11 ×高さ 82.5cm

重さ：3.8kg　　キャスター：前輪 5 インチ、後輪 3 インチ

商品名 商品番号 商品コード

ハイLタイプ 23-5931-0 00465-000100
折りたたみ時：幅 67.5 ×奥行 12 ×高さ 91.5cm

重さ：4.0kg　　キャスター：前輪 5 インチ、後輪 3 インチ

　64.5　　63　　61ミハ L

ハ L 57
ミ 55

ハ 
L
ミ

50 ～ 60
47 ～ 57
44.5 ～ 54.5

ミハ L 44 40

ハ 
L
ミ

：ハイ L
：L
：ミニ L

L タイプ

3.8
kg

重さ
4.0
kg

重さ

ハイ L L ミニ L

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500
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円背の方におすすめ

座位姿勢のバランス維持にサポートが必要な方におすすめ

体幹だけではなく頭のサポートまで必要で様々な休息姿勢をとりたい方におすすめ

座ったときの姿勢で選ぶ座ったときの姿勢で選ぶ

オアシスポジティブ

RX-1 Lo

TRC-3DX

ネクストコア・アジャスト (※1)

立って移乗ができる方におすすめ

座ったままなら移乗できる方におすすめ

ご自分で姿勢を変えられない方におすすめ

ベッドへの移乗方法で選ぶベッドへの移乗方法で選ぶ

ぴったりフィットくるーん

ぴったりフィットくるーん TRC-3DX

ケアフィットプラス (※1)

ケアフィットプラス

TRC-2

TRC-2

BAL-1

BAL3

オアシスポジティブ

ネクストコア・マルチ（自走用）

オアシスポジティブ

ふわりす

(※1 介助で移動される方には介助用もご準備しております。）

(※1 介助で移動される方には介助用もご準備しております。）

ケアフィットウイング (※1)

ケアフィットウイング (※1)

ケアフィットウイング

イージーフィット(自走用）

イージーフィット(自走用）

58



自走用車いす 介助用車いす

ティルト式車いす リクライニング式車いす

●自分で操作する
●後輪が大きい
●ハンドリムがある

●介助者が操作してくれる
●後輪が小さい
●コンパクト

●背シートが後方に倒れる車いす
●頭部までサポート
●ストレッチャーとして使用

●座シートと背シートの角度はその
　ままに後方に倒れる車いす
●頭部までサポート
●安定した座位姿勢を保つ

ティルト・リクライニング式車いす
●両方の機能を備えています

背シート

タイヤ（後輪）

ハンドリム

ティッピングレバー

キャスター（前輪）

ハンドグリップ

レッグサポート

フットサポート

車いすの機能と名称

車いすの機能

介助用ブレーキレバー
介助用のブレーキ
レバーが付いていま
す。

介助者の手の位置に
合わせてグリップの
高さを調節できま
す。

アームサポート
(ひじ当て）

ひじ当てがはね上が
り、移乗に便利です。

ご利用者の体に合わ
せてひじ当ての高さ
が調整できます。

座シート
長時間座っていても
疲れにくく、床ずれ防
止効果もあります。

フット・レッグサポート
が外方折りたたみ式
で、移乗や片足走行
の時に便利です。

座シートと背シートの
角度はそのままに後
方に倒れます。

ご利用者の体の状態
に合わせて背シート
の張りが調節できま
す。

背シートが後方に倒
れます。

空気圧の低下や、空
気漏れの心配があり
ません。

屋外などの凸凹のあ
る道でも振動が伝わ
りにくいキャスターで
す。

重さの色分け 0.00 13 kg
未満

車いすからずり落ち
ないよう体を固定し
ます。

0.00
以上

13 kg
未満

18 kg～ 0.00 18 kg
以上

軽 普通 重
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商品コード商品名

背張り調整により座位姿勢のバランス維持をサポートする車椅子

座奥行 　36cm  

ケアフィットプラス（自走） 
ミキ

ケアフィットプラス 21-6183-0 00122-000530
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅31×全高60・62.5・65×全長91cm　クッション厚：6cm

 12.9

全幅
64

96

25
83.5
・
86
・

88.5

座幅
40

30
・

32.5
・
35

30
・

32.5
・
35

32.5
・
35
・
37.5

40

ワンフィットベルト
実用新案出願済の背張り
調節機能。短時間での
フィッティングが可能
です。

かたさの異なる2種類の
エラスティック
ウェビングベルトが
やさしくフィットします。

小柄な方の多い
日本人高齢者に適した
サイズ設計でずっこけ
座りを防ぎます。

ご利用者様に合わせて
座面高を3サイズから
お選びいただけます。 ※前座高・後座高・ひじ高は

   クッションの厚み含まず

※重量はクッション含まず

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

ケアフィットウイング（自走）
ミキ

16
重さ

kg

商品名 商品番号 商品コード

ケアフィットウイング 21-6821-0 00122-000584
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみサイズ：全幅 29×全高 67・64.5・62×全長 94cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

全幅
58

104

28・30
32・34

座幅
40

35・37.5・40

86
・
88.5
・
91

40

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

32.5・35・37.5
フィットグリップハンドリム
握力が弱くても車椅子を漕ぎや
すいハンドリムを標準装備。

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポート
が外側へひらく、移乗に便利な車椅子

ワンフィットベルトと3Dフレームにより、小柄な方や
円背の方にもやさしくフィットします。

胸椎下部を支える胸椎サポートベルト、及び骨盤を支えるための腰椎サポート
ベルトを追加。心地よく体幹を安定的に保持します。

体にフィット

ウイング、スイングアウト機能追加により自走するときも、さらに介助される方
がいる時も、より快適に移動や移乗がしやすくなりました。

スライドグリップ
力が弱くて駐車ブレーキをかけるのが大変な方、ブレーキレバーが短
いと届きにくい方に有効です。ベッドに横移乗したいときには、短く収
納できます。

アームサポート
アームサポートの高さを状態に合わせて調整できます。

600 1,200
1,800 6,000
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商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

ケアアジャスト（自走）MC-KM001
ミキ

MC-KM001 21-5247-0 00122-000304
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅32×全高65.5・68・70.5×全長73.5cm　クッション厚さ：5cm

14.7

軽量モジュールタイプです

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
58・60・62

98

24
85
・

87.5
・
90

座幅 38・40・42

37.5
・
40
・

42.5

37.5
・
40
・

42.5
40
・
42.5
・
45

40

600 1,200
1,800 6,000

ミキ

商品コード商品名

商品コード商品名

商品コード商品名

MM-Fit（Hi22） 21-5300-0 00122-000346
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33×全高67～74.5×全長74cm　クッション厚さ：6cm

MM-Fit（Hi20） 21-5301-0 00122-000347
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅33×全高64.5～74.5×全長71.5cm　クッション厚さ：6cm

MM-Fit（Lo20） 21-5303-0 00122-000349
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみ：全幅33×全高62～72×全長74cm　クッション厚さ：6cm

※体型や状況に合わせて選べる3サイズ、押し手高・ひじ高調整機能付　※前座高・後座高・ひじ高はクッションの厚み含まず

   17.4 16.9 16.9
Hi22 Hi20 Lo20

全幅
58・60・62

98

22・24.5・
27・29.5　

90.5
〜
98

座幅
38・40・42

43.5・46

40Hi22 40Hi20 全幅
58・60・62

96.5

22・24.5・
27・29.5　

88
〜
98

座幅
38・40・42

38.5
・
41
・
43.5

38.5
・
41
・
43.5

41・43.5・46

Lo20 全幅
58・60・62

96

26.5・29・
31.5・34　

85.5
〜
95.5

座幅
38・40・42

32.5
・
35
・
37.5

32.5
・
35
・
37.5

35・37.5・40

38

41
・
43.5

41
・
43.5

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

MM-フィット（自走）MM-Fit Hi22/Hi20/Lo20

650 1,300
1,950 6,500

重さ

kg
17.9

スキット1000（自走） SKT-1000
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

SKT-1000（ブルー） 21-6208-0 00122-000524
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅32×全高66.5×全長75cm　クッション厚さ：6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

41・43.5・46

ご利用される方に合
わせて、アームサポー
トの高さを調整でき
ます。

高さ調整式
アームサポート

従来はタイヤに対して点で押し付
けて停止するタイプでしたが、
ロックンブレーキは面で押し付け
てタイヤをがっちりホールド。制
動力が大幅に向上。空気圧の低
いタイヤでもしっかり停止します。

ロックンブレーキ

身体状況や使用環
境の変化に応じて、

「座面高・シート幅」
をそれぞれ3段階に
調整することがで
きます。

座面高モジュール シート幅モジュール

シーティングの心地よさを追
求し生み出された調整式シー
トです。座ったまま調整がで
きるようになりました。

テンション調整式シート

移乗の際、フット・レッ
グサポートを回転させ
るように開けたり、取
り外すことが で きま
す。よく壁にぶつかる
ところでもあるので、
さらに強度をアップし
ました。

スイングアウト

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

26・28・30

全幅 
53・55・5740

座幅
40・42・44

100

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

38.5・41・43.5

38.5・41・43.5

86.5~92.5
　　・
89~95
　　・
91.5~97.5
 （4段階）

600 1,200
1,800 6,000

イージーフィット（自走） 
ミキ

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが外側
へひらく、移乗に便利な車椅子

商品名 商品番号 商品コード

MEF-22 21-6774-0 00122-000582
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅34×全高64・66・68×全長77cm　クッション厚さ：3cm

商品名 商品番号 商品コード

MEF-20 21-6776-0 00122-000581
前輪：5インチ　後輪：20インチ

折りたたみサイズ：全幅34×全高61.5・63.5・65.5×全長75cm　クッション厚さ：3cm

※体型や状況に合わせて選べる2サイズ、ひじ高調整機能付

15.2
重さ

kg

全幅
58・60・62

106

26・28・30

　座幅
40・42・44

37.5
・

39.5
・

41.5

83.5
・
85.5
・
87.5

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

34.5
36.5
38.5

MEF-20 / 低座面

15.5
重さ

kg

MEF-22 / 標準
全幅

58・60・62

106

26・28・30

　座幅
40・42・44

40・42
44

86
・
88
・
90

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

37
39
41

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

『座幅調整』『座面高調整』が簡単で時間を大幅に節約。
　必要な工具は、5㎜の六角レンチ1本のみ！

700 1,400
2,100 7,000 700 1,400

2,100 7,000
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商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

BAL-3（自走）
ミキ

BAL-3 21-5863-0 00122-000453
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅34.5×全高67×全長73cm

14.7

ノーパンクタイヤ
全幅
60

98.5

22.5 86.5

座幅
40

4143.5

40

450 900
1,350 4,500

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

BAL-1（自走）
ミキ

BAL-1 21-5755-0 00122-000451
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅33.5×全高67×全長96.5cm

12.9

ノーパンクタイヤ

22 86.5
41

43.5

全幅
64

98座幅
40

40

300 600
900 3,000

カルティマ（自走）多機能タイプ CRT-7
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-7(ネイビー) 21-6723-0 00122-000572
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅32×全高70.5×全長69（フット・レッグサポートをつけたままの場合93）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

41

88

43.5

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

重さ

kg
11.2

600 1,200
1,800 6,000

カルティマ（自走） CRT-5
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-5(ネイビー) 21-6721-0 00122-000568
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅32×全高70.5×全長93cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
9.9

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

重さ

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（自走） 多機能タイプ CRT-3
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-3(ネイビー) 21-6719-0 00122-000564
前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅32×全高70.5×全長69（フット・レッグサポートをつけたままの場合93）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

41

88

43.543.5

重さ

kg
11

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（自走） CRT-1
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-1(ネイビー) 21-6717-0 00122-000560
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅32×全高70.5×全長93cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5538

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
9.7

重さ

450 900
1,350 4,500
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商品名 商品番号 商品コード

MBY-47B（イエロー） 21-6177-0 00122-000529
前輪：6インチ　　　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅38×全高75×全長96cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

とまっティ（自走） MBY-47B

16.7
重さ

kg
※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

26・28・
30・32 90

40

41

座幅40

43.5

98

全幅
64

600 1,200
1,800 6,000

 
商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

とまっティ（自走）  MBY-41B 
ミキ

MBY-41B(エメラルド) 21-6191-0 00122-000528
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅38×全高69×全長95cm　クッション厚さ：4cm

16.6

！

うっかり、ヒヤリ！の防止に… 全幅
64

97

84

座幅
40

3537.5

40

26・28・
30・32　

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

600 1,200
1,800 6,000

カルッタ（自走） CRT-3LoB ウイングスイングアウト
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-3LoB(ネイビー) 21-7040-0 00122-000612
前輪：5インチ　後輪：20インチ　折りたたみサイズ：全幅36×全高64.5×全長67cm　クッション厚さ: 4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
5540

座幅
40

96

35

82

37.5

重さ

kg
13.4

重さ

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

700 1,400
2,100 7,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

スキット5（屋内6輪車）SKT-5
ミキ

SKT-5 21-5678-0 00122-000444
キャスター：前・後4インチ　タイヤ：20インチ　折りたたみ：全幅28.5×全高64×全長73.5cm

15.2

全幅
55

88

22 87

座幅
40

40

38

コーナー幅
65cm以上

回転半径
52cm

37.537.5

700 1,400
2,100 7,000

 

商品名 商品番号 商品コード

SKT-4Lo 21-5677-0 00122-000430
　前輪6インチ　　後輪：20インチ　　折りたたみサイズ：全幅29×全高63.5×全長71cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

スキット4Lo（自走）SKT-4Lo

13.7
重さ

kg

22 83

全幅
5540

37.5

座幅
40

40

95

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

600 1,200
1,800 6,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

スキット4（自走）SKT-4

SKT-4 21-5637-0 00122-000411
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅28.5×全高66.5×全長72.5cm

13.7

ミキ

全幅
55

98

22 86

座幅
40

4143.5

40

600 1,200
1,800 6,000
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18.5
重さ

kg

ネクストコア-くるり （自走）  
松永製作所

背張り調整により座位姿勢のバランス維持を
サポートする車椅子

22.5

～

28.5
95

全幅
5836

座幅
40

86

34・36・38

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

36.5
・

38.5
・

40.5

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-70B（ブルー） 21-6377-0 00066-000335
前輪：4インチ 後輪：20インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみサイズ：全幅34×全高65×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

19.0
重さ

kg

自走 中床（NEXT-71B）

22.5

～

28.5 97.5

41・43

全幅
5836

座幅
40

86

38.5
・

40.5

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-71B（ブルー） 21-6375-0 00066-000333
前輪：4インチ 後輪：22インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみサイズ：全幅34×全高67.5×全長86cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

自走 低床（NEXT-70B）

700 1,400
2,100 7,000 700 1,400

2,100 7,000

 
松永製作所

ネクストコア・ミニモ（自走）NEXT-50B

重さ

kg
14.3

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-50B（ブルー） 21-6148-0 00066-000328
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高63.5×全長94cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

22.5・24.5
26.5・28.5

88

全幅
5636

34.5
36.5

座幅
40

37
39

94

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

600 1,200
1,800 6,000

 

重さ

kg
14.6

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-51B（ブルー） 21-6039-0 00066-000320
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅 28×全高 67.5 ×全長 96cm　クッション厚さ：前方 3cm後方 2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

松永製作所

ネクストコア・アジャスト（自走） NEXT-51B

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

96

25～31

座幅
40

41・43･45

38・40・42

88
・
90
・
92

38

38・40・42

500 1,000
1,500 5,000

 

重さ

kg
13.2

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-31B（ブルー） 21-6041-0 00066-000318
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅 28×全高 65.5 ×全長 95cm　クッション厚さ：前方 3cm 後方 2cm

松永製作所

ネクストコア・マルチ（自走） NEXT-31B

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

95座幅
40

38

23.5

43
40

88

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円600 1,200
1,800 6,000

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-11B（ブルー） 21-5953-0 00066-000315
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅29×全高65.5×全長93.5cm

松永製作所

 ネクストコア（自走）NEXT-11B 

11.8
重さ

kg

全幅
55

93.5

23.5

座幅
40

43

88

38

40

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円500 1,000
1,500 5,000
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ふわりす＋（KFP）シリーズ（自走） （ソフトタイヤ仕様）
カワムラサイクル

全幅
59.5

座幅
40

43

40

89

40.5

24

95

商品名 商品番号 商品コード

KFP22-40SB（すみれパープル） 21-6513-0 00160-000249
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅33×全高66×全長71.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

11.9
重さ

kg

600 1,200
1,800 6,000

 

商品名 商品番号 商品コード

KF22-40SB（すみれパープル） 21-6217-0 00160-000241
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅33×全高66×全長93cm

カワムラサイクル

ふわりす（KF）シリーズ（自走） （エア軽量タイヤ仕様）

9.6
重さ

kg

全幅
59.5

95

24

座幅
40

43
89

40

40.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000

 
松永製作所

ネクストコア・ミニモ（自走）NEXT-50B HB

重さ

kg
14.9

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-50B HB（ブルー） 21-7029-0 00066-000364
前輪：6インチ　後輪：20インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高63.5×全長94cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

22.5・24.5
26.5・28.5

88

全幅
5636

34.5
36.5

座幅
40

37
39

94

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

ハイブリッドタイヤ

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
15.2

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-51B HB（ブルー） 21-7019-0 00066-000362
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅 28×全高 67.5 ×全長 96cm　クッション厚さ：前方 3cm後方 2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

松永製作所

 ネクストコア・アジャスト（自走）   NEXT-51B HB 

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

96

25～31

座幅
40

41・43･45

38・40・42

38

38・40・42

ハイブリッドタイヤハイブリッドタイヤ

88
・
90
・
92

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
13.8

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-31B HB（ブルー） 21-7017-0 00066-000360
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅 28×全高 65.5 ×全長 95cm　クッション厚さ：前方 3cm 後方 2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

松永製作所

 ネクストコア・マルチ（自走）   NEXT-31B HB 

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
56

95

23.5

座幅
40

43
40

88

38

40

ハイブリッドタイヤハイブリッドタイヤ

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
12.4

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-11B HB（ブルー） 21-7013-0 00066-000358
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅 29×全高 65.5 ×全長 93.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

松永製作所

 ネクストコア（自走）   NEXT-11B HB 

全幅
55

93.5

23.5

座幅
40

43
40

88

38

40

ハイブリッドタイヤハイブリッドタイヤ

450 900
1,350 4,500
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重さ

kg
14.8

座王（自走） NA-501FO
日進医療器

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
64

108

24 ～31

座幅
40

38･40･42

91

～

95

35・40

36
38
40

商品名 商品番号 商品コード

NA-501FO（グレイッシュブルー） 21-5825-0 00175-000308
　前輪：6インチ　後輪：22インチ

折りたたみサイズ：全幅33×全高61～65×全長101cm　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円600 1,200
1,800 6,000

14.8

前 23・25・27
奥 24.5・26.5・28.5

92

～

96

40

42
・
44
・
46

99

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
63

座幅
45

ウルトラ(自走) NA-U2W・BG

39・41・43

日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NA-U2W・BG（グリーン） 21-7060-0 00175-000383
前輪：6インチ　後輪：25～501インチ　折りたたみサイズ：全幅34×全高65～69×全長97cm　クッション厚さ：4cm

重さ

kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円700 1,400
2,100 7,000

商品コード商品名

ウルトラモジュール（自走用）NA-U7（エアリー仕様）
日進医療器

NA-U7エアリー（インディゴ） 21-6650-0 00175-000361
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅30×全高65･67･69×全長99cm　クッション厚さ：4cm

15.2

座幅が調整でき、着衣の厚みの変化にも対応できます。
工具なしで簡単にシート幅が調整でき、幅広いご利用者様に対応
します。（シート幅40・42・44cmの3段階調整式）

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車いす

全幅
57･59･61

100

24･26
28

座幅
40･42･44

38

･
92
94･
9638

40
42
･
･42

44

40･
･

※前座高・後座高・肘高は
クッションの厚み含まず

脚部のスイングインも可能
で、移乗がしやすくなりま
す。

エアリー仕様
（ノーパンクタイヤ）

軽量低反発の座クッションを標準装備。
低反発で座をしっかりとやさしく支持します。

３Dシート３Dシート
バックサポートは、おしりを
包み込むように支え、腹部
が圧迫されない快適姿勢を
サポートします。

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金700 1,400

2,100 7,000

ウルトラ(自走) NA-U2W（エアリー仕様）

日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NA-U2Wエアリー（インディゴ）40cm幅 21-6648-0 00175-000358
NA-U2Wエアリー（インディゴ）42cm幅 21-6540-0 00175-000358
　前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみサイズ：全幅30×全高65×全長97cm　クッション厚さ：4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

前 22
奥 24

92

38

42

97

全幅 56・58

座幅 40・42

38.5

13.8
重さ

kg

エアリー仕様
（ノーパンクタイヤ）

600 1,200
1,800 6,000

ウルトラ(自走) ＮＡ－Ｕ1（エアリー仕様） 
日進医療器

重さ

kg
12.4

商品名 商品番号 商品コード

NA-U1エアリー（インディゴ）40cm幅 21-6646-0 00175-000356
NA-U1エアリー（インディゴ）42cm幅 21-6978-0 00175-000356

前輪：6 インチ　　　後輪：22 インチ
折りたたみサイズ：全幅30 ×全高66 ×全長97cm　クッション厚さ：4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

前 22
奥 24

90

38

42

97

全幅 56・58

座幅 40・42

38.5エアリー仕様
（ノーパンクタイヤ）

500 1,000
1,500 5,000
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イージーフィット（介助）
ミキ

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが外側
へひらく、移乗に便利な車椅子

※体型や状況に合わせて選べる2サイズ、ひじ高調整機能付『座幅調整』『座面高調整』が簡単で時間を大幅に節約。
　必要な工具は、5㎜の六角レンチ1本のみ！

商品名 商品番号 商品コード

MEF-14 21-6777-0 00122-000579
前輪：5インチ　後輪：14インチ

折りたたみサイズ：全幅29×全高61.5・63.5・65.5×全長72.5cm　クッション厚さ：3ｃｍ

14.0
重さ

kg

全幅
54・56・58

106

26・28・30

座幅
40・42・44

37.5
・

39.5
・

41.5

83.5
・
85.5
・
87.5

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

34.5
36.5
38.5

MEF-14 / 低座面

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

MEF-16 21-6775-0 00122-000580
前輪：6インチ　後輪：16インチ

折りたたみサイズ：全幅29×全高64・66・68×全長72.5cm　クッション厚さ：3ｃｍ

14.2
重さ

kg

全幅
54・56・58

106

26・28・30

座幅
40・42・44

40・42
44

86
・
88
・
90

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

37
39
41

MEF-16 / 標準

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円700 1,400
2,100 7,000 700 1,400

2,100 7,000

 
商品コード商品名

ケアフィットプラス（介助） 

ケアフィットプラス 21-6385-0 00122-000543
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27×全高60・62.5・65×全長85cm　クッション厚さ：6cm

11.6

※前座高・後座高・ひじ高は
   クッションの厚み含まず

ワンフィットベルト

実用新案出願済の背張り
調節機能。短時間での
フィッティングが可能
です。

かたさの異なる2種類の
エラスティック
ウェビングベルトが
やさしくフィットします。

ご利用者様に合わせて
座面高を3サイズから
お選びいただけます。

※重量はクッション含まず

ワンフィットベルトとエラスティックベルトの組み合わせで、
利用者の背中をやさしくサポートする車椅子です。

背張り調整により座位姿勢のバランス維持をサポートする車椅子

全幅
59

96

83.5
・
86
・

88.5

座幅
40

40

25

32.5
・
35
・
37.5

30
・

32.5
・
35

30
・

32.5
・
35

ミキ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

ケアフィットウイング（介助）
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

ケアフィットウイング 21-6822-0 00122-000585
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみサイズ：全幅 26×全高 62・64.5・67×全長 91.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポート
が外側へひらく、移乗に便利な車椅子

ワンフィットベルトと3Dフレームにより、小柄な方や
円背の方にもやさしくフィットします。

14.8
重さ

kg

胸椎下部を支える胸椎サ
ポートベルト、及び骨盤を
支えるための腰椎サポート
ベルトを追加。心地よく体
幹を安定的に保持します。

体にフィット

アームサポート
アームサポートの高さを状態
に合わせて調整できます。

ウイング スイングアウト

※前座高・後座高・ひじ高は
クッションの厚み含まず

全幅
55

104

28・30
32・34

座幅
40

35・37.5・40

32.5・35・37.5

86
・
88.5
・
91

40

600 1,200
1,800 6,000
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BAL-4（介助）

13.2

商品コード商品名

BAL-4 21-5864-0 00122-000454
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27.5×全高69.5×全長66.5cm

全幅
54.5

96

22.5 88.5

座幅
40

46

40

43.543.5

ミキ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

ノーパンクタイヤ

450 900
1,350 4,500

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

BAL-2（介助） 
ミキ

BAL-2 21-5756-0 00122-000452
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅27×全高69×全長86.5cm

11.5

ノーパンクタイヤ
全幅
59

96.5

22 88.5

座幅
40

4446.5

40

300 600
900 3,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

ケアアジャスト（介助）MC-KM002
ミキ

MC-KM002 21-5246-0 00122-000305
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅30×全高65.5・68・70.5×全長65cm　クッション厚さ：5cm

 13.0 ※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
55・57・59

96

24
85
・
87.5
・
90

座幅
38・40・42

37.5
・
40
・
42.5

37.5
・
40
・
42.5

40・
42.5
・
45

40

600 1,200
1,800 6,000

ミキ

15.5

Hi16

 15.4

Lo16

全幅56・58・60

96.5（96）

22・24.5・27・29.5　 88
〜
98

座幅 38・40・42

38.5
・
41
・

43.5

38.5
・
41
・

43.5

40(38)

※前座高・後座高・ひじ高はクッションの厚み含まず

(  )はLo16

85.5
〜

95.5

（ 　
）

41・43.5・46

35・37.5・40

（ 

　
　
）

（26.5・29・31.5・34）　

32.5
・
35
・

37.5

32.5
・
35
・

37.5

（

　
　
）

MM-フィット（介助）MM-Fit Hi16/Lo16

商品コード商品名

MM-Fit Hi16 21-5302-0 00122-000348
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅32×全高64.5～74.5×全長66.5cm　クッション厚さ：6cm

MM-Fit Lo16 21-5304-0 00122-000350
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅32×全高62～72×全長69.5cm　クッション厚さ：6cm

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金650 1,300

1,950 6,500

商品名 商品番号 商品コード

SKT-2000（ブルー） 21-6210-0 00122-000525
前輪：6 インチ　後輪：14 インチ　折りたたみサイズ：全幅27 ×全高66.5・69・71.5 ×全長66cm　クッション厚さ：6cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

重さ

kg
16.3

スキット2000（介助） SKT-2000
ミキ

ご利用される方に合
わせて、アームサポー
トの高さを調整でき
ます。

高さ調整式
アームサポート

従来はタイヤに対して点で押し付
けて停止するタイプでしたが、
ロックンブレーキは面で押し付け
てタイヤをがっちりホールド。制
動力が大幅に向上。空気圧の低
いタイヤでもしっかり停止します。

ロックンブレーキ

シーティングの心地よさを追
求し生み出された調整式シー
トです。座ったまま調整がで
きるようになりました。

テンション調整式シート

移乗の際、フット・レッ
グサポートを回転させ
るように開けたり、取
り外すことが で きま
す。よく壁にぶつかる
ところでもあるので、
さらに強度をアップし
ました。

スイングアウト

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車椅子

身体状況や使用環
境の変化に応じて、

「座面高・シート幅」
をそれぞれ3段階に
調整することがで
きます。

座面高モジュール シート幅モジュール

26・28・30

全幅
49・51・5340

座幅
40・42・44

100

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

38.5・41・43.5

38.5・41・43.5

86.5~92.5
　　・
89~95
　　・
91.5~97.5
 （4段階）

41・43.5・46

600 1,200
1,800 6,000
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商品名 商品番号 商品コード

SKT-6 21-5679-0 00122-000375
前輪：4インチ　後輪：14インチ　 折りたたみサイズ：全幅23×全高62×全長69cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ミキ

スキット6 (介助) SKT-6

14.7
重さ

kg

全幅
48

87

22

座幅
40

37.5

82

38

35

700 1,400
2,100 7,000

商品コード商品名

スキット2（介助）SKT-2
ミキ

SKT-2 21-5279-0 00122-000320
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅21×全高69.5×全長65cm

12.7

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

コンパクトに収納できます。 全幅
48

94.5

22 86

座幅
40

414143.5

40

600 1,200
1,800 6,000

カルティマ（介助）多機能タイプ CRT-8
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-8(ネイビー) 21-6724-0 00122-000574
前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみサイズ：全幅25×全高70.5×全長64（フット・レッグサポートをつけたままの場合88）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
10.5

43.5

重さ

kg
10.5

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

600 1,200
1,800 6,000

カルティマ（介助） CRT-6
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-6(ネイビー) 21-6722-0 00122-000570
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみサイズ：全幅25×全高70.5×全長85cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
9.1

ワンハンドブレーキ
（特許出願済）

500 1,000
1,500 5,000

カルッタ（介助）多機能タイプ CRT-4
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-4(ネイビー) 21-6720-0 00122-000566
前輪：6インチ　後輪：14インチ

折りたたみサイズ：全幅25×全高70.5×全長64（フット・レッグサポートをつけたままの場合88）cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

41

88

43.5

24.5

43.5

重さ

kg
10.5

600 1,200
1,800 6,000

カルッタ（介助） CRT-2
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

CRT-2(ネイビー) 21-6718-0 00122-000562
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみサイズ：全幅25×全高70.5×全長85cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

24.5

全幅
4938

座幅
40

98

41

88

43.5

重さ

kg
9.1

450 900
1,350 4,500
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ネクストコア-くるり （介助）
松永製作所

アームサポートが跳ね上がり移乗に便利な車椅子

17.2
重さ

kg

小回り性能と座位姿勢の安定化にこだわった介助式6輪車椅子モデルです。

18.0
重さ

kg

22.5

〜

28.5 97.5

43

全幅
5836

座幅
40

86

40.5

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

介助 中床（NEXT-81B）介助 低床（NEXT-80B）

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

22.5

〜

28.5
94.5

全幅
5836

座幅
40

86

33.5・35.5・37.5

36
・
38
・
40

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-81B 中床（ブルー） 21-6376-0 00066-000334
前輪：4インチ 後輪：16インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみサイズ：全幅34×全高67.5×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-80B 低床（ブルー） 21-6378-0 00066-000336
前輪：4インチ 後輪：12インチ 後方キャスター：4インチ 折りたたみサイズ：全幅34×全高64.5×全長86cm クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円700 1,400
2,100 7,000 700 1,400

2,100 7,000

ネクストコア-ミニモ（介助） NEXT-60B
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-60B（ブルー） 21-6149-0 00066-000329
　前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅27×全高63.5×全長94cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

22.5・24.5
26.5・28.5

88

全幅
5536

34.5
36.5

座幅
40

37
39

94

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず13.6

重さ

kg

600 1,200
1,800 6,000

松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-61B（ブルー） 21-6040-0 00066-000321
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高67.5×全長95.5cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ネクストコア・アジャスト（介助） NEXT-61B

重さ

kg
13.6 ※前座高・後座高・ひじ高は

　クッションの厚み含まず

全幅
55

95.5

25～31

座幅
40

41・43･45

38・40・42

88
・
90
・
92

38

38・40・42

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
12.2

ネクストコア・マルチ（介助）  NEXT-41B
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-41B（ブルー） 21-6042-0 00066-000319
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅27×全高65.5×全長94.5cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

全幅
55

94.5

23.5

座幅
40

43

88

38

40

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円600 1,200
1,800 6,000

重さ

kg
10.8

ネクストコア（介助）NEXT-21B
松永製作所  

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-21B(ブルー) 21-5954-0 00066-000316
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高65.5×全長93.5cm

重さ

kg
10.8

商品名 商品番号

全幅
54

93.5

23.5

座幅
40

43

88

38

40

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円500 1,000
1,500 5,000
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ふわりす＋（KFP）シリーズ（介助）（ソフトタイヤ仕様）
カワムラサイクル

全幅
55

座幅
40

43

40

89

40.5

24

94

商品名 商品番号 商品コード

KFP16-40SB（すみれパープル） 21-6515-0 00160-000248
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高66×全長62.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

10.6
重さ

kg

600 1,200
1,800 6,000

 

商品名 商品番号 商品コード

KF16-40SB(すみれパープル) 21-6218-0 00160-000240
　前輪：6インチ　　　後輪：16インチ

折りたたみサイズ：全幅28×全高66×全長84cm

カワムラサイクル

ふわりす（KF）シリーズ（介助）（エア軽量タイヤ仕様）

8.9
重さ

kg

全幅
55

94

24

座幅
40

43

89

40

40.5

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円500 1,000
1,500 5,000

ネクストコア・ミニモ（介助） NEXT-60B HB
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-60B HB（ブルー） 21-7030-0 00066-000365
　前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅27×全高63.5×全長94cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

22.5・24.5
26.5・28.5

88

全幅
5536

34.5
36.5

座幅
40

37
39

94

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

ハイブリッドタイヤ

14.2
重さ

kg

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
14.2

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-61B HB（ブルー） 21-7020-0 00066-000363
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高67.5×全長95.5cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

松永製作所

 ネクストコア・アジャスト（介助）   NEXT-61B HB 

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
55

95.5

25～31

座幅
40

41・43･45

38・40・42

38

38・40・42

重さ

kg
14.2

ハイブリッドタイヤ
88
・
90
・
92

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
12.8

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-41B HB（ブルー） 21-7018-0 00066-000361
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅27×全高65.5×全長94.5cm　クッション厚さ：前方3cm後方2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

松永製作所

 ネクストコア・マルチ（介助）   NEXT-41B HB 

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
55

94.5

23.5

座幅
40

43

88

38

40

ハイブリッドタイヤハイブリッドタイヤ

500 1,000
1,500 5,000

重さ

kg
11.4

商品名 商品番号 商品コード

NEXT-21B HB（ブルー） 21-7014-0 00066-000359
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高65.5×全長93.5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

松永製作所

 ネクストコア（介助）   NEXT-21B HB 

全幅
54

93.5

23.5

座幅
40

43

88

38

40

ハイブリッドタイヤハイブリッドタイヤ

450 900
1,350 4,500
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座と背シートの角度はそのまま後方に倒れる
ティルト機能付き

折りたたみ時
バックサポートを前方に倒して
折りたたみます。

足踏み式ブレーキと
転倒防止装置

軽量コンパクトなティルト・リクライニング車椅子。少ない力でスムーズに角度が調整できます。

最大ティルト（30°）時 最大ティルト（30°）＆
最大リクライニング（30°）時 

ヘッドサポート

商品名 商品番号 商品コード

NAH-UC・Lo 21-6652-0 00175-000363
前輪：6 インチ   後輪：12 インチ   折りたたみサイズ：全幅54 ×全高72 ×全長111cm

ティルト角度：0～30°　リクライニング角度：30°　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ウルトラティルトリクライニング(介助)  NAH-UC・Lo

18.6
重さ

kg

日進医療器
●ウルトラティルトリクライニング（介助）  NAH-UC・Lo

前 1・16～26
後 3・18～28

101
〜

124

全幅 5436

38.5

座幅40

40

111

※前座高・後座高・ひじ高はクッションの厚み含まず

- -
- -

重さ

kg
14.0

座王（介助） NAH-521W
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NAH-521W（グレイッシュブルー） 21-5824-0 00175-000310
　前輪：6インチ　後輪：16インチ

折りたたみサイズ：全幅30×全高63～65×全長100cm　クッション厚さ：5cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅
53

108

24 ～30

座幅
40

40･42

93

～

95

35・40

38・40

600 1,200
1,800 6,000

商品コード商品名

ウルトラモジュール（介助用）NAH-U7（エアリー仕様）
日進医療器

NAH-U7エアリー(インディゴ） 21-6651-0 00175-000362
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅26×全高65･67･69×全長92cm　クッション厚さ：4cm

全幅
54･56･58

100

24･26･
28

座幅
40･42･44

38

･
92
94･
9638

40
42
･
･42

44

40･
･

※前座高・後座高・肘高は
クッションの厚み含まず

アームサポートが跳ね上がり、フット・レッグサポートが
外側へひらく、移乗に便利な車いす

13.7

エアリー仕様
（ノーパンクタイヤ）

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金700 1,400

2,100 7,000

ウルトラ(介助) ＮＡＨ－Ｕ２Ｗ（エアリー仕様）

日進医療器

重さ

kg
12.3

商品名 商品番号 商品コード

NAH-U2W エアリー（インディゴ）40cm幅 21-6649-0 00175-000359
NAH-U2W エアリー（インディゴ）42cm幅 21-6980-0 00175-000359

前輪：6 インチ　　　後輪：14 インチ
折りたたみサイズ：全幅28 ×全高65 ×全長88cm　クッション厚さ：4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

前 22
奥 24

92

38

42

97

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 54・56

座幅
40・42

38.5エアリー仕様
（ノーパンクタイヤ）

600 1,200
1,800 6,000

ウルトラ(介助) NAH-U1（エアリー仕様）

日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

NAH-U1エアリー（インディゴ）40cm幅 21-6647-0 00175-000357
NAH-U1エアリー（インディゴ）42cm幅 21-6979-0 00175-000357
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみサイズ：全幅28×全高65×全長86cm　クッション厚さ：4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅54・56

97

89

座幅 40・42

38.542

38
前 22
奥 24

エアリー仕様
（ノーパンクタイヤ）

11
重さ

kg

500 1,000
1,500 5,000
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グランドフリッチャー・ユニ ダッシュ シルバーパッケージ
ミキ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

27.5
重さ

kg

商品名 商品番号 商品コード

GF・UniDash_sp 21-6944-0 00122-000557
前輪：6インチ　後輪：14インチ　ティルト角度：0°～40°　リクライニング角度：90°～170°　耐荷重：100kg

22・24
26・28
30

129
131.5
134

全幅
6640

45
47.5
50

座幅
42

45
47.5
50

119

1,600 3,200
4,800 16,000

 

商品名 商品番号 商品コード

グランドフリッチャー・ユニ シルバーパッケージ42cm 21-5804-0 00122-000448
前輪：6インチ　 後輪：14インチ　 折りたたみサイズ：全幅44×全高82.5×全長94.5cm

ティルト角度：0°〜40°　　リクライニング角度：90°〜170°　　　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ミキ

グランドフリッチャー・ユニ シルバーパッケージ（介助）

27.2
重さ

kg

22・24
26・28
30

131.5

全幅 6940

47.5

座幅 42

47.5

116

1,200 2,400
3,600 12,000

ミキ

商品名 商品番号 商品コード

TRC-2 21-5578-0 00122-000378
前輪：6インチ　後輪：16インチ　折りたたみ：全幅35×全高73×全長79cm

ティルト角度：0～25°　リクライニング角度：90～120°

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

23.9

TRC-2

全幅
62

108座幅
40

43.5

113

～

130

40

43.5

22・24
26・28
30・32

1,000 2,000
3,000 10,000

TRC-3DX

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅57

105
座幅 40

40

43.5

  3・22
24・26

109.5

～

132
（ベッド含）

43.5

ミキ

商品名 商品番号 商品コード

TRC-3DX 21-6765-0 00122-000583
前輪：6インチ　後輪：14インチ　折りたたみ：全幅36×全高67.5×全長80.5cm

ティルト角度：0～20°　リクライニング角度：90～110°

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

 24.5

900 1,800
2,700 9,000

 

商品名 商品番号 商品コード

ネクストローラー シルバーパッケージⅡ42cm 21-6087-0 00122-000491
前輪：6インチ　　　後輪：16インチ

リクライニング角度：100°〜170°　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ミキ

ネクストローラー シルバーパッケージⅡ（介助）

24
重さ

kg
※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 60

114〜141.5

1・19

座幅42

49
～
63

48

〜

62

82

〜

121.5

30・32
34・36
38

1,100 2,200
3,300 11,000

 
ミキ

ラクーネ3（介助）

商品名 商品番号 商品コード

ラクーネ3 21-5941-0 00122-000486
　前輪：6インチ　　　後輪：14インチ

折りたたみサイズ：全幅25×全高67・69.5・72×全長65.2cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

15
重さ

kg

全幅
52

100.5

21.5

座幅
40

43･45.5･48

86.5
・
89
・
91.5

40

40.5
43
45.5

700 1,400
2,100 7,000
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ぴったりフィットくるーん
カワムラサイクル

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅56.5

座幅42

40

37.5

120

37

19・21・
23・25・
27・29

98（最長時 :143）

商品名 商品番号 商品コード

KPFK-12 21-6524-0 00160-000250
前輪：6インチ　後輪：12インチ　折りたたみサイズ：全幅35×全高77×全長72cm　クッション厚さ：7cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

21.5
重さ

kg

900 1,800
2,700 9,000

オアシスポジティブ（介助） OS-12TRSP
松永製作所

重さ

kg
25.4

商品名 商品番号 商品コード

OS-12TRSP 21-5724-0 00066-Z00011
前輪：6インチ　後輪：12インチ　ティルト角度：0°～25°　リクライニング角度：90°～115°　クッション厚さ：5cm

折りたたみサイズ：全幅 32×全高 95.5×全長 90.5cm　　耐荷重：75kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 53

90.5座幅40

35

107.5

43
43

0・14
～ 26

900 1,800
2,700 9,000

29

マイチルト-ミニ３Ｄ スイングアウト＆エレベーティング・リフトアップ付

松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

MH-SRL-SE F02（ブルー） 21-6858-0 00066-000352
前輪：5インチ　後輪：12インチ　ティルト角度：0°～25°

リクライニング角度：90°～110°　耐荷重：100kg　クッション厚さ：前6.5、後4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円 

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に加え
背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

スネークヘッドサポート

MH-SRL-SE F02

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 53

座幅 40

41

35

41

0
・
14

～

30

88

101
既存のヘッドサポートよ
りも低いポジションから
設定ができ、上下･前後・
左右まで自在に設定可
能です。

リフトアップ機構

リフトアップキャスタを
下げることで車 輪が浮
き、真横への移動や旋
回が可能。ベッドへの移
乗時や、狭い廊下での
通行に便利です。

重さ

kg

1,000 2,000
3,000 10,000

マイチルト・コンパクト介助用 ＭＨ-ＣＲ３Ｄ
松永製作所

商品名 商品番号 商品コード

MH-CR3D（ブルー） 21-5949-0 00066-000307
前輪：6 インチ後輪：12 インチ　ティルト角度：0°～ 30° リクライニング角度：90°～ 125°

耐荷重：75kg クッション厚さ：前8、後4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

MH-CR3D用スイングアウト&
エレベーティングユニット 29-6921-1 00066-000297

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

松永製作所

24.5
kg

重さ

座と背シートの角度はそのまま後方に倒れるティルト機能に加え
背シートの角度調整も可能なリクライニング機能付き

MH-CR3D用
スイングアウト&エレベーティングユニット

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 53

座幅 40

43・45

38

108.5
43
・
45

0
・
14

～

33

99.5 ～ 108

ティルト＆リクラなのにこのスリムさ！
在宅でも使えるマイチルト。

●マイチルト・コンパクトは全幅がなんと53cm！
●お家の中でも抜群の使いやすさの車いす。
●さらに、姿勢の安定をグンと高める～３Ｄモデル～がポイント！
●「立体スリングシート」、「背フレーム後方曲げ」、
　 「骨盤＆体幹サポートフレーム」の３つの工夫で、
　 姿勢を３次元的にサポートします。立体スリングシート
　 は(有)であい工房の登録商標です。

1,000 2,000
3,000 10,000 0 0

0 0
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マイバディ・イージーヘッド レギュラー
ユーキ・トレーディング

取付イメージ

商品名 商品番号 商品コード

MB01201R 29-8884-1 00468-000046
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

姿勢の再現性も高く、殆どの車いすに取り付けが可能です。

200 400
600 2,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

スマートヘッドサポート MS-0009
ミキ

MS-0009 29-6760-1 00122-000461
対応可能な座幅（カタログ値）：最小30/最大44cm  ※1 一部特殊フレーム除く

車いすの背パイプに簡単に着脱ができます。車いすの背角度、座幅、利用者の姿勢に合
わせて、枕の上下・左右・前後の位置、および角度をそれぞれ独立して調整できます。

幅のスライド調整により
座幅30～44cmの車いすに
取り付けできます。※1

2.0

200 400
600 2,000

商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

テーブル MS-151
ミキ

MS-151 29-0370-1 00122-000216
サイズ：幅60×奥行45×厚さ1.5cm　重さ：2.5kg

車いすに座ったまま読書や軽作業ができます。テーブルが前後にスライドし
ます。抗菌仕様。

40cm

13cm

横差し金具・受け金具
前後にスライドが可能です。

※使用イメージ

2.5

100 200
300 1,000

挙上式・開き式・着脱式フット・レッグサポート （ウルトラオプション）
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

PAC-0124A 29-7981-1 00175-000347
フットサポート高：50mm以上で調整式　挙上角度：座面より-10℃まで　　重量：3.8kg

フット・レッグサポート開閉式・着脱式の車いすの脚部に交換して装着す
ることで、車椅子のフット・レッグサポートを拳上式にできます。

血流うっ滞（むくみ）予防：
エレベーティング＋ティル
トで足を心臓より高く上げ
予防をサポートします。

取り付け可能な車いす
＜ウルトラシリーズ＞
NA／NAH-U2W
NA／NAH-U7
NAH-UC・Lo

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

3.8
kg

重さ

300 600
900 3,000

TRC－3DX用マルチエルゴエレベーティング
ミキ

商品名 商品番号 商品コード

TRC-3DX用マルチエルゴエレベーティング 29-8380-1 00122-000436 
左右別々に脚部の角度を無段階（１２～７１度）調節、ステップ（足台）角度調整（±４５度）

2.53
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

エレベーティング時の脚長差に
よるズレが起こりにくく、レッ
グサポートの位置と角度調整が
できることで、最適なサポート
が得られます。フットサポート
は前後・左右・角度調整が可能。

200 400
600 2,000

マルチエルゴエレベーティング
ミキ

ステップに足を乗せたまま左右別々に
脚部を上げ下げすることができます。

フットサポートとレッグサポートの細かい
調整が可能です。

マルチエルゴエレベーテイング エルゴエレベーティングⅡ

商品コード商品名

マルチエルゴエレベーテイング 29-6338-1 00122-000436

商品コード商品名

エルゴエレベーテイングⅡ 29-6014-1 00122-000383
左右別々に脚部の角度を無段階（12～71度）調節、ステップ（足台）角度調整（90度～120度）

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

2.53 2.2

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000
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NEXT専用  酸素ボンベ架／転倒防止キャスタ付
松永製作所

※取り付けに関しては付属品
適合表をご参照ください。

転倒防止キャスタ付酸素ボンベ架

商品名 商品番号 商品コード

転倒防止キャスタ付 29-8339-1 00066-000356
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

商品名 商品番号 商品コード

酸素ボンベ架��X-WC91-001 29-8338-1 00066-000345
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

40

● ボンベ架の取付けには「NEXT専用  転倒防止キャスタ付」の併用が必須となります。

200 400
600 2,000

100 200
300 1,000

ボンベ架／延長ティッピングバー
ミキ

● ボンベの架取付けには「延長ティッピングバー MS-138」の併用が必須となります。

酸素ボンベを携帯する際に使用します。
ベルトによって大きさの調整が可能です。

※取り付けに関しては付属品
適合表をご参照ください。

延長ティッピングバーボンベ架

商品名 商品番号 商品コード

延長ティッピングバー  MS-138 29-6057-1 00122-000387
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

ボンベ架  MS-134 29-5918-1 00122-000214
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

30

100 200
300 1,000

50 100
150 500

杖入れ／杖置き  
● ミキ  杖入れ（1本用）

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（小）  PO-09C 29-0150-1 00066-000212
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（大）  X-WC92-010 29-8337-1 00066-000344
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

松永製作所  （NEXT専用オプション）

松永製作所 

商品名 商品番号 商品コード

杖入れ（1本用）  MS-132 29-5999-1 00122-000252
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

ミキ

商品名 商品番号 商品コード

杖置き  KY40276 29-8333-1 00160-000169
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円

カワムラサイクル

● 松永製作所  杖入れ（大）● カワムラサイクル  杖置き ● 松永製作所  杖入れ（小）

100 200
300 1,000 100 200

300 1,000

50 100
150 500 50 100

150 500

ブレーキ延長棒
日進医療器

商品名 商品番号 商品コード

＋18cm 29-0213-1 00175-Z00024

松永製作所
商品名 商品番号 商品コード

＋５cm 29-5110-1 00066-000298
＋10 cm 29-5111-1 00066-000298

カワムラサイクル
商品名 商品番号 商品コード

＋10 cm 29-7584-1 00160-000170
ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円50 100
150 500

50 100
150 500

50 100
150 500

商品コード商品名

商品コード商品名

延長用レバー MS-131
ミキ

延長用レバー（長） 29-5303-1 00122-000426

ブレーキレバーの長さを延長することができます。

長 短

長 短

ブレーキレバーを10cm延長

延長用レバー（短） 29-5304-1 00122-000425
ブレーキレバーを5cm延長

3136

（3割）

（2割）

円
円

（3割）

（2割）

円
円

月額レンタル料金

月額レンタル料金50 100
150 500

50 100
150 500
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40

40
カバー 本体

商品コード商品名

アウル40プラスレザー底面テーパー 29-5973-1 00540-000014

商品コード商品名

アウル40プラスレザー 29-5974-1 00540-000013

商品コード商品名

アウル40レザー 29-5975-1 00540-000012

尾骨や仙骨にかかる圧力を軽減し、床ずれの危険性を低減。
材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム　カバー：ポリエステル、ウレタンフォーム、ウレタンフィルム

加地 

アウル40レザー／40プラスレザー／
40プラスレザー底面テーパー

40プラスレザー底面テーパー

1.47.5

40プラスレザー

1.15.5

40レザー

1.04

月額レンタル料金

月額レンタル料金

月額レンタル料金

（3割）
（2割）

円
円

（3割）
（2割）

円
円

（3割）
（2割）

円
円

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000

アウルREHA（リハ）3Dジャスト／3Dレギュラー [車いす付属品]
加地

3D形状が骨盤の後傾による前ずれを防ぎます。
底面テーパーによりスリングシートにフィットします。

商品名 商品番号 商品コード

アウルREHA 3Dレギュラー 29-6844-1 00540-000030
サイズ：幅40×奥行40×厚さ7.5（着座面5.3）cm

材質／本体：ウレタン合成皮革　中材：エクスジェル、ウレタンフォーム　カバー：ポリエステル・ウレタンフォーム・ウレタンフィルム

商品名 商品番号 商品コード

アウルREHA 3Dジャスト 29-7587-1 00540-000055
サイズ：幅40×奥行40×厚さ8cm

1.5
kg

重さ
1.7
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

40 40

40 40

※付属カバーを外した状態

3Dジャスト 3Dレギュラー

250 500
750 2,500

250 500
750 2,500

40

40

1.4
kg

重さ
8
cm

厚さアウルREHA ハイ
加地

最も圧力がかかる坐骨付近と尾骨を効果的に減圧します。ハイタイプは
坐骨部の沈み込み量を確保した骨突出が顕著な方向けの厚手タイプです。

商品名 商品番号 商品コード

ハイ 29-7000-1 00540-000029
サイズ：幅40×奥行40×厚さ8cm

材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、ウレタン合成皮革
カバー：ポリエステル・ウレタンフォーム・ウレタンフィルム

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000

38 ／ 40

40

1.2
kg

重さ
4
cm

厚さアウルREHA レギュラー
加地

最も圧力がかかる坐骨付近と尾骨を効果的に減圧します。ハイタイプは
坐骨部の沈み込み量を確保した骨突出が顕著な方向けの厚手タイプです。

商品名 商品番号 商品コード

レギュラー 40幅 29-6999-1 00540-000028
サイズ：幅40×奥行40×厚さ4cm

商品名 商品番号 商品コード

レギュラー 38幅 29-8667-1 00540-000028
サイズ：幅38×奥行40×厚さ4cm

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円200 400
600 2,000

足こぎしやすい サポート機能が強い

車椅子クッション

アウル40レザー 4
厚さ:cm

アウルREHA
レギュラー 4

厚さ:cm

アウルREHA
ハイ 8

厚さ:cmデュオ
ジェルクッション 7.5

厚さ:cm
シーポス 5

厚さ:cm

最厚部：7ｃｍ

アウル40プラス
レザー 5.5

厚さ:cm アウル40プラス
レザー底面テーパー 7.5

厚さ:cm エルダー
クッション 7.8

厚さ:cm
FCコキュー君 8

厚さ:cm

ブレイラ
ハイブリッド・ケアシート 5

厚さ:cm アウルREHA
3Dジャスト 8

厚さ:cm
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商品コード商品名

ブレイラハイブリッド・ケアシート BRHS-400BL 
ボディドクターメディカルケア

ブレイラハイブリッドケアシート 29-6226-1 01149-000014

優れた除圧性能で床ずれを防止。透湿防水面と通気面の両面仕様で使い易い。

0.855.0

40

40

5

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金150 300

450 1,500

5〜7
cm

厚さ
1.3
kg

重さシーポス
モルテン

からだのずり落ちを防ぎ、お尻への圧迫を軽減します。
通気性の高いカバーを採用。取りはずして洗濯も可能。

商品名 商品番号 商品コード

シーポス 29-0350-1 00054-000030

5

〜

7

40

40

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円200 400
600 2,000

アルファプラＦクッション撥水･防水カバータイプ
タイカ

7.5
cm

厚さ
0.6
kg

重さ

7.5

40

40

商品名 商品番号 商品コード

撥水･防水カバータイプ 29-8599-1 00563-000124
ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

高い体圧分散性能と座位姿勢の安定を考えた高機能車いす用クッションです。

200 400
600 2,000

6
cm

厚さ
0.6
kg

重さアルファプラクッション 撥水・防水
タイカ

撥水・防水・制菌加工のカバーです。3層のゲルサンド構造がお尻をしっか
りと包み込み、安定感のある座り心地を実現します。

商品名 商品番号 商品コード

アルファプラクッション 撥水・防水 29-6552-1 00563-000017
サイズ：幅40×長さ40×厚さ6　重 さ：0.6kg

材質／本体：アルファゲル、ウレタンフォーム　カバー：天面・側面/（表）ポリエステル（裏）ポリウレタン 底面/ ポリエステル、メタクリル樹脂

6

40

40

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円200 400
600 2,000

商品コード商品名

エルダークッション 
アイ・ソネックス

エルダークッション 29-5972-1 00149-000020

立体形状で、前すべりの防止や姿勢の安定がはかれます。

41 40

7.8

0.937.8

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金150 300

450 1,500

マイクッション CK-398
ケープ

車椅子のスリングシート上での姿勢保持と体圧分散を考えたクッション。

0.5
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

CK-398 29-5151-1 00206-000051
サイズ：幅39×奥行39×厚さ8（前側5）cm

 材質/本体：ウレタンフォーム、カバー：（上面）ポリエステル、ウレタンフィルム加工布（防水・抗菌・伸縮）（下面）ナイロン（すべり止め加工）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円100 200
300 1,000
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2 ～ 6
cm

厚さ
680

g

重さキャスパーZAFU SサイズZEROコード付 グリーン×グレー
アシスト

吊り下げられた座布により、座
り直しがなく、姿勢を保持し、
極端な前ずれを防止します。

商品名 商品番号 商品コード

キャスパーZAFU Sサイズ
ZEROコード付 グリーン×グレー 29-7420-1 01477-000008
サイズ：幅38 ×奥行34 ×座面の厚さ 6cm/2cm（※最厚部/ 最薄部サイズ）　重 さ：680g

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円 （3割） 円 円250 500
750 2,500

商品名 商品コード

円
円

円
円

（3割）
（2割） 月額レンタル料金

（3割）
（2割） 月額レンタル料金

バッククッション（ハイ・ロー）BAC-01/02BK
加地

29-7142-1 00540-000035

ロータイプはおしり後部の隙間と両側の支持により適切な体幹および座位安定に。
ハイタイプは円背傾向が強く更に体側の支持が必要な方に。

商品名

ロータイプ

ハイタイプ

29-7141-1 00540-000034

約1.1
ハイ

約0.5
ロー

40

18

ハイロー

18

40

38

商品コード

100 200
300 1,000

150 300
450 1,500

アウルサポート バッククッション/シートクッション
加地

エクスジェルが圧迫軽減。座位バランスをサポートする背＆座クッションです。

1.4
kg

重さ
1.2
kg

重さ

商品名 商品番号 商品コード

シートクッション 29-6193-1 00540-000016
サイズ：幅40×奥行40×前/中/後：7/5.5/5cm

材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、 クロロプレンゴム、ナイロン100%、カバー：ポリエステル100%、ウレタンフォーム、ウレタンフィルム

商品名 商品番号 商品コード

バッククッション 29-6192-1 00540-000015
サイズ：幅48×奥行12×高さ36.5cm

材質／本体：エクスジェル、ウレタンフォーム、 ウレタン合成皮革、ナイロン100%、発泡ポリエチレン、カバー：ポリエステル100%、ウレタンフォーム

バッククッション シートクッション

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円150 300
450 1,500

150 300
450 1,500

 

着座後に調圧バルブをあけるだけで10秒後にはエアセル内の空気量を自動
で調圧し、療養者の体重や体型に応じた最適な座面を簡単に作ります。

商品名 商品番号 商品コード

キュブレナクッション CK-400 29-7150-1 00206-000081
サイズ：幅40×奥行40×厚さ10cm　　重さ：1.1kg

材質／本体：ウレタンフォーム、ウレタンフィルム　カバー：ポリエステル、ターポリン布、ウレタンフィルム

ご利用者
負担額 （1割）

円 円

ケープ

キュブレナクッション CK-400 10
cm

厚さ
1.1
kg

重さ

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金300 600

900 3,000

 

エアータイプのクッションなのに、面倒なバルブ調節の必要なし。ただ座る
だけで、坐骨周辺の床ずれリスクを軽減し、座位の安定を提供します。

商品名 商品番号 商品コード

リフレックス（40×40） 29-6534-1 00468-000034
サイズ：幅40×奥行40×厚さ8cm　　重 さ：0.7kg

リフレックス（43×43） 29-7988-1 00468-000034
サイズ：幅43×奥行43×厚さ8cm　　重 さ：0.7kg

材質／本体：ウレタンフォーム、ポリエステル　カバー：ナイロン

ユーキ・トレーディング

リフレックス 8
cm

厚さ
0.7
kg

重さ

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

40 ／ 43

40 ／ 43

200 400
600 2,000

7.5
cm

厚さ
1.7
kg

重さデュオジェルクッション
ケープ

座位保持が困難で仙骨座りや骨盤後傾を起こしやすい場合も、
2種類のジェルで安定した姿勢をサポートします。

商品名 商品番号 商品コード

42×42cm 29-5948-1 00206-000048
材質／本体：シリコンジェル＋ウレタンフォーム　カバー：上面 ポリエステル100％（防水・伸縮）下面 ターポリン布（すべり止め加工・防水・防災）

7.5
40（42）

商品名 商品番号 商品コード

40×40cm 29-5922-1 00206-000048
材質／本体：シリコンジェル＋ウレタンフォーム　カバー：上面 ポリエステル100％（防水・伸縮）下面 ターポリン布（すべり止め加工・防水・防災）

1.9
kg

重さ

（ ）は42cm幅
40（42）

40cm 幅

42cm 幅

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

200 400
600 2,000

200 400
600 2,000
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タ
イ
プ

商　品
コード 商  品  名  称

付  属  品  適  合
29-5303-1 29-5304-1 29-0213-1 29-5110-1 29-5111-1 29-7584-1 29-5999-1 29-8333-1 29-8337-1 29-0150-1 29-5918-1 29-6057-1 29-8338-1 29-8339-1 29-6338-1 29-0370-1 29-6014-1 29-6760-1

延長用
レバー 

MS-131
（長）

延長用
レバー 

MS-131
（短）

ブレーキ
延長棒
+18cm

ブレーキ
延長棒
+5cm

ブレーキ
延長棒
+10cm

ブレーキ
延長棒
+10cm

杖入れ 
MS-132

杖置き 
KY40276

杖入れ
（大）

X-WC92-010

杖入れ
（小）
PO-90C

ボンベ架 
MS-134

延長ティッ
ピングバー
MS-138

NEXT 専用
酸素ボンベ架
X-WC91-001

NEXT 専用
転倒防止
キャスタ付

マルチ
エルゴ

エレベー
ティング

テーブル 
MS-151

エルゴ
エレベー
ティング

Ⅱ

スマート
ヘッド

サポート 
MS-0009

ミキ ミキ 日進医療器 松永製作所 松永製作所 カワムラ
サイクル ミキ カワムラ

サイクル 松永製作所 松永製作所 ミキ ミキ 松永製作所 松永製作所 ミキ ミキ ミキ ミキ

自  

走  

21-6821-0
ケアフィットウイング

（自走） ○ ○
※1,2 ○ ○ ○

21-6183-0 ケアフィットプラス（自走） ○ ○ ○ ○
※1,3 ○ ○ ○

21-6776-0
イージーフィット（自走）
MEF-20 ○

21-6774-0
イージーフィット（自走）
MEF-22 ○ ○

21-5300-0
MM-フィット（自走）
MM-Fit Hi22 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○ ○
※4

○
 ※5

21-5301-0
MM-フィット（自走）
MM-Fit Hi20 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○ ○
※4

○
 ※5

21-5303-0
MM-フィット（自走）
MM-Fit Lo20 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○
※4

○
 ※5

21-5247-0
ケアアジャスト（自走）
MC-KM001 ○ ○ ○ ○

※2 ○ ○

21-5587-0 RX-1 Lo（自走） ○ ○ ○

21-5755-0 BAL-1（自走） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21-5863-0 BAL-3（自走） ○ ○ ○ ○
※1,2 ○ ○ ○ ○

21-5637-0
スキット4（自走）
SKT-4 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○ ○ ○

21-6191-0
とまっティ（自走） 
MBY-41B ○ ○ ○ ○ ○ ○

21-6217-0
ふわりす（KF）シリーズ（自走） 

（エア軽量タイヤ仕様） ○ ○

21-5953-0
ネクストコア（自走）
NEXT-11B ○ ○ ○ ○ ○

21-6041-0
ネクストコア・マルチ（自走）
NEXT-31B ○ ○ ○ ○

※6 ○

21-6039-0
ネクストコア・アジャスト（自走）
NEXT-51B ○ ○ ○ ○

※6 ○

21-5355-0 キックル ○

介  

助  

21-6822-0
ケアフィットウイング

（介助） ○ ○
※1,2 ○ ○ ○

21-6385-0 ケアフィットプラス（介助） ○ ○ ○ ○
※1,3 ○ ○ ○

21-6777-0
イージーフィット（介助）
MEF-14 ○

21-6775-0
イージーフィット（介助）
MEF-16 ○ ○

21-5302-0
MM-フィット（介助）
MM-Fit Hi16 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○ ○
※4

○
 ※5

21-5304-0
MM-フィット（介助）
MM-Fit Lo16 ○ ○ ○ ○

※1,2 ○ ○
※4

○
 ※5

車椅子付属品適合表
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※ 1 … 取付けには「延長ティッピングバー MS-138」の併用が必須となります。
※ 2 … 取付け側のひじ当ては跳ね上げができなくなります。
※ 3 … 取付け時にボンベ架付属の固定用ステーをサイドガードの直ぐ下に取付ける必要があります。
※ 4 … ひじ当てを一番下まで下げて使用することができなくなります。
※ 5 … 取付け時にスマートヘッドサポート付属の受金具 B の下側の穴を使用する必要があります。
※ 6 … 取付けには「NEXT専用 転倒防止キャスタ付」の併用が必須となります。
※ 7 … 延長棒先端の握りゴムがネクストコアと同様の形状 ･ 色（黄）となりますが、取付けは可能です。
※ 8 … バッテリーボックスに干渉する為、介助者から見て右側には取付けできません。

タ
イ
プ

商　品
コード 商  品  名  称

付  属  品  適  合
29-5303-1 29-5304-1 29-0213-1 29-5110-1 29-5111-1 29-7584-1 29-5999-1 29-8333-1 29-8337-1 29-0150-1 29-5918-1 29-6057-1 29-8338-1 29-8339-1 29-6338-1 29-0370-1 29-6014-1 29-6760-1

延長用
レバー 

MS-131
（長）

延長用
レバー 

MS-131
（短）

ブレーキ
延長棒
+18cm

ブレーキ
延長棒
+5cm

ブレーキ
延長棒
+10cm

ブレーキ
延長棒
+10cm

杖入れ 
MS-132

杖置き 
KY40276

杖入れ
（大）

X-WC92-010

杖入れ
（小）
PO-90C

ボンベ架 
MS-134

延長ティッ
ピングバー
MS-138

NEXT 専用
酸素ボンベ架
X-WC91-001

NEXT 専用
転倒防止
キャスタ付

マルチ
エルゴ

エレベー
ティング

テーブル 
MS-151

エルゴ
エレベー
ティング

Ⅱ

スマート
ヘッド

サポート 
MS-0009

ミキ ミキ 日進医療器 松永製作所 松永製作所 カワムラ
サイクル ミキ カワムラ

サイクル 松永製作所 松永製作所 ミキ ミキ 松永製作所 松永製作所 ミキ ミキ ミキ ミキ

介  
助  

21-5246-0
ケアアジャスト（介助）
MC-KM002 ○ ○ ○ ○

※2 ○ ○

21-5588-0 RXC-1 Lo（介助） ○ ○ ○ ○

21-5756-0 BAL-2（介助） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21-5864-0 BAL-4（介助） ○ ○ ○ ○
※1,2 ○ ○ ○ ○

21-5296-0 スキット1（介助）SKT-1 ○ ○ ○ ○ ○

21-5279-0 スキット2（介助）SKT-2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

21-6218-0
ふわりす（KF）シリーズ（介助）

（エア軽量タイヤ仕様） ○ ○

21-5954-0
ネクストコア（介助）
NEXT-21B ○ ○ ○ ○ ○

21-6042-0
ネクストコア・マルチ（介助）
NEXT-41B ○ ○ ○ ○

※6 ○

21-6040-0
ネクストコア・アジャスト

（介助） NEXT-61B ○ ○ ○ ○
※6 ○

6
輪
車

21-5678-0
スキット5（屋内6輪車）
SKT-5 ○

テ
ィ
ル
ト
・
リ
ク
ラ
イ
ニ
ン
グ

21-6765-0 TRC-3DX

21-5578-0 TRC-2 ○ ○ ○

21-6524-0 ぴったりフィットくるーん

21-5724-0
オアシスポジティブ 
OS-12TRSP（スイングアウト&エレベーティング付）

○
※7

○
※7

21-6007-0 ネッティem

21-5305-0
リクライニング型車いす 
MW-14 R-2（制菌シート仕様）

○
※7

○
※7

電
動
ア
シ
ス
ト

25-5945-0 アシストホイールライト

25-5909-0
ハイパワー型アシストホイール100

（自走）NAW-22C-SD-HP-G-UT ○ ○ ○
※8

25-5904-0
ハイパワー型 アシストホイール100

（介助）NAW-16C-DT-HP-G-UT ○ ○ ○
※8

電
動
車
椅
子

25-5906-0
軽量電動車いす 
JWX-1M ○ ○ ○

車椅子付属品適合表
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商品名 商品番号 商品コード

NAW-16C-DT-HP-G-UT 25-5904-0 00025-000012
前輪：6インチ　後輪：16インチ　クッション厚さ：前方5cm後方3cm

連続走行距離：約8km　登板角度：14°　耐荷重：100kg
折りたたみサイズ：全幅33×全高69×全長75.5cm　満充電までの最大所要時間：2時間

ナブテスコ

ハイパワー型 アシストホイール100 （介助）NAW-16C-DT-HP-G-UT

重さ

kg
24.2 ※前座高・後座高・ひじ高は

　クッションの厚み含まず

全幅 59

100

23

座幅40

47

88

40

44.2

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円2,000 4,000
6,000 20,000

 

重さ

kg
24.6

商品名 商品番号 商品コード

NAW-22C-SD-HP-G-UT 25-5909-0 00025-000015
　前輪：6インチ　後輪：22インチ　クッション厚さ：前方5cm後方3cm

連続走行距離：約8km　登板角度：14°　耐荷重：100kg
折りたたみサイズ：全幅38×全高68.5×全長105cm　満充電までの最大所要時間：2時間

ナブテスコ

ハイパワー型アシストホイール100 （自走）NAW-22C-SD-HP-G-UT

※前座高・後座高・ひじ高は
　クッションの厚み含まず

全幅 65.5

105

25

座幅40

44.5

87

40

41.7

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円2,000 4,000
6,000 20,000

商品名 商品番号 商品コード

アシストホイールライト 25-5945-0 00025-000023
前輪：6インチ　　後輪：16インチ　　連続走行距離：約 7km　　登板角度：10°　　耐荷重：75㎏
折りたたみサイズ：全幅 33.5×全高 68×全長106cm　満充電までの最大所要時間：130 分

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

18.4
kg

重さ

（バッテリー含む）

アシストホイールライト
ナブテスコ

センサ内蔵グリップで介護者の負担を
自動検知。電源を入れたら、あとは手
動車椅子と同様に操作するだけです。

気軽に利用できる“電動アシスト車椅子”です

登り坂ではモーターがらくらくアシスト、下り坂では
自動ブレーキで安心です。操作はシンプルで簡単です。
電源を入れる以外にボタンやダイヤル設定は不要です。

全幅
56

106

23

座幅
40

42.5

85.5

40

40

1,300 2,600
3,900 13,000
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商品コード商品名

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

（バッテリー含む）

軽量電動車いす JWX-1M 
ミキ

JWX-1M 25-5906-0 00122-000307
前輪：6インチ　後輪：22インチ　折りたたみ：全幅39×全高69×全長76cm

連続走行距離：約15km　満充電までの最大所要時間：2～3時間（常温時）　最高前進速度：4.5km／h
 29.5

介助者用操作部

電動／手動切り替えクラッチ

スイングアウト機能

● ニッケル水素バッテリー
● 電磁ブレーキ標準装備

介助者用のコントローラーとブレーキが標準装備で安心
クラッチの切り替えで手動としても使用できます

全幅
60

101

23 87

座幅
40

4141

40

43.5

2,800 5,600
8,400 28,000

商品名 商品番号 商品コード

杖立て（S）セット 29-5979-1 00228-000017

商品名 商品番号 商品コード

リヤバッグセット 29-5978-1 00228-000015

商品名 商品番号 商品コード

フロントバスケット（S）セット 29-5977-1 00228-000016

※全て単品の価格です

マイピアオプション
アテックス

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

100 200
300 1,000

マイピア BT40S
アテックス

重さ

kg
107

（バッテリー含む）

商品名 商品番号 商品コード

BT40S 25-5910-0 00228-000014
前輪：3.00-4　後輪：3.50-5

連続走行距離：約29km　最高前進速度：6km／h
満充電までの最大所要時間：12時間　重さ（バッテリー含）：107kg

119.565

106.5

※�製品の色や仕様は変更となる
　場合があります。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円2,000 4,000
6,000 20,000

119.565

108

マイピア  BT41B 
アテックス

重さ

kg
97

（バッテリー含む）

毎日の移動手段に。長距離や大きめの荷物、坂道でも
安心と安全の充実機能。

※ 製品の色や仕様は変更と
   なる場合があります。

商品名 商品番号 商品コード

BT41B 25-5973-0 00228-000026
前輪：3.00-4　後輪：3.50-5

連続走行距離：30km　最高前進速度：6km／h
満充電までの最大所要時間：11～13時間　重さ（バッテリー含）：97kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円2,200 4,400
6,600 22,000
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P83

P88

P83

P88

スロープの走行における注意点
降りる時は、介助者が後ろ向きになり、支えるように降りましょう。

スロープの選び方

5cm 10cm 15cm 20cm 25cm 30cm 35cm 40cm 45cm 50cm 60cm 70cm

65cm
70cm
85cm
87.5cm
100cm
120cm
125cm
135cm
150cm
165cm
175cm
200cm
205cm
240cm
245cm
255cm
285cm

段差の高さ
スロープの
長さ

傾斜角度 5°未満 傾斜角度 10°未満

傾斜角度 10～15°未満

自分で進む
誰かが押してくれる

押してくれる人が
限界の角度

cm

cm

cm

でも 5°は
　きつい～！

※適用傾斜角度は車いすの種類やご利用者、介助者の体力等により変化します。下記表は目安としてお使いください。
※段差に対し最低でも4倍以上の長さのスロープをお使いください。

スロープスロープスロープベッド・
ベッド
付属品

床ずれ
防止用具

体位
変換器

認知症
老人
徘徊感知
機器

歩行器

販売品

車いす・
車いす
付属品

スロープ

移動用
リフト・
つり具

介護保険
購入
対象品

その他

おすすめ
商品

手すり

歩行
補助杖

15°まで

10°まで
5°

ハイパワー型アシストホイールが
おすすめ
（人が押せる限界は10°程度です）

アシストホイールライトが
おすすめ
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収納時（幅３５．２ｃｍ） 設置 使用例

ダンスロープエアー
ダンロップホームプロダクツ

月額レンタル料金ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割）ご利用者負担額（1割）

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

商品コード商品名 A(cm) 重さ (kg)

R-65A 28-1057-1 00532-00002865 約 3 . 5

R-100A 28-1058-1 00532-000027100 約 4 . 5

R-120A 28-1059-1 00532-000026120 約 5

R-150A 28-1060-1 00532-000025150 約 6

R-175A 28-1061-1 00532-000024175 約 7

R-200A 28-1062-1 00532-000023200 約 8

A

70.4

1. 業界最軽量クラス　2. 汎用性の向上　3. 安全性の確保　4. 補修性の向上

500 1,000 1,500 5,000

550 1,100 1,650 5,500

600 1,200 1,800 6,000

650 1,300 1,950 6,500

750 1,500 2,250 7,500

850 1,700 2,550 8,500

ダンスロープライト・スリム R-85SL 材質：グラスファイバー FRP
R-125SL ～ R-285SL：カーボンファイバー FRP

より軽く、より安全なスリム設計のスロープです。エッジ（高さ3.5cm。R-85SLは高さ2.5cm）により脱輪の危険性を低減。
※製法上サイズに若干の誤差が生じる場合がございます。

折り畳み時　全幅 38cmフックハンド付 「ここまで掛けること」 使用時

商品名 A（cm） 重さ（kg） 商品番号 商品コード ご利用者負担額（1割） ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割） 月額レンタル料金

R-85SL 85 約4 28-0973-1 00532-000022 円 円 円 円

R-125SL 125 約5 28-0974-1 00532-000021 円 円 円 円

R-165SL 165 約7 28-0975-1 00532-000020 円 円 円 円

R-205SL 205 約9 28-0976-1 00532-000019 円 円 円 円

R-245SL 245 約11 28-0977-1 00532-000018 円 円 円 円

R-285SL 285 約13 28-0972-1 00532-000017 円 円 円 円

 
ダンロップホームプロダクツ

74.5

A

全幅 38cm

500 1,000 1,500 5,000

600 1,200 1,800 6,000

700 1,400 2,100 7,000

800 1,600 2,400 8,000

1,000 2,000 3,000 10,000

1,200 2,400 3,600 12,000
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≪ＣＳ-１７５≫
玄関に約２０cmの段差があり、間
口が７１cmの為、設置可能であり、
転倒を防止し介助負担を軽減する
ために選定。

≪ＣＳ-２４０Ｃ≫
玄関に約３０cmの段差があり、間
口が７１cmの為、設置可能で脱輪
防止エッジがあり車いすが安全に
移動できるスロープとして選定。

ケアスロープ選定理由例

老老介護の場合 推奨角度８°
スロープの長さ

段差の高さ × ８倍以上

　介助者の状況を確認し、選定して
　ください。
　段差の高さを確認し、スロープの
　長さだけでなく角度も含めて選定
　してください。

　日本家屋に多い狭い間口・場所でも
　設置可能な、幅狭設計です。 　下端部までエッジが無いので、　

　狭い場所で車いすが直角に
　乗り入れしやすい設計です。

　アルミ製脱輪防止エッジにより
　衝撃に強く、丈夫で安全に走行
　することができます。

　下端部までエッジが無いので、　
　狭い場所で車いすが直角に
　乗り入れしやすい設計です。

　収納しやすい自立設計です。
　様々な段差に応じて長さを選択できる
　豊富なラインナップを取り揃えております。

　スロープの先端までアルミ
　加工を施すことにより、
　設置時にしっかりと固定
　できます。

　スロープの先端までアルミ　スロープの先端までアルミ
　加工を施すことにより、　加工を施すことにより、
　設置時にしっかりと固定　設置時にしっかりと固定

上端

下端

　設置の際は必ず上端が４cm以上か
　かっていること、ガタツキがないこと、
　走行面に異物がないことを確認した
　うえでご使用ください。

　走行面にソフトなすべり止めを採用し
　ているので、室内使用時にスロープの
　上を裸足で歩いても痛くありません。

S T E P  1 S T E P  2

S T E P  3 S T E P  4

幅70

ケアスロープ
ケアメディックス

折り畳み時
全幅 35

材質：FRP+アルミ

商品コード商品名 A(cm) 重さ (kg)

CS-65 28-0979-1 00093-00001565 約 3

CS-100 28-0980-1 00093-000016100 約 5

CS-120 28-0981-1 00093-000017120 約 6

CS-150 28-0982-1 00093-000018150 約 8

CS-175 28-0983-1 00093-000019175 約 9

CS-200 28-0984-1 00093-000020200 約 10

CS-240C 28-1015-1240 約 12 00093-000021

CS-285C 28-1092-1285 約 15 00093-000038

ケアスロープ
ケアメディックス

折り畳み時
全幅 35

材質：FRP+アルミ

商品コード商品名 A(cm) 重さ (kg)

70

A

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割）ご利用者負担額（1割）

450 900 1,350 4,500

500 1,000 1,500 5,000

600 1,200 1,800 6,000

650 1,300 1,950 6,500

700 1,400 2,100 7,000

800 1,600 2,400 8,000

950 1,900 2,850 9,500

1,100 2,200 3,300 11,000
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エコ段差スロープN
マツ六

商品名 高さ (cm) 奥行き (cm) 重さ (kg) 商品コード 月額レンタル料金

10N 28-1030-1 01265-0001201 4 0.2

14N 28-1016-1 01265-0000951.4 6 0.3

20N 28-1017-1 01265-0000962 8 0.6

25N 28-1018-1 01265-0000972.5 10 1

30N 28-1019-1 01265-0000983 12 1.3

35N 28-1026-1 01265-0001163.5 14 1.9

40N 28-1027-1 01265-0001174 16 2.3

45N 28-1028-1 01265-0001184.5 18 2.9

50N 28-1029-1 01265-0001195 20 3.6

55N 28-1031-1 01265-0001215.5 22 4.7

60N 28-1032-1 01265-0001226 24 5.7

76

対応段差 全11タイプで室内の段差に幅広く対応します!

滑りにくく、足にソフトな素材 端部は安心のラウンド加工

安心のずれ防止仕様 勾配は全タイプ14°

ピタッ！

車イスや歩行者が
側面からアプローチしても
ラウンド加工されているので
安心です。

車イスでの段差越えや歩行での
つまずき防止に安心です。

置くだけでずれにくい
特殊仕様

設置面

勾配 14°

※敷居にピッタリと付けてください。断面図

畳敷居

床材

のご提案安心

置くだけで「つまずき」の原因の　　

段差を解消！

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

円円円

ご利用者負担額（2割） ご利用者負担額（3割）ご利用者負担額（1割）

60 120 180 600

60 120 180 600

60 120 180 600

60 120 180 600

60 120 180 600

60 120 180 600

60 120 180 600

60 120 180 600

60 120 180 600

80 160 240 800

80 160 240 800
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臀部が大きく開いて
います。下着の着脱
に便利です。

トイレ用
シート

装着が簡単。取
扱いやすいタイ
プです。

ベルト型
シート

からだが比較的安定し
て座位がとれる方に。

ハーフサイズ
シート

座位が安定してい
ない方に。からだ
全体をしっかり包
みます。

フルサイズ
シート

UD-320CS

UD-310S

UD-320CL

移動用リフトの選び方

介護保険対象購入品
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つるべー F2Rセット（浴室用）
モリトー

身体機能：座位困難
商品名 商品番号 商品コード

第1アーム30cm 第2アーム70cm 22-5725-0 00229-000016
第1アーム30cm 第2アーム85cm 22-5726-0 00229-000016

商品名 商品番号 商品コード

第1アーム40cm 第2アーム70cm 22-5728-0 00229-000016
第1アーム40cm 第2アーム85cm 22-5729-0 00229-000016

本体重さ：
（第1アーム30cm×第2アーム70cm）26.2kg　（第1アーム30cm×第2アーム85cm）26.6kg
（第1アーム40cm×第2アーム70cm）27kg　（第1アーム40cm×第2アーム85cm）27.4kg

電装品重さ：5.1kg　　電源：AC100V　　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

185
〜
240

（5cm間隔）

第1アームの長さ
30・40

第2アーム
の長さ
70・85

非課税

3,800 7,600
11,400 38,000

つるべー F1セット（浴室用）
モリトー

身体機能：座位困難

アームの長さ
70・85

185
〜
240

（5cm間隔）

商品名 商品番号 商品コード

70cm 22-5722-0 00229-000002
85cm 22-5723-0 00229-000002

本体重さ：（アーム70cm）21.2kg、（アーム85cm）21.6kg　　電装品重さ：5.1kg　　電源：AC100V　　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

非課税

2,900 5,800
8,700 29,000

つるべー Bセット（寝室用）
モリトー

商品名 商品番号 商品コード

85cm 22-5720-0 00229-000005
本体重さ：51.3kg　　電装品重さ：5.1kg　　電源：AC100V　　耐荷重：100kg

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

非課税

使用できるベッド： ※1 要ハイトスペーサー
※2 超低床仕様不可ラフィオ

106

155

67

180〜215

アームの長さ
85

2,000 4,000
6,000 20,000

車椅子用電動昇降機 UD-310S
いうら

商品名 商品番号 商品コード

UD-310S 22-5745-1 00084-000067
全長（ブリッジを立てたとき）：145.5cm　　全幅（スロープを下げたとき）：103cm

全高：131～193.5cm　　テーブル内寸：幅68.5×長さ106.5cm
昇降範囲：6～65cm　　スロープ：幅73×長さ30cm

ブリッジ：幅73cm×長さ30cm　　昇降時間（無負荷時）：50Hz＝52秒、60Hz＝43秒
重さ：78kg　　耐荷重：150kg　　スロープ角度：10度　　使用電源：AC100V　　

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

直進進入

2,300 4,600
6,900 23,000

車椅子用電動昇降機 UD-320CL
いうら

商品名 商品番号 商品コード

UD-320CL 22-5864-1 00084-000094
全長（ブリッジを立てたとき）：126cm　全幅（スロープを下げたとき）：129ｃｍ

全高：111.5～172cm　テーブル内寸：幅73.5×長さ114cm　昇降範囲：5.5～65cm
スロープ：幅99×長さ35cm　ブリッジ：幅68.5cm×長さ27.5cm　昇降時間：50Hz=52秒/60Hz=43秒

重さ：79kg　耐荷重：150kg　スロープ角度：6度　使用電源：AC100V

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

Ｌ字進入

2,600 5,200
7,800 26,000

車椅子用電動昇降機 UD-320CS
いうら

商品名 商品番号 商品コード

UD-320CS 22-5867-1 00084-000093
全長（スロープを下げたとき）：145.5cm　　全幅：93cm

全高：111.5～172cm　テーブル内寸：幅68×長さ114cm　昇降範囲：5.5～65cm
スロープ：幅68.5×長さ27.5cm　ブリッジ：幅68.5cm×長さ27.5cm　昇降時間：50Hz=52秒/60Hz=43秒

重さ：75kg　耐荷重：150kg　スロープ角度：10度　使用電源：AC100V

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

直進進入

2,400 4,800
7,200 24,000
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 移乗サポートロボット Hug  L1-01 
FUJI

商品名 商品番号 商品コード

Hug L1-01 22-6065-0 01666-000002
サイズ：全長 880×全幅 550×全高 850～ 1200cm　重さ：30kg　最大使用者体重 100kg

バッテリー／形式：鉛蓄電池　定格電圧：DC24V　充電時間：9時間　最大使用回数：100回（使用環境による）

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円

非課税

2,500 5,000
7,500 25,000

スカイリフト SLー2018
アイ・ソネックス

使用条件：移動・移乗

座奥まで
きっちり座れる！

車椅子へ移乗する時、
座の奥まで深く腰か
けられるので、座り
直しの手間が省け、
滑りすわりの防止に
も役立ちます。

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円

真っ直ぐ立てる！

完全な起立姿勢をと
るため胸パットとス
リング、膝パットが
体幹や足腰を支えま
す。足底にしっかり
体重が乗り、リハビ
リにつながります。

六輪で
とり回しがラク！

六輪なので前輪キャ
スターへの荷重が分
散され、軽い力で押
し引き操作ができま
す。小回り性も抜群
で、介護者の負担が
軽減されます。 

狭い空間でも
スイスイ！

スカイリフトの幅は、
肩幅くらいの 50cm。
在宅の狭いトイレ空
間でも介護者が便器
の横に立って介助で
きます。

商品名 商品番号 商品コード

SL-2018 22-6041-0 00149-000053
サイズ：幅 50.3 ×奥行 96.4 ×高さ 137.3cm 重さ :42kg  耐荷重：100Kg

 

1,800 3,600
5,400 18,000

商品名 商品番号 商品コード

マイティライトⅢ 22-5888-0 00139-000027
前脚高さ：6.1cm　重さ:34.5kg　バッテリー：電源AC100Vで充電

前輪：3.5cm（Wキャスター式）　後輪：7.5cm（ブレーキ付）　耐荷重：160Kg

62～118.4 111

52
〜

165

49

ご利用者
負担額 （1割）

（２割） 円 月額レンタル料金

円（3割） 円 円
※1 要ハイトスペーサー
※2 超低床仕様不可ラフィオ

非課税

1,500 3,000
4,500 15,000
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アイ・ソネックス

サポートスリング
SS-202（M）

エアスリング
AS-201（M）

スムースホルダー
SH-203

スカイリフト用つり具

商品名 商品番号

サポートスリング SS-202（M） 43-5542-1
胴周り：65～ 90cmの方に　耐荷重：100kg

メーカー希望
小売価格（税抜） 円

商品名 商品番号

エアスリング AS-201（M） 43-5541-1
胴周り：65～ 90cmの方に耐荷重：100kg

メーカー希望
小売価格（税抜） 円

商品名 商品番号

スムースホルダー SH-203 43-5543-1
※エアスリングと併用してください。

メーカー希望
小売価格（税抜） 円

介護保険対象購入品

35,200

38,500

19,800

マイティライトⅢ用つり具
ミクニ ライフ＆オート

介護保険対象購入品

ハイバック4点式
商品番号

43-5592-1 
適応身長：140cm以上　耐荷重：100kg

円

スリングローバック・スタンダード

サイズ 商品番号

M 43-5629-1
適応身長：155cm以上　耐荷重：100kg

円

サイズ 商品番号

S 43-5640-1 
適応身長：155cm未満　耐荷重：100kg

※掲載以外のつり具も取り扱っております。お気軽にお問い合わせ下さい。

58,000 42,000メーカー希望
小売価格(税抜)

メーカー希望
小売価格(税抜)

独立宣言ローザ・コンパクトシート DSRS-C
コムラ製作所

使用条件：立ち上がり
上下ストロークは59.5cm。座板高さは1.5～61cmまで高さ調節可能。アー
ムレストは跳ね上げできるので、ベッド・車椅子への移乗にも利用できます。

商品名 商品番号 商品コード

DSRS-C 22-5833-1 00088-000022
サイズ：幅55×奥行81×高さ97.5cm　座面高さ：1.5～61cm　重さ：42kg　使用電源：AC100V

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円1,500 3,000
4,500 15,000

商品名 商品番号 商品コード

DSERA 22-5744-1 00088-000012
重さ：36kg　　耐荷重：100kg　　使用電源：AC100V

ご利用者
負担額 （1割）

（２割）� 円 月額レンタル料金

円（3割）� 円 円1,000 2,000
3,000 10,000

商品名 商品コード

（3割）
（2割）

円
円 月額レンタル料金

バスリフト EWB101RR  アームレスト乗越えキット付
TOTO

浴槽にアームレストが付いている場合はこちらをご利用ください。

EWB101RR アームレスト乗越えキット付 22-0702-1 00187-000223
ご利用可能体重：35～100kg　充電時間：50分（1回の充電で約10往復） バッテリー：DC12V　重さ20.8㎏

身体機能：端座位可

乗越えキット

1,700 3,400
5,100 17,0001,600 3,200

4,800 16,000
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※地域によっては介護保険を適用できない場合があります。

標準
48

便座から18～27
（4段階）

便座まで33～45
（5段階）

56

73
〜
85

単位：cm

55

便座から18・21・
24・27・30（5段階）

便座まで33～49

55

71
〜
87

単位：cm

安寿 ポータブルトイレ FX-CP

さくら

ベージュ

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約10L

約10.8kg 防臭消耗品、便座カバー1枚
ソフト便座 約10.9kg 防臭消耗品
暖房便座 約11.5kg 防臭消耗品
快適脱臭 約11.7kg 消臭剤フォームタイプ1本

暖房・快適脱臭 約12.3kg 消臭剤フォームタイプ1本

家具調トイレ
セレクトRコンパクト
アロン化成

アロン化成

※便座高は補高スぺーサーを含む

※カタログ掲載以外の商品も多数取り扱っております。お気軽にお問い合わせください。
※別途配送料がかかる場合があります。

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約9L

約14.0kg 防臭消耗品、吸着便座シート
ソフト便座 約14.0kg 防臭消耗品
暖房便座 約14.7kg 防臭消耗品

標準・快適脱臭 約14.6kg 消臭剤フォームタイプ1本
ソフト・快適脱臭 約14.6kg 消臭剤フォームタイプ1本
暖房・快適脱臭 約15.3kg 消臭剤フォームタイプ1本

54

便座から18～27
（4段階）

便座まで35～50
（6段階）

58

75
〜
90

単位：cm

49.5

便座から18～30
　　　　（5段階）

便座まで33～45
　　　（13段階）

60

73
〜
85

単位：cm

安寿 ポータブルトイレ ジャスピタ

ブラウン

家具調トイレ
セレクトRはねあげ
アロン化成

アロン化成

※便座高は補高スぺーサーを含む

はね上げ式ひ
じ掛けで移乗
に便利。

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約9L

約19.3kg KN吸着便座シート
ソフト便座 約19.3kg 防臭消耗品
暖房便座 約20.0kg 防臭消耗品

標準・快適脱臭 約19.9kg 消臭剤フォームタイプ1本
ソフト・快適脱臭 約19.9kg 消臭剤フォームタイプ1本
暖房・快適脱臭 約20.6kg 消臭剤フォームタイプ1本

バケツ容量 重さ 付属品
標準便座

約9L

約10.9kg JP吸着便座シート1枚
ソフト便座 約11.0kg 消臭シート試供品
暖房便座 約11.6kg 消臭シート試供品

標準・快適脱臭 約11.6kg JP吸着便座シート1枚
消臭剤フォーム

ソフト・快適脱臭 約11.7kg 消臭剤フォーム
暖房・快適脱臭 約12.3kg 消臭剤フォーム

安寿 ポータブルトイレ ジャスピタ

ブラウン付属品

39,600
46,200
56,650
64,900
71,500
81,400

69,300
75,900
86,350
94,600

101,200
111,100

28,050

34,650

45,100

59,950

69,850

34,100

40,700

51,150

59,400

66,000

75,900

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座 35-6687-1 ブラウン 円

ソフト便座 35-6694-1 ブラウン 円

暖房便座 35-6695-1 ブラウン 円

標準・快適脱臭 35-6696-1 ブラウン 円

ソフト・快適脱臭 35-6697-1 ブラウン 円

暖房・快適脱臭 35-6698-1 ブラウン 円

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座
35-6355-1 ベージュ

円
35-6717-1 さくら

ソフト便座
35-6357-1 ベージュ

円
35-6719-1 さくら

暖房便座
35-6359-1 ベージュ

円
35-6720-1 さくら

ソフト・快適脱臭
35-6361-1 ベージュ

円
35-6721-1 さくら

暖房・快適脱臭
35-6363-1 ベージュ

円
35-6722-1 さくら

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座 35-6753-1 円

ソフト便座 35-6754-1 円

暖房便座 35-6755-1 円

標準・快適脱臭 35-6756-1 円

ソフト・快適脱臭 35-6757-1 円

暖房・脱臭 35-6758-1 円

便座タイプ 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

標準便座 35-6759-1 円

ソフト便座 35-6760-1 円

暖房便座 35-6761-1 円

標準・快適脱臭 35-6762-1 円

ソフト・快適脱臭 35-6763-1 円

暖房・快適脱臭 35-6764-1 円
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※地域によっては介護保険を適用できない場合があります。

安寿 折りたたみシャワーベンチ

ステンレス浴槽台Rあしぴたジャスト15-20

アロン化成

アロン化成

ブルー

レッド

浴槽にくっつく中央吸盤付脚ゴムで安心です。

単位：cm36
34

34
15〜20

（3段階）

30

■浴槽内専用

重さ
標準 2.9kg

ソフト 2.8kg

※カタログ掲載以外の商品も多数取り扱っております。お気軽にお問い合わせください。
※別途配送料がかかる場合があります。

商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

41-6993-1 標準 レッド
円

41-6994-1 標準 ブルー

41-7000-1 ソフト レッド  円

安寿 高さ調節付浴槽手すり UST-130N／UST-200N
アロン化成

ブルー

またぎ動作のしやすさを重視した
ループ形状のグリップです。

レッド

商品名 商品番号 メーカー希望小売価格（税込）

UST-130N
41-6948-1 レッド

円
41-6949-1 ブルー

UST-200N
41-6950-1 レッド

円
41-6951-1 ブルー

取付け可能な
浴槽の壁厚

（130N）4.5〜13cm
（200N）11.5〜20cm

サイズ 幅18×奥行（130N）29〜38
（200N）36〜43×高さ42cm

浴槽上面〜
手すり高さ

11・14・17・20・23・
26cm（6段階）

28,620

29,700
19,440

20,520

単位：cm
46〜53

座面まで
35・37・39
41・43・45

（6段階）

64
〜
74

51

23

内寸41 商品番号

41-6523-1 レッド

41-6522-1 ブルー

41-7076-1 グリーン
メーカー希望
小売価格（税込）

27,000円
折りたたみ時 幅51×奥行29×高さ89〜99cm

座面 幅45×奥行36.5cm
重さ 約5kg

IS

片手で持ち上げるだけで折りたためる、転倒防止のためのシャワーベンチ。

単位：cm
38〜46

座面まで
33〜43

65
〜
75

46

20

内寸37

折りたたみ時 幅46×奥行15×高さ80〜91cm
座面 幅41×奥行33cm
重さ 約4kg

FSフィット

コンパクトで狭い浴室でも場所をとりません。

商品番号

41-7085-1 レッド

41-7086-1 ブルー

41-7087-1 グリーン
メーカー希望
小売価格（税込）

29,160円

単位：cm
40〜48

座面まで
35〜45

67
〜
77

51

23

内寸41

折りたたみ時 幅51×奥行15×高さ82〜93cm
座面 幅45×奥行33cm
重さ 約4kg

FS

座った姿勢の保持ができない方や浴槽への移乗を楽に行いたい方に。

商品番号

41-7080-1 レッド

41-7081-1 ブルー

41-7082-1 グリーン
メーカー希望
小売価格（税込）

29,160円

折りたたみ後、自立す
るのですぐ次の介助動
作へ移れます。

レッド グリーンブルー
29,700

29,700

27,500

29,150

30,250
19,800

20,900
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商品名 サイズ 商品番号 袋入数 ケース入数 メーカー希望小売価格（税込）

粉付き
S 39-6461-1

100枚入 20箱入 オープン価格

M 39-6463-1
L 39-6465-1

粉なし
S 39-6467-1
M 39-6469-1
L 39-6471-1

製品サイズ：（S)23×8.5cm（M)23×9.5cm (L)23×10.5

超音波センサー取付金具

トロミダイヤ
三菱商事ライフサイエンス

飲み物を選ばず、何にでも簡単にとろみがつきます。無味無臭
なので、水やお茶といった味の薄い飲み物でも味を損なうこと
がありません。刻み食のあんかけや、ミキサー食のとろみづけ
にもご利用頂けます。分散性、溶解性に優れ、だまになりにく
いのが特徴です。

各飲料をよくかき混ぜながら必要量を一気に加え、1分位撹拌してください。
牛乳、スポーツドリンク、濃厚流動食など、とろみのつきにくい飲料は、一度
よくかき混ぜた後、５～１０分程おいてから、再びかき混ぜてください。

500g

ご使用方法

トロミダイヤ栄養成分表（推定量）（100g）
エネルギー 313Kcal
たんぱく質 0.5g
脂質 0.1g

炭水化物 90.1ｇ
糖質 65.0g

食物繊維 25.1g
食塩相当量 1.2g
ナトリウム 457mg
カルシウム 270mg
カリウム 868mg
リン 43mg
鉄 0.4mg

トロミダイヤの各種硬さ別使用量
各種飲料100ｇへの使用量

使 用 量 の 基 準

飲料の種類 飲料温度
（℃）

必要となる添加量（ｇ）

ポタージュ状 とんかつソース状 ケチャップ状

（200N/m2） （400N/m2） （700N/m2）

水 20℃ 1.3ｇ 2.9ｇ 4.8ｇ
お茶 85℃ 1.8ｇ 3.3ｇ 5.4ｇ

100％果汁 20℃ 2.0ｇ 3.4ｇ 4.7ｇ
牛乳 20℃ 2.9ｇ 4.1ｇ 5.5ｇ
味噌汁 85℃ 1.8ｇ 3.0ｇ 4.2ｇ

※お召し上がりになる方の状態に応じて調整を行ってください。

商品名 商品番号

トロミダイヤ 2kg×4袋 85-6681-1
原材料：デキストリン、増粘多糖類

賞味期限：製造日から 1年半 保存方法：直射日光避け、常温保存

メーカー希望
小売価格 円オープン価格

使用例

牛乳味噌汁お茶

軽減税率対象品
商品名 商品番号

トロミダイヤ 500g×10袋 85-6563-1
原材料：デキストリン、増粘多糖類

賞味期限：製造日から 1年半 保存方法：直射日光避け、常温保存

メーカー希望
小売価格

（税込）
円28,080
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あゆみシューズ  
徳武産業

足の悩みは人それぞれ。お悩みに合わせての靴選び。

軽くて履き心地良く1日中
履いていても疲れにくい施 設 用 足をふんわり包み込むように…

お家の中でも安心、快適です室 内 用 さりげなく履けて、
お出かけをサポートします外 出 用

ケアフルⅢワイドサイズ
オープンマジックⅡ・Ⅲシリーズ

ワイドサイズ オープンルームメッシュ ワイドボアオープンワイドボアオープン

デイウォークデイウォーク Boa®ウォークモカスリップオン さざなみエスパドマカロン

ダブルマジックⅡ・Ⅲシリーズ Boa®オープンオープン和 コンフォートⅢワイドベルト ワイドベルトワッフル

ウィングストレッチ ＧＢストレッチ ウィングストレッチ合皮チャルパー スリットベルト

あゆみカーブでつまずきにくい

※一部商品に付属

年とともに変わる歩行の変化を考え、つま先
は適度な反り返りでつまずきを防止します

あゆみカーブは
やさしさの角度で
つまずきを防止します

特長 1

靴の内側でも調整できる
中敷を取り外したり挿入することで微調整
ができます

特長 5

軽　量
軽量でありながら安心の履き心地です

特長 2

調整しやすい
足の状態に合わせてベルトやひもで調整が
可能です

特長 4

かかとをしっかり支える
カップインソールが足をやさしく包み、かかと
部のカウンターがしっかり支えます

特長 3

マジックベルトで
簡単調整調整用中敷

カップインソール

お客さまの足元を守るため、様々な工夫をしています
皆様のたくさんの「声」で生まれる「あゆみ」

カップインソール

それぞれの
目的に
合わせて

外反母趾など
の足ゆびに
変形・痛みが
ある方など…

むくみ、腫れ、
甲高・幅広の
方に…

下肢装具の
方にも…

Boa®ウォーク
S～5L

さざなみ
S～3L

ライトケア01
M～5L

モカスリップオン
S～5L

エスパドマカロン
S～3L

エスパド
S～3L

商品名
サイズ

ＧＢストレッチ
21.5～24.5

ウィングストレッチ合皮
S～3L

ウィングストレッチ
S～3L

ダブルマジックⅢニット
S～3L

チャルパー
M～3L

スリットベルト
M～LL

商品名
サイズ

Boa®オープン
S～5L

コンフォートⅢ
S～5L

ダブルマジックⅢ
SS～6L

オープン和
S～5L

ワイドベルト
S～3L

ワイドベルトワッフル
M～3L

商品名
サイズ

ケアフルⅢワイドサイズ
S～5L

ダブルマジックⅢ合皮ワイドサイズ
S～6L

メーカー希望小売価格（両足） （両足） （両足） （両足） （両足） （両足）

メーカー希望小売価格（両足） （両足） （両足） （両足） （両足） （両足）

メーカー希望小売価格（両足） （両足） （両足） （両足） （両足） （両足）

メーカー希望小売価格（両足） （両足） （両足） （両足） （両足） （両足）

ダブルマジックⅢワイドサイズ
S～6L

オープンマジックⅢワイドサイズ
S～5L

オープンルームメッシュ
M～3L

あゆみオープンフィット
M～3L

商品名
サイズ

※画像はダブルマジックⅢです
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株式会社サウレ
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介護保険 事業所番号：0175701234




